



# NORT MED

## PRODUTOS HOSPITALARES

**RAZÃO SOCIAL:** NORT MED HOSPITALAR LTDA CNPJ Nº: 74.068.008/0001-26  
**INSCRIÇÃO ESTADUAL OU MUNICIPAL:** 07.029190-0 - 669622-8  
**ENDEREÇO:** RUA TUPI, Nº 1017, HENRIQUE JORGE – FORTALEZA/CE **FONE/FAX:** (85) 99689-1326

**BANCO:** BRADESCO **AGÊNCIA Nº.:** 0649 **CONTA CORRENTE Nº.:** 79.506-2

### Proposta de Preços

A

COMISSÃO DE LICITAÇÃO DA PREFEITURA DE ITAÍPOCA  
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 23.11.01/PE

REGISTRO DE PREÇOS, TIPO MENOR PREÇO POR LOTE, PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL HOSPITALAR, FARMACOLÓGICO, LABORATORIAL, ODONTOLÓGICO E MEDICAMENTO VETERINÁRIO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS UNIDADES DESTA SECRETARIA DE SAÚDE E MATERIAL PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITA PARA ATENDIMENTO À PESSOAS RECONHECIDAMENTE CARENTES OU POR DETERMINAÇÃO JUDICIAL.

LOTE 1	MATERIAL HOSPITALAR						
ITEM	PRODUTO E DESCRIÇÃO	Nº REGISTRO ANVISA	UND	QUANT	MARCA	VL UNIT.	VL TOTAL
1	ABAXADOR DE LINGUA; ESPATULA DE MADEIRA DESCARTAVEL, FORMATO CONVENCIONAL COM EXTREMIDADES ARREDONDADAS, COM 14 CM DE COMPRIMENTO. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, LOTE, FABRICAÇÃO E VALIDADE. PACOTE COM 100 UND.	80002369001	PCT	2330	THEOTO	R\$ 5,51	R\$ 12.838,30
2	ABSORVENTE PÓS-PARTO PCT C/20 UNID	RDC Nº 142	PCT	100	ADULTCARE	R\$ 18,15	R\$ 1.815,00
3	ÁCIDO ACÉTICO 5% 1000ML	326370028	LT	1430	INDALABOR	R\$ 11,90	R\$ 17.017,00
4	ÁCIDO PERACÉTICO - SOLUÇÃO A BASE DE ÁCIDO PERACÉTICO A 0,2% BASE DE, ESTERILIZANTE QUÍMICO E DESINFETANTE HOSPITALAR. FRASCO COM 5 LITROS. CONTENDO PRAZO DE VALIDADE, DADO DE IDENTIFICAÇÃO E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.	313290373	GL	1050	RIOQUIMICA	R\$ 281,88	R\$ 295.974,00
5	ÁCIDO TRICLOROACÉTICO 20% 10ML	RDC 12/2001	UND	20	natural firma	R\$ 25,06	R\$ 501,20
6	ÁCIDO TRICLOROACÉTICO 30% 10ML	RDC 12/2001	UND	20	natural firma	R\$ 28,19	R\$ 563,80
7	ÁCIDO TRICLOROACÉTICO 40% 10ML	RDC 12/2001	UND	20	natural firma	R\$ 31,32	R\$ 626,40
8	ÁCIDO TRICLOROACÉTICO 50% 10ML	RDC 12/2001	UND	20	natural firma	R\$ 34,45	R\$ 689,00
9	ÁCIDO TRICLOROACÉTICO 70% 1000ML	RDC 12/2001	LT	20	natural firma	R\$ 765,77	R\$ 15.315,40
10	ÁCIDO TRICLOROACÉTICO 70% 10ML	RDC 12/2001	UND	20	natural firma	R\$ 39,15	R\$ 783,00
11	ÁCIDO TRICLOROACÉTICO 80% 10ML	RDC 12/2001	UND	20	natural firma	R\$ 46,20	R\$ 924,00
12	AGUA DEIONIZADA 5000ML	10068390159	GL	1050	BAXTER	R\$ 12,68	R\$ 13.314,00
13	AGUA DESTILADA 1000ML	1004101000160	UND	6350	FRESENIUS	R\$ 3,45	R\$ 21.907,50
14	AGUA DESTILADA 100ML	1004101000136	UND	2050	FRESENIUS	R\$ 1,72	R\$ 3.526,00
15	ÁGUA DESTILADA 5L	10068390159	GL	1270	BAXTER	R\$ 12,53	R\$ 15.913,10
16	AGUA OXIGENADA 10% VOL., 1000ML	RDC 199/2006	LT	240	RIOQUIMICA	R\$ 7,45	R\$ 1.788,00
17	AGULHA 13 X 4,5 DESCARTÁVEL CX C/ 100 UNID	10330669063	CX	3725	DESCARPACK	R\$ 15,66	R\$ 58.333,50
18	AGULHA 20 X 5,5 DESCARTÁVEL CX C/ 100 UNID	10330669063	CX	5200	DESCARPACK	R\$ 15,66	R\$ 81.432,00
19	AGULHA 25 X 7 DESCARTÁVEL CX C/ 100 UNID	10330669063	CX	5640	DESCARPACK	R\$ 15,66	R\$ 88.322,40
20	AGULHA 25 X 8 DESCARTÁVEL CX C/ 100 UNID	10330669063	CX	5440	DESCARPACK	R\$ 15,66	R\$ 85.190,40
21	AGULHA 30 X 08 DESCARTÁVEL CX C/ 100 UNID	10330669063	CX	5230	DESCARPACK	R\$ 15,66	R\$ 81.901,80
22	AGULHA 40 X 12 DESCARTAVEL CX C/ 100 UNID	10330669063	CX	4540	DESCARPACK	R\$ 15,66	R\$ 71.096,40

**PROponente:** NORT MED PRODUTOS HOSPITALARES – CNPJ: 74.068.008/0001-26  
**Endereço:** RUA TUPI 1017 - HENRIQUE JORGE - 60510-215 - FORTALEZA - CE  
**TELEFONE:** (85) 996891323 **CGF:** 07.029190-0  
**EMAIL:** NORTMEDHOSPITALAR@OUTLOOK.COM





# NORT MED

## PRODUTOS HOSPITALARES

23	ALCOOL ABSOLUTO 99,5% 1000ML	358950001	LT	3600	Industria Comercio e Engarrafadora de Alcool Absoluto Ltda	R\$ 10,50	R\$ 37.800,00
24	ALCOOL COMUM 70% 1000ML	312820315	LT	9120	LIMA & PERGHER	R\$ 8,80	R\$ 80.256,00
25	ALCOOL COMUM 70% 500ML	312820315	UND	7000	LIMA & PERGHER	R\$ 5,76	R\$ 40.320,00
26	ALCOOL ETILICO GEL 70%, COM VISCOSIDADE E TEXTURA ADEQUADAS, COM CHEIRO CARACTERISTICO, ESPESSANTE GRAU COSMETICO E NEUTRALIZANTE, ACONDICIONADO EM FRASCOS DE 1000 ML, EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICACAO E PROCEDENCIA, LOTE, DATA DE FABRICACAO, VALIDADE.	236790033	LT	8610	LIMA & PERGHER I	R\$ 16,44	R\$ 141.548,40
27	ALCOOL ETILICO GEL 70%, COM VISCOSIDADE E TEXTURA ADEQUADAS, COM CHEIRO CARACTERISTICO, ESPESSANTE GRAU COSMETICO E NEUTRALIZANTE, ACONDICIONADO EM FRASCOS DE 5000 ML, EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICACAO E PROCEDENCIA, LOTE, DATA DE FABRICACAO, VALIDADE.	236790033	GL	4500	LIMA & PERGHER I	R\$ 8,11	R\$ 36.495,00
28	ALCOOL ETILICO GEL 70%, COM VISCOSIDADE E TEXTURA ADEQUADAS, COM CHEIRO CARACTERISTICO, ESPESSANTE GRAU COSMETICO E NEUTRALIZANTE, ACONDICIONADO EM FRASCOS DE 470G, EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICACAO E PROCEDENCIA, LOTE, DATA DE FABRICACAO, VALIDADE.	236790033	UND	6500	LIMA & PERGHER I	R\$ 8,14	R\$ 52.910,00
29	ALCOOL IODADO 1% 1000ML	1033828	LT	1420	VICPHARMA	R\$ 15,50	R\$ 22.010,00
30	ALGODAO HIDROFILO ROLO COM 250MG	10307130039	RL	5000	MB TÊXTIL	R\$ 12,68	R\$ 63.400,00
31	ALGODAO HIDROFILO ROLO COM 500MG	10307130039	RL	6100	MB TÊXTIL	R\$ 15,66	R\$ 95.526,00
32	AMONTOLIA FOSCA CAPA. 250ML AMBAR	10172789002	UND	2850	LIGA PARANAENSE	R\$ 5,43	R\$ 15.475,50
33	AMONTOLIA FOSCA CAPA. 250ML BRANCA	10172789002	UND	2885	LIGA PARANAENSE	R\$ 5,43	R\$ 15.665,55
34	AMONTOLIA FOSCA CAPA. 5000ML AMBAR	10172789002	UND	1700	LIGA PARANAENSE	R\$ 6,53	R\$ 11.101,00
35	AMONTOLIA FOSCA CAPA. 500ML BRANCA	10172789002	UND	1725	LIGA PARANAENSE	R\$ 6,53	R\$ 11.264,25
36	ATADURA CREPOM 08CM - 13 FIOS -PCT COM 12 RL	80113320004	PCT	11000	BIOTEXTEL	R\$ 5,48	R\$ 60.280,00
37	ATADURA CREPOM 10CM - 13 FIOS -PCT COM 12 RL	80113320004	PCT	15000	BIOTEXTEL	R\$ 6,20	R\$ 93.000,00
38	ATADURA CREPOM 12CM - 13 FIOS -PCT COM 12 RL	80113320004	PCT	13000	BIOTEXTEL	R\$ 7,99	R\$ 103.870,00
39	ATADURA CREPOM 15CM - 13 FIOS -PCT COM 12 RL	80113320004	PCT	15500	BIOTEXTEL	R\$ 9,71	R\$ 150.505,00
40	ATADURA CREPOM 20CM - 13 FIOS -PCT COM 12 RL	80113320004	PCT	15500	BIOTEXTEL	R\$ 10,18	R\$ 157.790,00
41	ATADURA CREPOM 25CM - 13 FIOS -PCT COM 12 RL	80113320004	PCT	11000	BIOTEXTEL	R\$ 12,37	R\$ 136.070,00
42	ATADURA CREPOM 30CM - 13 FIOS -PCT COM 12 RL	80113320004	PCT	10000	BIOTEXTEL	R\$ 13,94	R\$ 139.400,00
43	AVENTAL DESCARTAVEL 30G SEM MANGA PCT COM 10 UNID	81677770007	PCT	30200	DESCARPACK	R\$ 8,14	R\$ 245.828,00
44	AVENTAL DESCARTAVEL BRANCO MANGA LONGA 1,50 X 1,20 MT -PCT/ 10 UNID	81677770007	PCT	13750	DESCARPACK	R\$ 18,79	R\$ 258.362,50
45	AVENTAL FEMININO 0,50MM PB	80718160041	UND	8000	MEDIMPLAN	R\$ 2,82	R\$ 22.560,00
46	AVENTAL MANGA CURTA DESC. SMS -COMPOST. 100% DE POLIPROPILENO EM 03 CAMADAS, C/02 CAMADAS EXTERNAS COMPOSTAS DE FIBRAS LONGAS E CONTINUAS(SPUNDBOND), PCT C/ 10 UNID.	80175349006	PCT	4000	ANADONA COMERCIO	R\$ 28,19	R\$ 112.760,00
47	AVENTAL MANGA LONGA DESC. SMS-60 GRS. - COMPOSTO DE 100% DE POLIPROPILENO EM 03 CAMADAS, C/ 02 CAMADAS EXTERNAS COMPOSTAS DE FIBRAS LONGAS E CONTINUAS(SPUNDBOND), TAM M. PCT C/10 UNID.	80175349006	PCT	6000	ANADONA COMERCIO	R\$ 32,89	R\$ 197.340,00
48	AVENTAL MASCULINO 0,50MM PB	80718160041	UND	3600	MEDIMPLAN	R\$ 2,82	R\$ 10.152,00
<b>VALOR TOTAL LOTE 01</b>							<b>R\$ 3.181.461,40</b>

**PROPONENTE: NORT MED PRODUTOS HOSPITALARES – CNPJ: 74.068.008/0001-26**  
**ENDEREÇO: RUA TUPI 1017 - HENRIQUE JORGE - 60510-215 - FORTALEZA - CE**  
**TELEFONE: (85) 996891323 CGF: 07.029190-0**  
**EMAIL: NORTMEDHOSPITALAR@OUTLOOK.COM**

5



# NORT MED

## PRODUTOS HOSPITALARES



três milhões, cento e oitenta e um mil, quatrocentos e sessenta e um reais e quarenta centavos

LOTE 2	MATERIAL HOSPITALAR						
ITEM	PRODUTO E DESCRIÇÃO	Nº REGISTRO ANVISA	UNIDADE	QUANT	MARCA	VL UNIT.	VL TOTAL
1	BOLSA COLETORA DE URINA SISTEMA FECHADO 2000 ML	80518310044	UND	32050	DESCARPACK	R\$ 5,94	R\$ 190.377,00
2	BOLSA DE COLOSTOMIA RECORTÁVEL DE Nº 15 - 60 MM OPACADRENÁVEL COM FECHAMENTO POR CONECTORES PLÁSTICOS, COM ADESIVO HIPOALERGICO E FLEXIVEL, FILME PLÁSTICO DE 4 CAMADAS SILENCIOSO E ANTI-ODOR	80523029009	UND	4100	CONVATEC	R\$ 17,23	R\$ 70.643,00
3	BOLSA DE UROSTOMIA 1 PEÇA	80523029009	UND	2100	CONVATEC	R\$ 20,67	R\$ 43.407,00
4	BORRACHA LATEX GARROTE MT LATEX Nº 200 PCT DE 15 METROS	80256170025	PCT	620	LEMGRUBER	R\$ 34,45	R\$ 21.359,00
5	BORRIFADOR DE PLÁSTICO 250ML	ISENTO	UND	3165	PIRES EMBALAGENS	R\$ 2,07	R\$ 6.551,55
6	CAIXA TÉRMICA COM TERMÔMETRO DIGITAL À PROVA D' ÁGUA EMBUTIDO: CAPACIDADE PARA 20 LITROS, PRODUZIDO EM MATERIAL DE ALTA RESISTÊNCIA, REVESTIMENTO INTERNO EM POLIURETANO (PU) QUE AUXILIA NO ISOLAMENTO TÉRMICO, FÁCIL HIGIENIZAÇÃO; TEMPERATURA EXTERNA ATRAVÉS DE CABO E SENSOR; TERMÔMETRO DE MÁXIMA E MÍNIMA COM PILHA INCLuíDA; FUNÇÃO C/F°; RESISTENTE A ÁGUA; TRAVA DE SEGURANÇA NA TAMPA PARA IMPEDIR ABERTURA ACIDENTAL A QUAL PERMITA TOTAL VEDAÇÃO.	ISENTO	UND	200	ICONTERM	R\$ 378,97	R\$ 75.794,00
7	CAMPO CIRÚRGICO DUPLO	80201960146	UND	4500	WINNER INDÚSTRIA	R\$ 3,80	R\$ 17.100,00
8	CAMPO CIRÚRGICO OPERATORIO 100% ALGODAO, NÃO ESTERIL, 45X50 CM, CONSTITUÍDA DE 4 CAMADAS SOBREPOSTAS, COM ALÇAS MEDINDO 18CM, BRANQUEADA, PRE LAVADA ISENTA DE IMPUREZAS. PACOTE COM 50 UNIDADES.	80698130003	PCT	6100	ERIMAR INDÚSTRIA	R\$ 82,69	R\$ 504.409,00
9	CAMPO CIRÚRGICO SIMPLES	80441390013	UND	4010	DESCARTEE INDÚSTRIA	R\$ 1,89	R\$ 7.578,90
10	CANETA PILOTO P/ ECG (V5 III-TECPOINT) - COMPATIVEL COM APARELHO DIXTAL EP12	10332820023	UND	200	CIEX	R\$ 46,51	R\$ 9.302,00
11	CÂNULA DE GUEDEL Nº 1	80435140004	UND	600	PROTEC	R\$ 3,80	R\$ 2.280,00
12	CÂNULA DE GUEDEL Nº 2	80435140004	UND	600	PROTEC	R\$ 3,80	R\$ 2.280,00
13	CÂNULA DE GUEDEL Nº 3	80435140004	UND	600	PROTEC	R\$ 3,80	R\$ 2.280,00
14	CÂNULA DE GUEDEL Nº 4	80435140004	UND	600	PROTEC	R\$ 3,80	R\$ 2.280,00
15	CÂNULA DE GUEDEL Nº 5	80435140004	UND	600	PROTEC	R\$ 3,80	R\$ 2.280,00
16	CARVÃO ATIVADO PCT C/ 500G	RDC Nº 23	PCT	120	DINAMICA	R\$ 11,02	R\$ 11.162,40
17	CATETER CENTRAL TRIPLO LUMEN	10196320019	UND	50	BIOMEDICAL	R\$ 439,26	R\$ 21.963,00
18	CATETER INTRAVENOSO Nº 8 - ABOCATH	10330660052	UND	5000	DESCARPACK	R\$ 1,38	R\$ 6.900,00
19	CATETER INTRAVENOSO Nº 10 - ABOCATH	10330660052	UND	5000	DESCARPACK	R\$ 1,38	R\$ 6.900,00
20	CATETER INTRAVENOSO Nº 12 - ABOCATH	10330660052	UND	5000	DESCARPACK	R\$ 1,38	R\$ 6.900,00
21	CATETER INTRAVENOSO Nº 14 - ABOCATH	10330660052	UND	76400	DESCARPACK	R\$ 1,38	R\$ 105.432,00
22	CATETER INTRAVENOSO Nº 16 - ABOCATH	10330660052	UND	76400	DESCARPACK	R\$ 1,38	R\$ 105.432,00
23	CATETER INTRAVENOSO Nº 18 - ABOCATH	10330660052	UND	86400	DESCARPACK	R\$ 1,38	R\$ 119.232,00
24	CATETER INTRAVENOSO Nº 20 - ABOCATH	10330660052	UND	86550	DESCARPACK	R\$ 1,38	R\$ 119.439,00
25	CATETER INTRAVENOSO Nº 22 - ABOCATH	10330660052	UND	70150	DESCARPACK	R\$ 1,38	R\$ 96.807,00
26	CATETER INTRAVENOSO Nº 24 - ABOCATH	10330660052	UND	70150	DESCARPACK	R\$ 1,38	R\$ 96.807,00

PROPONENTE: NORT MED PRODUTOS HOSPITALARES – CNPJ: 74.068.008/0001-26  
 ENDEREÇO: RUA TUPI 1017 - HENRIQUE JORGE - 60510-215 - FORTALEZA - CE  
 TELEFONE: (85) 996891323 CGF: 07.029190-0  
 EMAIL: NORTMEDHOSPITALAR@OUTLOOK.COM



# NORT MED

## PRODUTOS HOSPITALARES



27	CATETER NASAL P/ OXIGÊNIO, ESTÉRIL, CONFECCIONADO EM PVC N. 04	80163570002	UND	2000	MEDSONDA	R\$ 1,89	R\$ 3.780,00
28	CATETER NASAL P/ OXIGÊNIO, ESTÉRIL, CONFECCIONADO EM PVC N. 06	80163570002	UND	3000	MEDSONDA	R\$ 1,89	R\$ 5.670,00
29	CATETER NASAL P/ OXIGÊNIO, ESTÉRIL, CONFECCIONADO EM PVC N. 08	80163570002	UND	3000	MEDSONDA	R\$ 1,89	R\$ 5.670,00
30	CATETER NASAL P/ OXIGÊNIO, ESTÉRIL, CONFECCIONADO EM PVC N. 10	80163570002	UND	3000	MEDSONDA	R\$ 1,89	R\$ 5.670,00
31	CATETER NASAL P/ OXIGÊNIO, ESTÉRIL, CONFECCIONADO EM PVC N. 12	80163570002	UND	3000	MEDSONDA	R\$ 1,89	R\$ 5.670,00
32	CATETER NASAL P/ OXIGÊNIO, ESTÉRIL, CONFECCIONADO EM PVC N. 14	80163570002	UND	3000	MEDSONDA	R\$ 1,89	R\$ 5.670,00
33	CATETER NASAL P/ OXIGÊNIO, ESTÉRIL, CONFECCIONADO EM PVC N. 16	80163570002	UND	3000	MEDSONDA	R\$ 1,89	R\$ 5.670,00
34	CATETER NASAL P/ OXIGÊNIO, ESTÉRIL, CONFECCIONADO EM PVC N. 18	80163570002	UND	3000	MEDSONDA	R\$ 1,89	R\$ 5.670,00
35	CATETER NASAL P/ OXIGÊNIO, ESTÉRIL, CONFECCIONADO EM PVC N. 20	80163570002	UND	2000	MEDSONDA	R\$ 1,89	R\$ 3.780,00
36	CATETER NASAL TIPO OCULOS ADULTO CX COM 100	80212349003	CX	5610	BIOBASE	R\$ 189,49	R\$ 1.063.038,90
37	CATETER NASAL TIPO OCULOS INFANTIL	10330660302	CX	5610	DESCARPACK	R\$ 189,49	R\$ 1.063.038,90
38	CATETER PARA EMBOLECTOMIA ARTERIAL TAM: CH 2	10297020024	UND	20	BADEIA COMERCIO	R\$ 396,20	R\$ 7.924,00
39	CATETER PARA EMBOLECTOMIA ARTERIAL TAM: CH 3	10297020024	UND	20	BADEIA COMERCIO	R\$ 396,20	R\$ 7.924,00
40	CATETER PARA EMBOLECTOMIA ARTERIAL TAM: CH 4	10297020024	UND	20	BADEIA COMERCIO	R\$ 396,20	R\$ 7.924,00
41	CATETER PARA SUBCLÁVIA CVC - KIT ADULTO	10196320068	UND	20	BIOMEDICAL	R\$ 310,07	R\$ 6.201,40
42	CATETER PARA SUBCLÁVIA CVC - KIT INFANTIL	10196320068	UND	20	BIOMEDICAL	R\$ 310,07	R\$ 6.201,40
43	CHASSI RADIOLOGICO C/ JANELA 18X24CM	10410130017	UND	20	CONTROLLER COMÉRCIO	R\$ 277,34	R\$ 5.546,80
44	CHASSI RADIOLOGICO C/ JANELA 24X30CM	10410130017	UND	20	CONTROLLER COMÉRCIO	R\$ 589,74	R\$ 11.794,80
45	CHASSI RADIOLOGICO C/ JANELA 30X40CM	10410130017	UND	20	CONTROLLER COMÉRCIO	R\$ 456,49	R\$ 9.129,80
46	CHASSI RADIOLOGICO C/ JANELA 35X35CM	10410130017	UND	20	CONTROLLER COMÉRCIO	R\$ 454,76	R\$ 9.095,20
47	CHASSI RADIOLOGICO C/ JANELA 35X43CM	10410130017	UND	20	CONTROLLER COMÉRCIO	R\$ 825,64	R\$ 16.512,80
<b>VALOR TOTAL LOTE 02</b>							<b>R\$ 3.916.477,85</b>

três milhões, novecentos e dezesseis mil, quatrocentos e setenta e sete reais e oitenta e cinco centavos

LOTE 3							
MATERIAL HOSPITALAR							
ITEM	PRODUTO E DESCRIÇÃO	Nº REGISTRO ANVISA	UNIDADE	QUANT	MARCA	VL UNIT.	VL TOTAL
1	CLOREXIDINA 1% 1 LITRO (AQUOSO)	10068879039	UND	1000	VIGODENT	R\$ 24,11	R\$ 24.110,00
2	CLOREXIDINA 2% 1 LITRO	10068879039	UND	2090	VIGODENT	R\$ 27,37	R\$ 57.621,30
3	COLETOR DE PERFUROCORTANTE DESCARTAVEL, CONFECCIONADO DE ACORDO COM NBR 13853, COM ALÇA DUPLA E TRAVAMENTO AUTOMATICO.KIT COMPOSTO DE CAIXA EXTERNA E BADEJA CINTA LATERAL E FUNDO RIGIDO, SACOLA PARA REVESTIMENTO. CAPACIDADE 20,0 LITROS.	10330669004	UND	4670	DESCARPACK	R\$ 11,80	R\$ 55.106,00
4	COLETOR DE PERFUROCORTANTE DESCARTAVEL, CONFECCIONADO DE ACORDO COM NBR 13853, COM ALÇA DUPLA E TRAVAMENTO AUTOMATICO. KITCOMPOSTO DE CAIXA EXTERNA E BADEJA CINTA LATERAL E FUNDO RIGIDO, SACOLA PARA REVESTIMENTO. CAPACIDADE 13 LITROS.	10330669004	UND	4640	DESCARPACK	R\$ 8,80	R\$ 40.832,00

PROPONENTE: NORT MED PRODUTOS HOSPITALARES – CNPJ: 74.068.008/0001-26  
 ENDEREÇO: RUA TUPI 1017 - HENRIQUE JORGE - 60510-215 - FORTALEZA - CE  
 TELEFONE: (85) 996891323 CGF: 07.029190-0  
 EMAIL: NORTMEDHOSPITALAR@OUTLOOK.COM



# NORT MED

## PRODUTOS HOSPITALARES



5	COLETOR DE PERFUCORTANTE DESCARTAVEL, CONFECCIONADO DE ACORDO COM NOR 13853, COM ALÇA DUPLA E TRAVAMENTO Automático. KIT COMPOSTO DE CAIXA EXTERNA E BADEJA CINTA LATERAL E FUNDO RIGIDO, SACOLA PARA REVESTIMENTO. CAPACIDADE 7,0 LITROS.	10330669004	UND	3520	DESCARPACK	RS 6,58	RS 23.161,60
6	COLETOR DE URINA ADULTO SISTEMA ABERTO TIPO SACO 2000 ML, POLIETILENO DE BAIXA DENSIDADE, ATOXICO, FIO NYLON ACOPLADO	10207829003	UND	7000	MARKMED	RS 0,77	RS 5.390,00
7	COLETOR DE URINA ADULTO SISTEMA FECHADO TIPO SACO 2000 ML, ESCALA GRADUADA A CADA 100ML; DESIGN ULTRA-MODERNO COM FÁCIL ESCOAMENTO DO FLUXO URINÁRIO. VÁLVULA INTERNA ANTIRREFLUXO QUE EVITA O RETORNO DA URINA E A CONTAMINAÇÃO POR BACTÉRIAS. SISTEMA DUPLO-PATENTEADO. PLÁSTICO FRONTAL TRANSPARENTE COM INFORMAÇÕES EM SILK-SCREEM, FUNDO BRANCO QUE PROPORCIONA MELHOR VISUALIZAÇÃO DO FLUXO URINÁRIO. ESTÉRIL.	10237580033	UND	3000	SOLIDOR	RS 5,89	RS 17.670,00
8	COLETOR DE URINA INFANTIL FEMININO DESC 100 ML	10237580033	UND	3000	SOLIDOR	RS 3,10	RS 9.300,00
9	COLETOR DE URINA INFANTIL MASCULINO DESC 100 ML	10237580033	UND	3000	SOLIDOR	RS 3,10	RS 9.300,00
10	COLETOR UNIVERSAL P/ EXAMES TIPO COPO 80 ML UND ESTÉRIL	80973190001	UND	27400	EMBALI S/A	RS 1,29	RS 35.346,00
11	COMPRESSA DE GAZE ALGODOADA 15X30CM ESTERIL	80037490015	UNID	16000	AMERICA MEDICAL	RS 3,80	RS 60.800,00
12	CONJUNTO DE OXIGENAÇÃO E ASPIRAÇÃO - ACESSÓRIO LIGADO A REDE CANALIZADA, PERMITE OXIGENAR E ASPIRAR SIMULTANEAMENTE O PACIENTE. COM TOMADA DUPLA DE OXIGÊNIO, FLUXOMETRO DE OXIGÊNIO DE 0 A 15 LTS, FRASCO ASPIRADOR COMPACTO DE 500ML E 1000ML E CONJUNTO PARA UMIDIFICAÇÃO.	80435140002	UND	60	PROTEC	RS 718,44	RS 43.106,40
13	CONJUNTO PARA NEBULIZAÇÃO ADULTO	10332170019	UND	1080	DORJA INDÚSTRIA	RS 20,67	RS 22.323,60
14	CONJUNTO PARA NEBULIZAÇÃO INFANTIL	10332170022	UND	1360	DORJA INDÚSTRIA	RS 20,67	RS 28.111,20
15	CUBA DE RIM INOX CUBA RIM EM AÇO INOXIDÁVEL; DIMENSÕES: APARTIR DE 26 X 12 CM; CAPACIDADE: APARTIR DE 700 ML; MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL;	10401319003	UND	250	GOLGRAN	RS 67,27	RS 16.817,50
16	CUBA REDONDA 16 CM	10401319003	UND	300	GOLGRAN	RS 32,73	RS 9.819,00
17	CUBA REDONDA MEDIDAS 12CM FORMA REDONDA CAPACIDADE APARTIR 400 ML MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL	10401319003	UND	300	GOLGRAN	RS 29,28	RS 8.784,00
18	CURATIVO AQUACEL AG COM PRATA RECORTAVEL 10CM X 10CM CARTUCHO C/10 ENVELOPESM EMBALAGEM CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ORGÃO COMPETENTE	80523020005	PCT	180	CONVATEC	RS 163,65	RS 29.457,00
19	CURATIVO DE ALGINATO DE CÁLCIO E SÓDIO 7,5X12. PCT C/ 10 UND	80246910004	PCT	280	L.M. FARMA	RS 499,55	RS 139.874,00
20	CURATIVO DE CARVÃO ATIVADO CARBOFLEX RECORTAVEL 8CM X 15CM CARTUCHO C/05 ENVELOPES, EMBALAGEM CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ORGÃO COMPETENTE	80523020013	PCT	350	CONVATEC	RS 344,52	RS 120.582,00
21	CURATIVO DE HIDROCOLOIDE EM PLACA 10 X 10CM - DUODERM EXT. FINO. ESPECIFICA. PLACA COMPOSTA POR UMA CAMADA EXTERNA, ESPUMA DE POLIURETANO E CAMADA INTERNA; GELATINA, PECTINA, CARBOXIMETILCELOULOSE SODICA, EMBALAGEM CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO. PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ORGÃO COMPETENTE. PACOTE C/ 10 UND.	80246910002	PCT	2000	L.M. FARMA	RS 723,49	RS 1.446.980,00

PROponente: NORT MED PRODUTOS HOSPITALARES – CNPJ: 74.068.008/0001-26  
 Endereço: RUA TUPI 1017 - HENRIQUE JORGE - 60510-215 - FORTALEZA - CE  
 Telefone: (85) 996891323 CGF: 07.029190-0  
 Email: NORTMEDHOSPITALAR@OUTLOOK.COM



# NORT MED

## PRODUTOS HOSPITALARES

22	CURATIVO DE HIDRÓCOLOIDE EM PLACA 15 X 18CM - DUODERM EXT. FINO. ESPECIFICA. PLACA COMPOSTA POR UMA CAMADA EXTERNA, ESPUMA DE POLIURETANO E CAMADA INTERNA: GELATINA, PECTINA, CARBOXIMETILCELULOSE SODICA, EMBALAGEM CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ORGÃO COMPETENTE. PACOTE C/ 10 UND.	80246910002	PCT	2000	L.M. FARMA	R\$ 921,59	R\$ 1.843.180,00
23	DESINFETANTE DE 5 LITROS A BASE DE QUATERNÁRIO DE AMÔNIO E PERÓXIDO DE HIDROGÊNIO ESTABILIZADO E TENSOATIVOS BIODEGRADÁVEIS POSSUI EXCELENTE PROPRIEDADE OXIDANTE CAPAZ DE ELIMINAR MICROORGANISMOS PATOGENICOS CAUSADORES DE ENFERMIDADES E ODORES INDESEJÁVEIS, ATRAVÉS DA AÇÃO DAS BOLHAS EFERVESCENTES DE OXIGÊNIO ATIVO (O2).APRESENTA EFICIÊNCIA COMPROVADA CONTRA AS BACTÉRIAS STAPHYLOCOCCUS AUREUS, SALMONELLA HOLERAEUSIS,ESCHERICHIA COLI E PSEUDOMONAS AERUGINOSA, CONFORME RDC Nº1407 DA AGÊNCIA NACIONAL DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA (ANVISA/MS).COR: INCOLOR; DILUI ATÉ: 1:100 EM ÁGUA	RDC nº1407	GALÃO	90	RENKO	R\$ 89,57	R\$ 8.061,30
24	DESINFETANTE E ESTERILIZANTE QUIMICO BIODEGRADÁVEL- CONSTITUÍDO POR ÁCIDO PERACÉTICO "IN SITU", COM PH NEUTRO, EM PO CONCENTRADO P/ DILUIÇÃO DE USO A 2%, COM INIBIDOR DE CORROSÃO, COMPATIVEL C/ ARTIGOS PLÁSTICOS, METÁLICOS E FIBRAS ÓTICAS, TEMPO DE IME	RDC nº1407	LT	50	RIOQUÍMICA	R\$ 44,79	R\$ 2.239,50
25	DETECTOR FETAL, TIPO PORTÁTIL, AJUSTE DIGITAL E TELA GRÁFICA, MATERIAL GABINETE PLÁSTICO, TIPO DE ANÁLISE AUSCULTA BCF, FLUXO SANGUÍNEO PLACENTA E CORDÃO, FAIXA MEDIÇÃO BCF ATÉ CERCA 200 BPM, FREQUÊNCIA ATÉ CERCA 2,2 MHZ, FONTE ALIMENTAÇÃO A BATERIA, COMPONENTES C/ ALTO FALANTE, TRANSDUTOR, OUTROS COMPONENTES ENTRADA AUXILIAR.	80070210067	UND	100	MACROSUL LTDA	R\$ 964,66	R\$ 96.466,00
26	DETERGENTE ENZIMÁTICO GALÃO 5LT	326100033	UND	100	PROLINK	R\$ 151,59	R\$ 15.159,00
27	DISPOSITIVO P/ INCONTINÊNCIA URINÁRIA C/ PRESERVATIVO	10195860019	UND	1000	BIOMED	R\$ 3,10	R\$ 3.100,00
<b>VALOR TOTAL LOTE 03</b>							<b>R\$ 4.172.697,40</b>

quatro milhões, cento e setenta e dois mil, seiscentos e noventa e sete reais e quarenta centavos

LOTE 4 MATERIAL HOSPITALAR							
ITEM	PRODUTO E DESCRIÇÃO	Nº REGISTRO ANVISA	UNIDADE	QUANT	MARCA	VL UNIT.	VL TOTAL
1	DIVISOR RADIOGRÁFICO 18X24	10358460003	UND	10	KONEX	R\$ 465,10	R\$ 4.651,00
2	DIVISOR RADIOGRÁFICO 24X30	10358460003	UND	10	KONEX	R\$ 508,95	R\$ 5.089,50
3	DIVISOR RADIOGRÁFICO 30X40	10358460003	UND	10	KONEX	R\$ 684,34	R\$ 6.843,40
4	DRENO DE SUCCÃO SIST. FECHADO. PORTVAC - DRENO DE SUCCÃO 3.2 KIT COMPLETO. DATA DE VALIDADE REGISTRO EM ORGÃO COMPETENTE. CAPACIDADE PARA 500ML	10296900146	UND	20	CIRURGICA BRASIL	R\$ 40,72	R\$ 814,40
5	DRENO DE SUCCÃO SIST. FECHADO. PORTVAC - DRENO DE SUCCÃO 3.4 KIT COMPLETO. DATA DE VALIDADE REGISTRO EM ORGÃO COMPETENTE. CAPACIDADE PARA 500ML	10229650026	UND	20	CIRURGICA BRASIL	R\$ 40,72	R\$ 814,40
6	DRENO DE SUCCÃO SIST. FECHADO. PORTVAC - DRENO DE SUCCÃO 3.8 KIT COMPLETO. DATA DE VALIDADE REGISTRO EM ORGÃO COMPETENTE. CAPACIDADE PARA 500ML	10296900146	UND	20	CIRURGICA BRASIL	R\$ 40,72	R\$ 814,40

**PROPONENTE: NORT MED PRODUTOS HOSPITALARES – CNPJ: 74.068.008/0001-26**  
**ENDEREÇO: RUA TUPI 1017 - HENRIQUE JORGE - 60510-215 - FORTALEZA - CE**  
**TELEFONE: (85) 996891323 CGF: 07.029190-0**  
**EMAIL: NORTMEDHOSPITALAR@OUTLOOK.COM**

S

*[Handwritten signature]*



# NORT MED

## PRODUTOS HOSPITALARES



7	DRENO MEDIASTINAL Nº36 - FRASCO CAPACIDADE PARA 2000ML COM SISTEMA PARA FIXAÇÃO AO LEITO SAÍDA DE AR COM FILTRO E TAMPA DE VEDAÇÃO ATRÁVES DE ROSCA COM SAÍDA DE AR E CONEXÕES: ESTERILIZADO COM PAPEL GRAU CIRÚRGICO	10229650023	UND	20	CIRURGICA BRASIL	R\$ 50,11	R\$ 1.002,20
8	DRENO MEDIASTINAL Nº38 - FRASCO CAPACIDADE PARA 2000ML COM SISTEMA PARA FIXAÇÃO AO LEITO SAÍDA DE AR COM FILTRO E TAMPA DE VEDAÇÃO ATRÁVES DE ROSCA COM SAÍDA DE AR E CONEXÕES: ESTERILIZADO COM PAPEL GRAU CIRÚRGICO	10229650023	UND	20	CIRURGIA BRASIL	R\$ 50,11	R\$ 1.002,20
9	ELÉTRODO PIECG ADULTO PCT C/50	10369460179	PCT	300	LABOR	R\$ 17,23	R\$ 5.169,00
10	ELÉTRODO PIECG INFANTIL PCT C/50	10369460179	PCT	220	LABOR	R\$ 17,23	R\$ 3.790,60
11	EQUIPO MACROGOTAS C/ INJETOR LATERAL- INDICADO PARA INFUSÃO PARENTERAL. TUBO DE NO MIN 1,50CM COM PONTA PERFURANTE E TAMPA PROTETORA; PVC FLEXÍVEL. EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO. PINÇA ROLETE E CORTA-FLUXO; INJETOR LATERAL RESISTENTE; CONECTOR TIPO LUER UNIVERSAL; CÂMARA GOTEJADORA MACROGOTAS COM RESPIRO DE AR COM FILTRO HIDRÓFOTO E BACTERIOLÓGICO; ATOXICO.	10330669151	UND	27400	DESCARPACK	R\$ 1,72	R\$ 47.128,00
12	EQUIPO MACROGOTAS SIMPLES	80273450018	UND	77200	LABOR	R\$ 1,64	R\$ 126.608,00
13	EQUIPO MICROGOTAS	10369460065	UND	60000	LABOR	R\$ 1,96	R\$ 117.600,00
14	EQUIPO P/ BOMBA DE INFUSÃO - EQUIPAMENTO QUE DISPONEM NA INSTITUIÇÃO. CONSTITUÍDO DE PONTA PERFURANTE TIPO UNIVERSAL. INTERMEDIADO POR UM TERMINAL DE SILICONE GRAU MÉDICO, UTILIZADO PARA INFUSÃO DE LÍQUIDOS VIA PARENTERAL, ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRURGICO, COM FILME TERMOPLÁSTICO, COM ABERTURA EM PÉTALA, CONSTANDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE	10369460065	UND	1000	HARTMANN	R\$ 8,31	R\$ 8.380,00
15	EQUIPO PARA NUTRIÇÃO ENTERAL ESTÉRIL; COMPOSIÇÃO BÁSICA: LANCETA PERFUROCORTANTE PARA CONEXÃO AO RECIPIENTE DE SOLUÇÃO; CÂMARA FLEXÍVEL PARA VISUALIZAÇÃO GOTEJAMENTO. EXTENSÃO EMPVAZUL; CONTROLADOR DE FLUXO TIPO PINÇA ROLETE.	10330660260	UND	3000	DESCARPACK.	R\$ 1,55	R\$ 4.650,00
16	ESCOVA ENDOCERVICAL ESTÉRIL.	10237610019	UND	20000	KOLPLAST	R\$ 0,51	R\$ 10.200,00
17	ESCOVA ENDOCERVICAL NÃO ESTÉRIL PCTC/100 UNID.	10379860185	PCT	1550	CRAL	R\$ 32,07	R\$ 49.708,50
18	ESFIGMOMANÔMETRO - APARELHO DE ESFIGMOMANÔMETRO ADULTO COMPLETO, COMPOSTO DE MANÔMETRO MECÂNICO TIPO RELÓGIO, COM MOSTRADOR GRADUADO EM MMHG, BRAÇADEIRA COM FECHO DE VELCRO, CONFECCIONADA EM LONA DE ALGODÃO, RESISTENTE, FLEXÍVEL E SE MOLDA FACILMENTE AO BRAÇO, MANGUITO E PÉRA FABRICADOS SEM EMENDAS DE SUBPECAS, COM BORRACHA ESPECIAL, QUE RECEBE TRATAMENTO TÉRMICO, RE-COZIMENTO E POLIMENTO, APRESENTAM RESISTÊNCIA E PERFEITA VEDAÇÃO, ACONDICIONADA EM BOLSA APROPRIADA, EMBALAGEM INDIVIDUAL. ITEM FABRICADO CONFORME PORTARIA DO INMETRO Nº 24/1996	80275310022	UND	470	ACCUMED	R\$ 101,79	R\$ 47.841,30
19	ESPARADRAPO 10CM X 4,5M; CONFECCIONADO EM TECIDO APROPRIADO DE FISO DE ALGODÃO, MASSA ADESIVA DE RESINA ACRÍLICA C/ BOA ADERÊNCIA, ISENTOS DE SUBSTÂNCIAS ALÉRGICAS, IMPERMEÁVEL, FÁCIL CORTE, COR BRANCA, ENROLADO EM CARRETEL, PROTEGIDO POR CAPA PLÁSTICA RIG	80245219059	UND	18220	CREMER	R\$ 12,79	R\$ 233.033,80
20	ESPARADRAPO 10 X 4,5 MICROPORI	10379860122	UND	11200	CRAL	R\$ 9,40	R\$ 105.280,00

PROPONENTE: NORT MED PRODUTOS HOSPITALARES – CNPJ: 74.068.008/0001-26

ENDEREÇO: RUA TUPI 1017 - HENRIQUE JORGE - 60510-215 - FORTALEZA - CE

TELEFONE: (85) 996891323 CGF: 07.029190-0

EMAIL: NORTMEDHOSPITALAR@OUTLOOK.COM

2



# NORT MED

## PRODUTOS HOSPITALARES



21	ESPARADRAPO 5 X 4,5 MICROPORI	10379860122	UND	10600	CRAL	R\$ 6,58	R\$ 69.748,00
22	ESPARADRAPO 5CM X 4,5M: CONFECCIONADO EM TECIDO APROPRIADO DE FISO DE ALGODAO, MASSA ADESIVA DE RESINA ACRILICA C/ BOA ADERENCIA. ISENTO DE SUBSTANCIAS ALERGICAS, IMPERMEAVEL. FACIL CORTE, COR BRANCA. ENROLADO EM CARRETEL. PROTEGIDO POR CAPA PLASTICA RIG	80003309005	UNID	12000	MISSNER	R\$ 7,83	R\$ 93.960,00
23	ESPARADRAPO MICROPORI 2,5 X 4,5	10379860122	RL	6500	CRAL	R\$ 5,48	R\$ 35.620,00
24	ESPATULA DE AYRES C/100 UNID	10237619005	PCT	1200	KOLPLAST	R\$ 8,95	R\$ 10.740,00
25	ESPÁTULA DE AYRES DE MADEIRA, RESISTENTES, PONTAS ARREDONDADAS DESCARTÁVEIS, UTILIZADA PARA COLETA DE EXAMES GINECOLÓGICOS, MEDINDO APROXIMADAMENTE 181 MM DE COMPRIMENTO; 18 MM DE LARGURA; 1,9 MM DE ESPESSURA. PCT C/ 100 UNID	10237619005	PCT	1220	KOLPLAST	R\$ 8,95	R\$ 10.919,00
26	ESPÉCULO NASAL Nº 1 - AÇO INOXIDÁVEL	80310620005	UND	250	RHOSSE	R\$ 3,92	R\$ 980,00
27	ESPÉCULO NASAL Nº 2 - AÇO INOXIDÁVEL	80310620005	UND	250	RHOSSE	R\$ 3,92	R\$ 980,00
28	ESPÉCULO NASAL Nº 3 - AÇO INOXIDÁVEL	80310620005	UND	250	RHOSSE	R\$ 3,92	R\$ 980,00
29	ESPECULO VAGINAL DESCARTÁVEL TAM G	10237610153	UND	5700	KOLPLAST	R\$ 1,72	R\$ 9.804,00
30	ESPECULO VAGINAL DESCARTÁVEL TAM M	10237610153	UND	16200	KOLPLAST	R\$ 1,49	R\$ 24.138,00
31	ESPECULO VAGINAL DESCARTÁVEL TAM P	10237610153	UND	10700	KOLPLAST	R\$ 1,41	R\$ 15.087,00
32	ESTETOSCÓPIO - AUSCULTADOR COM DUPLO PAVILHÃO, EM SINO, HASTE EM LATÃO CROMADO, UM DIAFRAGMA COM CONVERSOR DE SOM NA PRÓPRIA PEÇA E ANEL DE SEGURANÇA PARA O DIAFRAGMA; CONJUNTO BIAURICULAR METÁLICO, COM AJUSTE DE MOLA EM AÇO, OLIVAS EM PLÁSTICO OU BORRACHA, DE FORMATO ANATÔMICO, AJUSTÁVEL E DE PERFEITA VEDAÇÃO CONTRA RUIDOS AMBIENTAIS, MONTADO EM TUBO EM Y SEM EMENDAS.	80275310046	UND	720	ACCUMED	R\$ 34,45	R\$ 24.804,00
33	ESTILETE PARA INTUBAÇÃO ENDOTRAQUEAL (FIO GUIA) TAM 2,5 A 4,5: DESCRIÇÃO COMPOSTO DE UMA VARETA DE ALUMINIO REVESTIDA COM UMA BAINHA DE PLÁSTICO (PEED- POLIETILENO DE BAIXA DENSIDADE), INDICAÇÃO: UTILIZADO PARA FACILITAR A INTUBAÇÃO ORAL DA TRAQUEIA.	81506640019	UND	200	ONCORMED	R\$ 12,76	R\$ 2.552,00
34	ESTILETE PARA INTUBAÇÃO ENDOTRAQUEAL (FIO GUIA) TAM 5 A 8: DESCRIÇÃO COMPOSTO DE UMA VARETA DE ALUMINIO REVESTIDA COM UMA BAINHA DE PLÁSTICO (PEED - POLIETILENO DE BAIXA DENSIDADE), INDICAÇÃO: UTILIZADO PARA FACILITAR A INTUBAÇÃO ORAL DA TRAQUEIA.	81506640019	UND	200	ONCORMED	R\$ 12,76	R\$ 2.552,00
35	ESTILETE PARA INTUBAÇÃO ENDOTRAQUEAL (FIO GUIA) TAM 8,5 A 11: DESCRIÇÃO COMPOSTO DE UMA VARETA DE ALUMINIO REVESTIDA COM UMA BAINHA DE PLÁSTICO (PEED - POLIETILENO DE BAIXA DENSIDADE), INDICAÇÃO: UTILIZADO PARA FACILITAR A INTUBAÇÃO ORAL DA TRAQUEIA.	80228990094	UND	200	SMITHS MEDICAL	R\$ 12,76	R\$ 2.552,00
36	ESTOJO EM PLÁSTICO COM 33X15X15CM, COM 15 DIVISÓRIAS PARA GUARDA DE MEDICAMENTOS	ISENTO	UND	220	IMPORTEC	R\$ 54,81	R\$ 12.058,20
37	ÉTER ALCOOLIZADO 35% 1000ML	313290377	LT	510	VICPHARMA	R\$ 44,05	R\$ 22.465,50
38	EXTENSOR P/ EQUIPO 200 MM SLIP - PARA ADMINISTRAÇÃO MÚLTIPLA DE QUATRO SOLUÇÕES (DUAS VIAS) - COM EXTENSOR CONFECCIONADO EM PVC COM INTERRUPTOR DE FLUXO, INJETOR LATERAL E QUATRO TAMPAS SOBRESSALENTES, ESTÉRIL EM EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO E/OU FILME TERMOPLÁSTICO, COM ABERTURA EM PÉTALA COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.	80286000040	UND	65000	BIOSANI	R\$ 1,03	R\$ 66.950,00
<b>VALOR TOTAL LOTE 04</b>							<b>R\$ 1.187.310,40</b>

**PROPONENTE: NORT MED PRODUTOS HOSPITALARES – CNPJ: 74.068.008/0001-26**  
**ENDEREÇO: RUA TUPI 1017 - HENRIQUE JORGE - 60510-215 - FORTALEZA - CE**  
**TELEFONE: (85) 996891323 CGF: 07.029190-0**  
**EMAIL: NORTMEDHOSPITALAR@OUTLOOK.COM**



# NORT MED

## PRODUTOS HOSPITALARES



um milhão, cento e oitenta e sete mil, trezentos e dez reais e quarenta centavos

LOTE 5		MATERIAL HOSPITALAR					
ITEM	PRODUTO E DESCRIÇÃO	Nº REGISTRO ANVISA	UNIDADE	QUANT	MARCA	VL UNIT.	VL TOTAL
1	FILME PARA RAIJO-X / 18 X 24, PELÍCULAS FOTOGRAFICAS, PARA REGISTRO DE IMAGENS, PARA DIAGNÓSTICO MÉDICO; CAIXA COM 100 UNIDADES. DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE.	80022060035	CX	20	FUJIFILM	R\$ 407,16	R\$ 8.143,20
2	FILME PARA RAIJO-X / 24 X 30, PELÍCULAS FOTOGRAFICAS, PARA REGISTRO DE IMAGENS, PARA DIAGNÓSTICO MÉDICO; CAIXA COM 100 UNIDADES. DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE.	80022060035	CX	25	FUJIFILM	R\$ 270,92	R\$ 6.773,00
3	FILME PARA RAIJO-X / 30 X 40, PELÍCULAS FOTOGRAFICAS, PARA REGISTRO DE IMAGENS, PARA DIAGNÓSTICO MÉDICO; CAIXA COM 100 UNIDADES. DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE.	80022060035	CX	30	FUJIFILM	R\$ 451,01	R\$ 13.530,30
4	FILME PARA RAIJO-X / 35 X 35, PELÍCULAS FOTOGRAFICAS, PARA REGISTRO DE IMAGENS, PARA DIAGNÓSTICO MÉDICO; CAIXA COM 100 UNIDADES. DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE.	80022060035	CX	50	FUJIFILM	R\$ 485,46	R\$ 24.273,00
5	FILME PARA RAIJO-X / 35 X 43, PELÍCULAS FOTOGRAFICAS, PARA REGISTRO DE IMAGENS, PARA DIAGNÓSTICO MÉDICO; CAIXA COM 100 UNIDADES. DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE.	80022060035	CX	50	FUJIFILM	R\$ 573,16	R\$ 28.658,00
6	FILME PARA ULTRASSONOGRAFIA - FILME PARA APARELHO DE ULTRASSONOGRAFIA UPP-110S TAMANHO 110MM X 20M. CX C/ 10 UND	80022060035	CX	150	FUJIFILM	R\$ 140,01	R\$ 21.001,50
7	FIO CATGUT CROMADO 1-0 C/AG 4CM 1/2 CIR. CIL 75CM ENVELOPE ALUMINIZADO, GRAU CIRÚRGICO C/ DATA DEVALIDAGULHA CORTANTE. CX C/ 24 UND	10243410020	CX	940	SHALOM	R\$ 97,09	R\$ 91.264,60
8	FIO CATGUT CROMADO 2-0 C/AG 2,5CM 1/2 CIR. CIL 75CM ENVELOPE ALUMINIZADO, GRAU CIRÚRGICO C/ DATA DEVALIDAGULHA CORTANTE. CX C/ 24 UND	10243410020	CX	940	SHALOM	R\$ 97,09	R\$ 91.264,60
9	FIO CATGUT CROMADO 3-0 C/AG 2CM 3/8 CIR. CIL 75CM ENVELOPE ALUMINIZADO, GRAU CIRÚRGICO C/ DATA DEVALIDAGULHA CORTANTE. CX C/ 24 UND	10243410020	CX	940	SHALOM	R\$ 97,09	R\$ 91.264,60
10	FIO CATGUT CROMADO 4-0 C/AG 2CM 3/8 CIR. CIL 75CM ENVELOPE ALUMINIZADO, GRAU CIRÚRGICO C/ DATA DEVALIDAGULHA CORTANTE. CX C/ 24 UND	10243410020	CX	940	SHALOM	R\$ 97,09	R\$ 91.264,60
11	FIO CATGUT CROMADO 5-0 C/AG 2CM 1/2 CIR. CIL 70CM ENVELOPE ALUMINIZADO, GRAU CIRÚRGICO C/ DATA DEVALIDAGULHA CORTANTE. CX C/ 24 UND	10243410020	CX	940	SHALOM	R\$ 97,09	R\$ 91.264,60
12	FIO CATGUT SIMPLES 0-0 C/AG 3,5CM 1/2 CIR. CIL 75CM ENVELOPE ALUMINIZADO, GRAU CIRÚRGICO C/ DATA DEVALIDAGULHA CORTANTE. CX C/ 24 UND	10243410020	CX	940	SHALOM	R\$ 97,09	R\$ 91.264,60
13	FIO CATGUT SIMPLES 1-0 C/AG 5CM 3/8 CIR. CIL 75CM ENVELOPE ALUMINIZADO, GRAU CIRÚRGICO C/ DATA DEVALIDAGULHA CORTANTE. CX C/ 24 UND	10243410020	CX	940	SHALOM	R\$ 97,09	R\$ 91.264,60
14	FIO CATGUT SIMPLES 2-0 C/AG 2CM 1/2 CIR. CIL 70CM ENVELOPE ALUMINIZADO, GRAU CIRÚRGICO C/ DATA DEVALIDAGULHA CORTANTE. CX C/ 24 UND	10243410020	CX	940	SHALOM	R\$ 97,09	R\$ 91.264,60
15	FIO CATGUT SIMPLES 3-0 GAG 2CM 1/2 CIR. CIL 70CM ENVELOPE ALUMINIZADO, GRAU CIRÚRGICO C/ DATA DEVALIDAGULHA CORTANTE. CX C/ 24 UND	10243410020	CX	940	SHALOM	R\$ 97,09	R\$ 91.264,60
16	FIO CATGUT SIMPLES 4-0 C/AG 1,5CM 1/2 CIR. CIL 70CM ENVELOPE ALUMINIZADO, GRAU CIRÚRGICO C/ DATA DEVALIDAGULHA CORTANTE. CX C/ 24 UND	10243410020	CX	940	SHALOM	R\$ 97,09	R\$ 91.264,60
17	FIO CATGUT SIMPLES 5-0 GAG 1,5CM 1/2 CIR. CIL 70CM ENVELOPE ALUMINIZADO, GRAU CIRÚRGICO C/ DATA DEVALIDAGULHA CORTANTE. CX C/ 24 UND	10243410020	CX	940	SHALOM	R\$ 97,09	R\$ 91.264,60
18	FIO DE ALGODÃO Nº 0 C/ AGULHA. CX C/ 24 UND	10243410032	CX	1040	SHALOM	R\$ 57,94	R\$ 60.257,60
19	FIO DE ALGODÃO Nº 2 C/ AGULHA. CX C/ 24 UND	10243410032	CX	1040	SHALOM	R\$ 57,94	R\$ 60.257,60

**PROPONENTE: NORT MED PRODUTOS HOSPITALARES – CNPJ: 74.068.008/0001-26**  
**ENDEREÇO: RUA TUPI 1017 - HENRIQUE JORGE - 60510-215 - FORTALEZA - CE**  
**TELEFONE: (85) 996891323 CGF: 07.029190-0**  
**EMAIL: NORTMEDHOSPITALAR@OUTLOOK.COM**

5

8

8



# NORT MED

## PRODUTOS HOSPITALARES



20	FIO DE POLIGLACTINA - 0 - 70CM J406H COM AGULHA TE3/8 X 3,0CM GASTROINTESTINAL COM AGULHA (POLIGLACTINA 910) VIOLETA TRANÇADA / TRENZADA ABSORVÍVEL E ESTÉRIL. DATA DE FABRICAÇÃO COM DATA DE VALIDADE. CAIXA COM 24 UNIDADES.	10243410033	CX	600	SHALOM	R\$ 212,98	R\$ 127.788,00
21	FIO DE POLIGLACTINA - 1-0 - 70CM J406H COM AGULHA TE3/8 X 3,0CM GASTROINTESTINAL COM AGULHA (POLIGLACTINA 910) VIOLETA TRANÇADA / TRENZADA ABSORVÍVEL E ESTÉRIL. DATA DE FABRICAÇÃO COM DATA DE VALIDADE. CAIXA COM 24 UNIDADES.	10243410033	CX	600	SHALOM	R\$ 212,98	R\$ 127.788,00
22	FIO DE POLIGLACTINA - 2-0 - 70CM J406H COM AGULHA TE3/8 X 3,0CM GASTROINTESTINAL COM AGULHA (POLIGLACTINA 910) VIOLETA TRANÇADA / TRENZADA ABSORVÍVEL E ESTÉRIL. DATA DE FABRICAÇÃO COM DATA DE VALIDADE. CAIXA COM 24 UNIDADES.	10243410033	CX	600	SHALOM	R\$ 212,98	R\$ 127.788,00
23	FIO DE POLIGLACTINA - 3-0 - 70CM J406H COM AGULHA TE3/8 X 3,0CM GASTROINTESTINAL COM AGULHA (POLIGLACTINA 910) VIOLETA TRANÇADA / TRENZADA ABSORVÍVEL E ESTÉRIL. DATA DE FABRICAÇÃO COM DATA DE VALIDADE. CAIXA COM 24 UNIDADES.	10243410033	CX	600	SHALOM	R\$ 212,98	R\$ 127.788,00
24	FIO DE POLIGLACTINA - 4-0 - 70CM J406H COM AGULHA TE3/8 X 3,0CM GASTROINTESTINAL COM AGULHA (POLIGLACTINA 910) VIOLETA TRANÇADA / TRENZADA ABSORVÍVEL E ESTÉRIL. DATA DE FABRICAÇÃO COM DATA DE VALIDADE. CAIXA COM 24 UNIDADES.	10243410033	CX	600	SHALOM	R\$ 212,98	R\$ 127.788,00
25	FIO DE POLIGLACTINA - 5-0 - 70CM J406H COM AGULHA TE3/8 X 3,0CM GASTROINTESTINAL COM AGULHA (POLIGLACTINA 910) VIOLETA TRANÇADA / TRENZADA ABSORVÍVEL E ESTÉRIL. DATA DE FABRICAÇÃO COM DATA DE VALIDADE. CAIXA COM 24 UNIDADES.	10243410033	CX	600	SHALOM	R\$ 212,98	R\$ 127.788,00
26	FIO ETHIBOND Nº 0 NA COR VERDE - CAIXA COM 24 UNIDADES	10132590044	CX	600	JOHNSON & JOHNSON	R\$ 42,28	R\$ 25.368,00
27	FIO ETHIBOND Nº 1 NA COR VERDE - CAIXA COM 24 UNIDADES	10132590044	CX	600	JOHNSON & JOHNSON	R\$ 42,28	R\$ 25.368,00
28	FIO ETHIBOND Nº 2 NA COR VERDE - CAIXA COM 24 UNIDADES	10132590044	CX	600	JOHNSON & JOHNSON	R\$ 42,28	R\$ 25.368,00
29	FIO ETHIBOND Nº 3 NA COR VERDE - CAIXA COM 24 UNIDADES	10132590044	CX	600	JOHNSON & JOHNSON	R\$ 42,28	R\$ 25.368,00
30	FIO GUIA ADULTO PARA INTUBAÇÃO COMPOSTO POR UM FIO DE ALUMÍNIO FLEXÍVEL	81284390002	UND	250	ROMED	R\$ 40,72	R\$ 10.180,00
31	FIO GUIA INFANTIL PARA INTUBAÇÃO COMPOSTO POR UM FIO DE ALUMÍNIO FLEXÍVEL	81284390002	UND	250	ROMED	R\$ 40,72	R\$ 10.180,00
32	FIO NYLON 1.0 C/AG. CORTANTE/ TRIANGULAR 45 CM. CTI 3/8-CRC. 2.5CM. CX. C/ 24ENV	10369460141	CX	1540	PROCARE	R\$ 48,55	R\$ 74.767,00
33	FIO NYLON 2.0 C/AG. CORTANTE/ TRIANGULAR 45 CM. CTI 3/8-CRC. 2.5CM. CX. C/ 24ENV	10369460141	CX	1540	PROCARE	R\$ 48,55	R\$ 74.767,00
34	FIO NYLON 3.0 C/AG. CORTANTE/ TRIANGULAR 45 CM. CTI 3/8-CRC. 2.5CM. CX. C/ 24ENV	10369460141	CX	1540	PROCARE	R\$ 48,55	R\$ 74.767,00
35	FIO NYLON 4.0 C/AG. CORTANTE/ TRIANGULAR 4.5CM CTI 3/8 CIRC 3.0CM CX. C/24ENV.	10369460141	CX	1540	PROCARE	R\$ 48,55	R\$ 74.767,00
36	FIO NYLON 5.0 C/AG. CORTANTE/ TRIANGULAR 4.5CM CTI 3/8 CIRC 3.0CM CX. C/24 ENV	10369460141	CX	1540	PROCARE	R\$ 48,55	R\$ 74.767,00
37	FIO NYLON 6.0 C/AG. CORTANTE/ TRIANGULAR 4.5CM CTI 3/8 CIRC 3.0CM CX. C/24ENV	10369460141	CX	1540	PROCARE	R\$ 48,55	R\$ 74.767,00
<b>VALOR TOTAL LOTE 05</b>							<b>R\$ 2.563.966,80</b>
dois milhões, quinhentos e sessenta e três mil, novecentos e sessenta e seis reais e oitenta centavos							

LOTE 6	MATERIAL HOSPITALAR						
ITEM	PRODUTO E DESCRIÇÃO	Nº REGISTRO ANVISA	UNIDADE	QUANT	MARCA	VL UNIT.	VL TOTAL
1	FITA BRANCA PARA USO HOSPITALAR COM DORSO DE PAPEL CREPADO RECOBERTO COM ADESIVO NA FACE INTERNA RESISTENTE A ESTERELIZAÇÃO PELO CAORÚMIDO EMBALAGEM INDIVIDUAL COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDENCIA E TEMPO DE VALIDADE, MEDIDAS 19MM X 50M ROLO	10071159056	UND	5750	3M	R\$ 7,41	R\$ 42.607,50

**PROponente: NORT MED PRODUTOS HOSPITALARES - CNPJ: 74.068.008/0001-26**  
**Endereço: RUA TUPI 1017 - HENRIQUE JORGE - 60510-215 - FORTALEZA - CE**  
**Telefone: (85) 996891323 CGF: 07.029190-0**  
**Email: NORTMEDHOSPITALAR@OUTLOOK.COM**



# NORT MED

## PRODUTOS HOSPITALARES



2	FITA MÉTRICA GESTACIONAL 100CM	10306840191	UND	112	PROMEDOM	R\$ 22,74	R\$ 2.546,88
3	FITA P/ GLICEMIA COMPATÍVEL COM APARELHO ACCU-CHEK ACTIVE	81414020030	CX	45010	ROCHE	R\$ 104,21	R\$ 4.690.492,10
4	FITA P/ GLICEMIA COMPATÍVEL COM APARELHO G-TECH	80275310061	CX	25000	GTECH	R\$ 68,22	R\$ 1.705.500,00
5	FITA P/ GLICEMIA COMPATÍVEL COM APARELHO ON CALL PLUS	80011990002	CX	45030	SOCINTER	R\$ 66,32	R\$ 2.986.389,60
6	FITA PARA AUTOCLAVE 19MMX30CM, COM INDICADOR QUÍMICO, DORSO DE PAPEL CREPADO, SINALIZADOR VISUAL DE PASSAGEM PELO VAPOR, COM ADESIVO NA FACE INTERNA, EMBALDO INDIVIDUALMENTE, DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDENCIA, TEMPO DE VALIDADE E REGISTRO EM ORGÃO COMPE	RDC Nº 185/2001	UND	3760	MASTER FIX	R\$ 6,50	R\$ 24.440,00
7	FIXADOR AUTOMÁTICO PARA RAJO-X, GALÃO DE 5 LITROS, CONCENTRADO, PARA PREPARAR 20 LITROS. DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE.	RDC Nº 185/2001	GL	1000	IBF	R\$ 363,81	R\$ 363.810,00
8	FLUXOMETRO 0-15 L/MIN. FEMEA PARA AR COMPRIMIDO. CORPO EM LATÃO CROMADO; BILHAS EM POLICARBONATO; ESFERA EM AÇO INOXIDÁVEL; BORBOLETA: EM POLIPROPILENO AMARELA (PADRÃO ABNT); ROSCA METÁLICA; NIPLE DE SAÍDA CROMADO.	80435140028	UND	400	PROTEC	R\$ 89,06	R\$ 35.624,00
9	FORMOL 10% 1000ML	RDC Nº 36	LT	70	PROC9	R\$ 16,20	R\$ 1.134,00
10	FRALDA GERIÁTRICA DESC TAM EXG	RDC Nº 142	UND	5000	MASTER CARE	R\$ 20,85	R\$ 104.250,00
11	FRALDA GERIÁTRICA DESC TAM G	RDC Nº 142	UND	5000	MASTER CARE	R\$ 20,85	R\$ 104.250,00
12	FRALDA GERIÁTRICA DESC TAM M	RDC Nº 142	UND	5000	MASTER CARE	R\$ 20,85	R\$ 104.250,00
13	FRALDA GERIÁTRICA DESC TAM P	RDC Nº 142	UND	5000	MASTER CARE	R\$ 20,85	R\$ 104.250,00
14	FRALDA INFANTIL DESC TAM G	RDC Nº 142	UND	5000	MAXI	R\$ 6,97	R\$ 34.850,00
15	FRALDA INFANTIL DESC TAM M	RDC Nº 142	UND	5000	MAXI	R\$ 6,97	R\$ 34.850,00
16	FRALDA INFANTIL DESC TAM P	RDC Nº 142	UND	5000	MAXI	R\$ 6,97	R\$ 34.850,00
17	FRASCO PARA ALIMENTAÇÃO ENTERAL	RDC Nº 142	UND	2000	BIOBASE	R\$ 1,68	R\$ 3.360,00
18	FRASCO PARA ASPIRADOR CIRÚRGICO COM TAMPA, CONFECCIONADO EM VIDRO COM CAPACIDADE PARA 05 LITROS.	80435140007	UND	700	PROTEC	R\$ 89,06	R\$ 62.342,00
19	GAZE 7.5 X 7.5 CM, COM 11 FIOS C/ 500	81962510001	PCT	25100	j.n.s. textil lnda	R\$ 14,22	R\$ 356.922,00
20	GAZE 7.5 X 7.5 CM, COM 13 FIOS C/ 500	81962510001	PCT	30000	j.n.s. textil lnda	R\$ 15,73	R\$ 471.900,00
21	GAZE 7.5 X 7.5 CM, COM 9 FIOS C/ 500	81962510001	PCT	26100	j.n.s. textil lnda	R\$ 12,32	R\$ 321.552,00
22	GAZE 7.5 X 7.5 CM, ESTÉRIL, COM 11 FIOS C/ 10	80113320010	PCT	35000	BIOTEXTIL	R\$ 0,79	R\$ 27.650,00
23	GAZE EM ROLO 5 DOBRAS, 91CM X 50M	8003400049	RL	6000	POLAR FIX	R\$ 32,21	R\$ 193.260,00
24	GAZE EM ROLO 8 DOBRAS, 91CM X 91M	8003400049	RL	8300	POLAR FIX	R\$ 31,93	R\$ 265.019,00
25	GEL LUBRIFICANTE PARA ECG - HIPOALÉRGICO, COM BOA CONDUTIVIDADE, RECIPIENTE DE PLÁSTICO CONTENDO 1 LITRO, EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO E TEMPO DE VALIDADE	80005910001	LT	1700	CARBOGEL	R\$ 7,56	R\$ 13.332,00
26	GEL LUBRIFICANTE PARA ECG - HIPOALÉRGICO, COM BOA CONDUTIVIDADE, RECIPIENTE DE PLÁSTICO CONTENDO 5 LITROS, EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO E TEMPO DE VALIDADE	80005910001	GL	350	CARBOGEL	R\$ 41,69	R\$ 14.591,50
27	GEL LUBRIFICANTE PARA ULTRASSOM - HIPOALÉRGICO, COM BOA CONDUTIVIDADE, RECIPIENTE DE PLÁSTICO CONTENDO 1 LITRO, EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO E TEMPO DE VALIDADE	80005910004	LT	1600	CARBOGEL	R\$ 7,58	R\$ 12.128,00

**PROPONENTE: NORT MED PRODUTOS HOSPITALARES – CNPJ: 74.068.008/0001-26**  
**ENDEREÇO: RUA TUPI 1017 - HENRIQUE JORGE - 60510-215 - FORTALEZA - CE**  
**TELEFONE: (85) 996891323 CGF: 07.029190-0**  
**EMAIL: NORTMEDHOSPITALAR@OUTLOOK.COM**

5

Handwritten signature and checkmark.



# NORT MED

## PRODUTOS HOSPITALARES



28	GEL LUBRIFICANTE PARA ULTRASSOM - HIPOALÉRGICO, COM BOA CONDUTIVIDADE, RECIPIENTE DE PLÁSTICO CONTENDO 5 LITROS, EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO E TEMPO DE VALIDADE	80005910004	GL	300	CARBOGEL	R\$ 37,90	R\$ 11.370,00
29	GLICOSIMETRO DIGITAL (MEDIDOR DE GLICOSE)	80275310033	UND	620	ACCUMED	R\$ 123,17	R\$ 76.365,40
30	GLUTARALDEIDO 2% 28 DIAS C/ 1 LITRO	533010004	LT	100	CINORD	R\$ 60,63	R\$ 6.063,00
31	HISTERÔMETRO ESTÉRIL DESCARTAVEL EM POLIESTIRENO, COM HASTE CENTIMETRADA ESTOPPER, COM 25 CM DE COMPRIMENTO,	10237610003	UND	130	KOLPLAST	R\$ 252,02	R\$ 32.762,60
32	INDICADOR BIOLÓGICO TESTE C/ 50 UND	RDC 59/10	CX	60	RIOQUIMICA	R\$ 123,17	R\$ 7.390,20
33	IODO DETERGENTE 11 %	RDC 199/2006	UND	130	MEDJET	R\$ 41,69	R\$ 5.419,70
34	KIT DE CATETER DUPLO LÚMEN VENOSO CENTRAL PARA INFUSÃO, NUTRIÇÃO PARENTERAL, 7FR X 20CM, EM POLIURETANO, RADIOPAÇO, GRADUADO EM CENTÍMETROS, COM REDUTOR DE SUTURA, FIO GUIA METÁLICO, CÂNULA DE PUNÇÃO, DILATADOR DE VEIA, SERINGA DE 5ML LUER LOCK.	10196320017	KIT	120	BIOMEDICAL	R\$ 236,86	R\$ 28.423,20
35	KIT P/MICRONEBULIZADOR ADULTO - MASCARA EM PVC ATOXICO, COPO ADAPTÁVEL, EXTENSORC-CONEXÃO UNIVERSAL A REDE DE 02	10150470569	UND	600	MEDJET	R\$ 22,74	R\$ 13.644,00
36	KIT P/MICRONEBULIZADOR PEDIATRICO - MASCARA EM PVC ATOXICO, COPO ADAPTÁVEL, EXTENSORC-CONEXÃO UNIVERSAL A REDE DE 02	10150470569	UND	600	MEDJET	R\$ 22,74	R\$ 13.644,00
37	KIT TRAQEOSTOMIA - 01 MÁSCARA PARA TRAQEOSTOMIA ADULTO - C/ ANVISA; 01 FIXADOR P/ TRAQEOSTOMIA ADULTO - C/ ANVISA; 01 EXTENSÃO DE OXIGÊNIO 2 METROS P/ MÁSCARA DE TRAQEOSTOMIA; 01 CONECTOR PARA MÁSCARA DE TRAQEOSTOMIA - 22 F X 6 M P P.	10342600044	KIT	300	SANTA CRUZ	R\$ 259,59	R\$ 77.877,00
38	VÁLVULA REGULADORA PARA CILINDRO OXIGÊNIO COM FLUXÔMETRO - FABRICADA EM METAL CROMADO (LATÃO); ROSCA DE ENTRADA UNIVERSAL; MANÔMETRO DE ALTA PRESSÃO COM ESCALA DE 0 A 300KG/CM²; FILTRO DE BRONZE SINTERIZADO; PRESSÃO FIXA: 3,5 KG/CM²; NIPLE DE SAÍDA COM ROSCA NO PADRÃO ABNT; VÁLVULA DE SEGURANÇA	80435149003	KIT	400	PROTEC	R\$ 89,06	R\$ 35.624,00
<b>VALOR TOTAL LOTE 06</b>							<b>R\$ 12.424.933,68</b>

doze milhões, quatrocentos e vinte e quatro mil, novecentos e trinta e três reais e sessenta e oito centavos

LOTE 7 MATERIAL HOSPITALAR							
ITEM	PRODUTO E DESCRIÇÃO	Nº REGISTRO ANVISA	UNIDADE	QUANT	MARCA	VL UNIT.	VL TOTAL
1	LAMINA DE BISTURI Nº 10 EM AÇO INOXIDAVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL FECHADO, DESCARTAVEL, ESTÉRIL CX C/100 UND.	10330660275	CX	2600	DESCARPACK	R\$ 34,24	R\$ 89.024,00
2	LAMINA DE BISTURI Nº 11 EM AÇO INOXIDAVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL FECHADO, DESCARTAVEL, ESTÉRIL CX C/100 UND.	10330660275	CX	2620	DESCARPACK	R\$ 34,24	R\$ 89.708,80
3	LAMINA DE BISTURI Nº 12 EM AÇO INOXIDAVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL FECHADO, DESCARTAVEL, ESTÉRIL CX C/100 UND.	10330660275	CX	2600	DESCARPACK	R\$ 34,24	R\$ 89.024,00
4	LAMINA DE BISTURI Nº 15 EM AÇO INOXIDAVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL FECHADO, DESCARTAVEL, ESTÉRIL CX C/100 UND.	10330660275	CX	3020	DESCARPACK	R\$ 34,24	R\$ 103.404,80
5	LAMINA DE BISTURI Nº 21 EM AÇO INOXIDAVEL, EMBALAGEM INDMFECHADO, DUAL DEESARTAVEL, ESTÉRIL CX C/100 UND.	10330660275	CX	2600	DESCARPACK	R\$ 34,24	R\$ 89.024,00
6	LAMINA DE BISTURI Nº 22 EM AÇO INOXIDAVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL FECHADO, DESCARTAVEL, ESTÉRIL CX C/100 UND.	10330660275	CX	2620	DESCARPACK	R\$ 34,24	R\$ 89.708,80

**PROPOSNTE: NORT MED PRODUTOS HOSPITALARES – CNPJ: 74.068.008/0001-26**  
**ENDEREÇO: RUA TUPI 1017 - HENRIQUE JORGE - 60510-215 - FORTALEZA - CE**  
**TELEFONE: (85) 996891323 CGF: 07.029190-0**  
**EMAIL: NORTMEDHOSPITALAR@OUTLOOK.COM**



# NORT-MED

## PRODUTOS HOSPITALARES



7	LAMINA DE BISTURI Nº 23 EM AÇO INOXIDAVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL FECHADO, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL CX C/100 UND.	10330660275	CX	2600	DESCARPACK	R\$ 34,24	R\$ 89.024,00
8	LAMINA DE BISTURI Nº 24 EM AÇO INOXIDAVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL FECHADO, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL CX C/100 UND.	10330660275	CX	2300	DESCARPACK	R\$ 34,24	R\$ 78.752,00
9	LAMINA DE BISTURI Nº 29 EM AÇO INOXIDAVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL FECHADO, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL CX C/100 UNO.	10330660275	CX	2300	DESCARPACK	R\$ 34,24	R\$ 78.752,00
10	LÂMINA P/ MICROSCOPIA 26X76 PONTA LISA C/50 UNID.	80136060153	CX	20	TECHNOLAS PERFECT	R\$ 7,05	R\$ 141,00
11	LAMINA P/ MICROSCOPIA- PONTA FOSCA- CAIXA C/ 50 UNID	80136060153	CX	1220	TECHNOLAS PERFECT	R\$ 7,05	R\$ 8.601,00
12	LAMINULAS 22X22 CAIXA COM 100 UNIDADES.	ISENTO	CX	30	LABOR	R\$ 5,95	R\$ 178,50
13	LANCETA ESTÉRIL CALIBRE 28G PARA COLETA DE SANGUE. CX C/100	10379860226	CX	2050	CRAL ARTIGOS	R\$ 7,83	R\$ 16.051,50
14	LENÇOL DESCARTÁVEL 2,00 X 0,90CM 20G COM ELASTICO	80175340005	PCT	40040	ANADONA	R\$ 11,75	R\$ 470.470,00
15	LUGOL 5% 1000ML	80789670002	LT	700	PROC 10	R\$ 119,02	R\$ 83.314,00
16	LUVA CIRURGICA ESTERIL 6,5 PAR. CONFECCIONADA EM LATEXNATURAL, TEXTURA UNIFORME, FORMATO ANATÔMICO, COM ALTA SENSIBILIDADE TACTIL, BOA ELASTICIDADE E RESISTENTE A TRAÇÃO, PUNHO COM BAINHA OU FRISOS MEDIDNO NO MÍNIMO 28 CM. LUBRIFICADA COM MATERIAL ATÓXIC	80256170022	PAR	15300	TARGA MEDICAL S.A.	R\$ 1,72	R\$ 26.316,00
17	LUVA CIRURGICA ESTERIL 7,0 PAR. CONFECCIONADA EM LATEXNATURAL, TEXTURA UNIFORME, FORMATO ANATÔMICO, COM ALTA SENSIBILIDADE TACTIL, BOA ELASTICIDADE E RESISTENTE A TRAÇÃO, PUNHO COM BAINHA OU FRISOS MEDIDNO NO MÍNIMO 28 CM. LUBRIFICADA COM MATERIAL ATÓXIC	80256170022	PAR	24300	TARGA MEDICAL S.A.	R\$ 1,72	R\$ 41.796,00
18	LUVA CIRURGICA ESTERIL 7,5 PAR. CONFECCIONADA EM LATEXNATURAL, TEXTURA UNIFORME, FORMATO ANATÔMICO, COM ALTA SENSIBILIDADE TACTIL, BOA ELASTICIDADE E RESISTENTE ATRAÇÃO, PUNHO COM BAINHA OU FRISOS MEDIDNO NO MÍNIMO 28 CM. LUBRIFICADA COM MATERIAL ATÓXIC	80256170022	PAR	26350	TARGA MEDICAL S.A.	R\$ 1,72	R\$ 45.322,00
19	LUVA CIRURGICA ESTERIL 8,0 PAR. CONFECCIONADA EM LATEXNATURAL, TEXTURA UNIFORME, FORMATO ANATÔMICO, COM ALTA SENSIBILIDADE TACTIL, BOA ELASTICIDADE E RESISTENTE ATRAÇÃO, PUNHO COM BAINHA OU FRISOS MEDIDNO NO MÍNIMO 28 CM. LUBRIFICADA COM MATERIAL ATÓXIC	80256170022	PAR	18350	TARGA MEDICAL S.A.	R\$ 1,72	R\$ 31.562,00
20	LUVA CIRURGICA ESTERIL 8,5 PAR. CONFECCIONADA EM LATEXNATURAL, TEXTURA UNIFORME, FORMATO ANATÔMICO, COM ALTA SENSIBILIDADE TACTIL, BOA ELASTICIDADE E RESISTENTE ATRAÇÃO, PUNHO COM BAINHA OU FRISOS MEDIDNO NO MÍNIMO 28 CM. LUBRIFICADA COM MATERIAL ATÓXIC	80256170022	PAR	8000	TARGA MEDICAL S.A.	R\$ 1,72	R\$ 13.760,00
21	LUVA PARA PROCEDIMENTO G; NÃO ESTERIL, CONFECCIONADA EM LATEXNATURAL AMBIDESTRA, TEXTURA UNIFORME, BOA ELASTICIDADE, RESISTENTE A TRAÇÃO COM COMPRIMENTO MÍNIMO DE 25CM. ACONDICIONADA EM EMBALAGEM COLETIVA CONTENDO 100 UNIDADES. EMBALAGEM COM DADOS DE IDE	80748910003	CX	5300	KEVENOLL	R\$ 22,71	R\$ 120.363,00
22	LUVA PARA PROCEDIMENTO GG; NÃO ESTERIL, CONFECCIONADA EM LATEXNATURAL AMBIDESTRA, TEXTURA UNIFORME, BOA ELASTICIDADE, RESISTENTE A TRAÇÃO COM COMPRIMENTO MÍNIMO DE 25CM. ACONDICIONADA EM EMBALAGEM COLETIVA CONTENDO 100 UNIDADES. EMBALAGEM COM DADOS DE IDE	81359800023	CX	550	KASMED	R\$ 22,71	R\$ 12.490,50
23	LUVA PARA PROCEDIMENTO M; CONFECCIONADA EM LATEX NATURAL AMBIDESTRA, TEXTURA UNIFORME, BOA ELASTICIDADE, RESISTENTE A TRAÇÃO COM COMPRIMENTO MÍNIMO DE 25CM. ACONDICIONADA EM EMBALAGEM COLETIVA CONTENDO 100 UNIDADES. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, M	80748910003	CX	12500	KEVENOLL	R\$ 22,71	R\$ 283.875,00

PROPONENTE: NORT MED PRODUTOS HOSPITALARES – CNPJ: 74.068.008/0001-26

ENDEREÇO: RUA TUPI 1017 - HENRIQUE JORGE - 60510-215 - FORTALEZA - CE

TELEFONE: (85) 996891323 CGF: 07.029190-0

EMAIL: NORTMEDHOSPITALAR@OUTLOOK.COM

2



# NORT MED

## PRODUTOS HOSPITALARES



24	LUVA PARA PROCEDIMENTO NITRILÍLICA S/ PÓ - TAM (P) - CAIXA C/ 100 UNID. DESENVOLVIDA PARA O USO MEDICO HOSPITALAR. SÃO INDICADAS PARA QUEM POSSUI ALERGIA A LATEX, NA PROTEÇÃO CONTRA AGENTES PATOGÊNICOS E BIOLÓGICOS. NÃO ESTÉRIL; FABRICADA EM BORRACHA SINTÉTICA; LIVRE DE LATEX; COR AZUL OU ROSA; AMBIDESTRA - APROVADAS PELO MINISTÉRIO DO TRABALHO, ATÓXICA E APIROGÊNICA; DESCARTAVEL E DE USO ÚNICO.	10330660267	CX	6500	Descarpac	R\$ 24,90	R\$ 161.850,00
25	LUVA PARA PROCEDIMENTO NITRILÍLICA S/ PÓ - TAM (G) - CAIXA C/ 100 UNID. DESENVOLVIDA PARA O USO MEDICO HOSPITALAR. SÃO INDICADAS PARA QUEM POSSUI ALERGIA A LATEX, NA PROTEÇÃO CONTRA AGENTES PATOGÊNICOS E BIOLÓGICOS. NÃO ESTÉRIL; FABRICADA EM BORRACHA SINTÉTICA; LIVRE DE LATEX; COR AZUL OU ROSA; AMBIDESTRA - APROVADAS PELO MINISTÉRIO DO TRABALHO, ATÓXICA E APIROGÊNICA; DESCARTAVEL E DE USO ÚNICO.	10330660267	CX	6000	Descarpac	R\$ 24,90	R\$ 149.400,00
26	LUVA PARA PROCEDIMENTO NITRILÍLICA S/ PÓ - TAM (M) - CAIXA C/ 100 UNID. DESENVOLVIDA PARA O USO MEDICO HOSPITALAR. SÃO INDICADAS PARA QUEM POSSUI ALERGIA A LATEX, NA PROTEÇÃO CONTRA AGENTES PATOGÊNICOS E BIOLÓGICOS. NÃO ESTÉRIL; FABRICADA EM BORRACHA SINTÉTICA; LIVRE DE LATEX; COR AZUL OU ROSA; AMBIDESTRA - APROVADAS PELO MINISTÉRIO DO TRABALHO, ATÓXICA E APIROGÊNICA; DESCARTAVEL E DE USO ÚNICO.	10330660267	CX	6000	Descarpac	R\$ 24,90	R\$ 149.400,00
27	LUVA PARA PROCEDIMENTO P; CONFECCIONADA EM LATEX NATURAL AMBIDESTRA, TEXTURA UNIFORME, BOA ELASTICIDADE, RESISTENTE A TRAÇÃO COM COMPRIMENTO MÍNIMO DE 25CM. ACONDICIONADA EM EMBALAGEM COLETIVA CONTENDO 100 UNIDADES. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, M	80748910003	CX	10000	KEVENOLL	R\$ 22,71	R\$ 227.100,00
28	LUVA PARA PROCEDIMENTO PP; CONFECCIONADA EM LATEX NATURAL AMBIDESTRA, TEXTURA UNIFORME, BOA ELASTICIDADE, RESISTENTE A TRAÇÃO COM COMPRIMENTO MÍNIMO DE 25CM. ACONDICIONADA EM EMBALAGEM COLETIVA CONTENDO 100 UNIDADES. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, M	80748910003	CX	2000	KEVENOLL	R\$ 22,71	R\$ 45.420,00
29	MALETA PRIMEIRO SOCORROS - COM DUAS BANDEJAS COM DIVISÓRIAS, E SISTEMA DE ABERTURA RETRÁTIL COM UMA TRAVA DE SEGURANÇA E UMA ALÇA PARA TRANSPORTE. MATERIAL: POLIPROPILENO - DIMENSÕES APROXIMADAS: 33X20X16CM - CERTIFICADO DE SEGURANÇA: INMETRO	ISENTO	UND	200	ARQUIPLAST	R\$ 37,58	R\$ 7.516,00
30	MANGUEIRA DE SILICONE P/ OXIGÊNIO PCT COM 15MT	80920550031	PCT	120	MEDICONE	R\$ 75,17	R\$ 9.020,40
31	MANTA(WRAPS) LEVE 40G 0, 50X0,50 - COR AZUL - POLIPROPILENO 100%(NÃO TECIDO) SMS PCT. C/100	Rdc 5.456 / 2020	PCT	5050	POLARFIX	R\$ 117,45	R\$ 593.122,50
32	MANTA(WRAPS) LEVE 40G 0,75X0,75 - COR AZUL - POLIPROPILENO 100% (NÃO TECIDO) SMS. PCT. C/50	Rdc 5.456 / 2020	PCT	5100	POLARFIX	R\$ 75,17	R\$ 383.367,00
33	MASCARA CIRURGICA TRIPLA DESC. SEM ELASTICO PCT C/ 100 UNID	81187220003	PCT	7140	DESCARPACK	R\$ 8,61	R\$ 61.475,40
34	MÁSCARA DE ALTA CONCENTRAÇÃO, COMPLETA COM RESERVATÓRIO E TUBO EXTENSOR MODELO ADULTO - COM TUBO DE O2; COM RESERVATÓRIO; INDICADO PARA OFERTA DE ALTO FLUXO DE OXIGÊNIO, ACIMA DE 8 LITROS POR MINUTO.	80070210021	UND	480	MD	R\$ 26,62	R\$ 12.777,60
35	MÁSCARA DE ALTA CONCENTRAÇÃO, COMPLETA COM RESERVATÓRIO E TUBO EXTENSOR MODELO INFANTIL - COM TUBO DE O2; COM RESERVATÓRIO; INDICADO PARA OFERTA DE ALTO FLUXO DE OXIGÊNIO, ACIMA DE 8 LITROS POR MINUTO.	80070210021	UND	480	MD	R\$ 26,62	R\$ 12.777,60
36	MÁSCARA DESCARTÁVEL TIPO BICO DE PATO KN95 BRANCA	10330660022	UND	22700	DESCARPACK	R\$ 3,13	R\$ 71.051,00
37	MÁSCARA SEMIFACIAL PROTEÇÃO RESPIRATÓRIA PFF1 COM VALVULA	81855830032		10000	NEVE	R\$ 2,82	R\$ 28.200,00
38	MASCARA DE VENTURI (KIT ADULTO)	80070219031	UND	780	MD	R\$ 18,79	R\$ 14.656,20

PROponente: NORT MED PRODUTOS HOSPITALARES – CNPJ: 74.068.008/0001-26

Endereço: RUA TUPI 1017 - HENRIQUE JORGE - 60510-215 - FORTALEZA - CE

Telefone: (85) 996891323 CGF: 07.029190-0

Email: NORTMEDHOSPITALAR@OUTLOOK.COM

5



# NORT MED

## PRODUTOS HOSPITALARES



39	MASCARA DE VENTURI (KIT INFANTIL)	80070219031	UND	780	MD	R\$ 18,79	R\$ 14.656,20
40	MÁSCARA PARA TRAQUEOSTOMIA ADULTO - C/ ANVISA	10150470504	UND	1500	CIRURGICA FERNANDES	R\$ 23,49	R\$ 35.235,00
41	MÁSCARA DESCARTÁVEL COM ELÁSTICO - CONFECCIONADA EM TRÊS CAMADAS, SENDO DUAS EXTERNAS EM NÃO TECIDO, ATÓXICO, HIPOALERGÊNICO, INODORO, COM TRATAMENTO REPELENTE AOS AGENTES LÍQUIDOS E UMA CAMADA DE FILTRO MELTBLOWN. MODELO RETANGULAR, COM PREGAS LONGITUDINAIS E DISPOSITIVO DE AJUSTE NASAL, COM TIRAS LATERAIS DE ELÁSTICO DE COMPRIMENTO ADEQUADO PARA FIXAÇÃO NA ORELHA. GRAMATURA TOTAL ENTRE 60 E 80 GRAMAS/M². CAIXA COM 50 UNIDADES.	10330669038	CX	14100	DESCARPACK	R\$ 8,61	R\$ 121.401,00
42	MASCARA P/ NEBULIZAÇÃO ADULTO	10369460201	UND	300	MD	R\$ 18,79	R\$ 5.637,00
43	MASCARA P/ NEBULIZAÇÃO INFANTIL	10369460201	UND	300	MD	R\$ 18,79	R\$ 5.637,00
44	MULTI VIA	10330669112	UND	11150	DESCARPACK	R\$ 1,10	R\$ 12.265,00
45	OCULOS CIRURGICOS DE PROTEÇÃO PROTEÇÃO DE USO HOSPITALAR. FLEXIVEIS, LENTES RESISTENTES, ANTI EMBACANTES E VENTILAÇÃO LATERAL.	ISENTO	UND	1100	DANNY	R\$ 18,79	R\$ 20.669,00
46	ÓLEO DE GIRASSOL 100 ML	80451960191	UND	3470	NUTRIEX	R\$ 6,06	R\$ 21.028,20
47	OXÍMETRO DE PULSO DE DEDO CARACTERÍSTICAS: MODELO COMPACTO E PORTÁTIL; RÁPIDA LEITURA; VISOR DUAL COLOR (OLED), COM BRILHO AJUSTÁVEL; INFORMA O NÍVEL DA BATERIA NO PAINEL, O PAINEL APRESENTA: SPO2, FREQUÊNCIA CARDÍACA, CURVA PLETISMOGRÁFICA E INTENSIDADE DO PULSO; DESLIGA AUTOMATICAMENTE APÓS RETIRAR O DEDO; PAINEL POSSUI 06 MODOS DE EXIBIÇÃO DAS INFORMAÇÕES. ALIMENTAÇÃO TIPO PILHAS ALCALINAS TIPO AAA. REGISTRO NA ANVISA, INMETRO	80070210011	UND	410	MACROSUL LTDA	R\$ 167,56	R\$ 68.699,60
48	PAPAGAIO INOX 1000ML	ISENTO	UND	120	ABC	R\$ 133,11	R\$ 15.973,20
<b>VALOR TOTAL LOTE 07</b>							<b>R\$ 4.198.997,80</b>

quatro milhões, cento e noventa e oito mil, novecentos e noventa e sete reais e oitenta centavos

LOTE 8 MATERIAL HOSPITALAR							
ITEM	PRODUTO E DESCRIÇÃO	Nº REGISTRO ANVISA	UNIDADE	QUANT	MARCA	VL UNIT.	VL TOTAL
1	PAPEL CREPADO 30 X 30 CM - COM 100% DE CELULOSE DE POLPA DE MADEIRA, GRAMATURA DE 60GR/M² INDICADOS PARA EMPACOTAMENTO DE ARTIGOS HOSPITALARES EM GERAL, A SEREM ESTERILIZADOS EM AUTOCLAVE A VAPOR OU ÓXIDO DE ETILENO. COM BARREIRA MICROBIANA ATRAVÉS DE POROSIDADE. HIDRORREPELENTE, MALLEÁVEL, RESISTENTE A RUPTURA, BIODEGRADÁVEL, INCINERÁVEL, ATÓXICO E NÃO IRRITANTE. EMBALAGEM COLETIVA EM SACO PLÁSTICO CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE	RDC 185/2001	UND	25000	POLARFIX	R\$ 0,34	R\$ 8.500,00
2	PAPEL CREPADO 50 X 50 CM - COM 100% DE CELULOSE DE POLPA DE MADEIRA, GRAMATURA DE 60GR/M² INDICADOS PARA EMPACOTAMENTO DE ARTIGOS HOSPITALARES EM GERAL, A SEREM ESTERILIZADOS EM AUTOCLAVE A VAPOR OU ÓXIDO DE ETILENO. COM BARREIRA MICROBIANA ATRAVÉS DE POROSIDADE. HIDRORREPELENTE, MALLEÁVEL, RESISTENTE A RUPTURA, BIODEGRADÁVEL, INCINERÁVEL, ATÓXICO E NÃO IRRITANTE. EMBALAGEM COLETIVA EM SACO PLÁSTICO CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE	RDC 185/2001	UND	31000	POLARFIX	R\$ 0,52	R\$ 16.120,00

**PROPOSTANTE: NORT MED PRODUTOS HOSPITALARES – CNPJ: 74.068.008/0001-26**  
**ENDEREÇO: RUA TUPI 1017 - HENRIQUE JORGE - 60510-215 - FORTALEZA - CE**  
**TELEFONE: (85) 996891323 CGF: 07.029190-0**  
**EMAIL: NORTMEDHOSPITALAR@OUTLOOK.COM**

5



# NORT MED

## PRODUTOS HOSPITALARES



3	PAPEL CREPADO 60 X 60 CM - COM 100% DE CELULOSE DE POLPA DE MADEIRA, GRAMATURA DE 60GR/M <sup>2</sup> INDICADOS PARA EMPACOTAMENTO DE ARTIGOS HOSPITALARES EM GERAL, A SEREM ESTERILIZADOS EM AUTOCLAVE A VAPOR OU ÓXIDO DE ETILENO. COM BARREIRA MICROBIANA ATRAVÉS DE POROSIDADE. HIDORRREPELENTE, MALLEÁVEL, RESISTENTE A RUPTURA, BIODEGRADÁVEL, INCINERÁVEL, ATÓXICO E NÃO IRRITANTE. EMBALAGEM COLETIVA EM SACO PLÁSTICO CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE	RDC 185/2001	UND	21200	POLARFIX	R\$ 0,77	R\$ 16.324,00
4	PAPEL CREPADO 80 X 80 CM - COM 100% DE CELULOSE DE POLPA DE MADEIRA, GRAMATURA DE 60GR/M <sup>2</sup> INDICADOS PARA EMPACOTAMENTO DE ARTIGOS HOSPITALARES EM GERAL, A SEREM ESTERILIZADOS EM AUTOCLAVE A VAPOR OU ÓXIDO DE ETILENO. COM BARREIRA MICROBIANA ATRAVÉS DE POROSIDADE. HIDORRREPELENTE, MALLEÁVEL, RESISTENTE A RUPTURA, BIODEGRADÁVEL, INCINERÁVEL, ATÓXICO E NÃO IRRITANTE. EMBALAGEM COLETIVA EM SACO PLÁSTICO CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE	RDC 185/2001	UND	21000	POLARFIX	R\$ 0,95	R\$ 19.950,00
5	PAPEL CREPADO 90 X 90 CM - COM 100% DE CELULOSE DE POLPA DE MADEIRA, GRAMATURA DE 60GR/M <sup>2</sup> INDICADOS PARA EMPACOTAMENTO DE ARTIGOS HOSPITALARES EM GERAL, A SEREM ESTERILIZADOS EM AUTOCLAVE A VAPOR OU ÓXIDO DE ETILENO. COM BARREIRA MICROBIANA ATRAVÉS DE POROSIDADE. HIDORRREPELENTE, MALLEÁVEL, RESISTENTE A RUPTURA, BIODEGRADÁVEL, INCINERÁVEL, ATÓXICO E NÃO IRRITANTE. EMBALAGEM COLETIVA EM SACO PLÁSTICO CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE	RDC 185/2001	UND	24000	POLARFIX	R\$ 1,73	R\$ 41.520,00
6	PAPEL GRAU CIRURGICO P/ ESTERIL (P/TERMO SELADORA) EM BOBINA CANDICADOR. RL. 10X100.	10440540002	RL	1600	MEDGAUZE	R\$ 31,01	R\$ 49.616,00
7	PAPEL GRAU CIRURGICO P/ ESTERIL (P/TERMO SELADORA) EM BOBINA CANDICADOR. RL. 20X100.	10440540002	RL	1640	MEDGAUZE	R\$ 43,07	R\$ 70.634,80
8	PAPEL GRAU CIRURGICO P/ ESTERIL (P/TERMO SELADORA) EM BOBINA CANDICADOR. RL. 15X100.	10440540002	RL	1600	MEDGAUZE	R\$ 60,29	R\$ 96.464,00
9	PAPEL GRAU CIRURGICO P/ ESTERIL (P/TERMO SELADORA) EM BOBINA CANDICADOR. RL. 25X100.	10440540002	RL	1600	MEDGAUZE	R\$ 67,46	R\$ 104.736,00
10	PAPEL GRAU CIRURGICO P/ ESTERIL (P/TERMO SELADORA) EM BOBINA CANDICADOR. RL. 30X100.	10440540002	RL	2440	MEDGAUZE	R\$ 72,35	R\$ 176.534,00
11	PAPEL LENÇOL 70X50	80855720002	UND	16300	ASTROMED	R\$ 24,98	R\$ 407.174,00
12	PAPEL LENÇOL 70X70	80855720002	UND	15800	ASTROMED	R\$ 27,57	R\$ 435.606,00
13	PAPEL MILIMETRICO P/ ECG	RDC 185/2001	UND	1000	DARU	R\$ 6,03	R\$ 6.030,00
14	PINÇA CHERON 24,5 CM DESCARTAVEL - ESTÉRIL	10237610201	UND	33500	KOLPLAST	R\$ 2,24	R\$ 75.040,00
15	PINÇA KELLY CURVA 14CM	10401310081	UND	250	A B C	R\$ 86,13	R\$ 21.532,50
16	PINÇA KELLY RETA 14CM	10401310081	UND	250	A B C	R\$ 86,13	R\$ 21.532,50
17	PINÇA MOSQUITO 12 CM	10401310081	UND	250	GOLGRAN	R\$ 31,01	R\$ 7.752,50
18	PINÇA MOSQUITO CURVA 13 CM.	10401310081	UND	250	GOLGRAN	R\$ 31,01	R\$ 7.752,50
19	PINÇA MOSQUITO RETO 13 CM.	10401310081	UND	250	GOLGRAN	R\$ 31,01	R\$ 7.752,50
20	PINÇA PARA DISSECÇÃO 14CM	10401310081	UND	250	EDLO	R\$ 48,24	R\$ 12.060,00
21	PINÇA PARA DISSECÇÃO DENTE DE RATO 16CM	10401310081	UND	250	EDLO	R\$ 48,24	R\$ 12.060,00
22	PORTA AGULHA 12CM	10401310081	UND	200	RHOSSE	R\$ 60,29	R\$ 12.058,00
23	PORTA AGULHA 14CM	10401310081	UND	200	RHOSSE	R\$ 60,29	R\$ 12.058,00
24	PORTA AGULHA 18CM	10401310081	UND	200	RHOSSE	R\$ 60,29	R\$ 12.058,00

PROponente: NORT MED PRODUTOS HOSPITALARES – CNPJ: 74.068.008/0001-26  
 Endereço: RUA TUPI 1017 - HENRIQUE JORGE - 60510-215 - FORTALEZA - CE  
 Telefone: (85) 996891323 CGF: 07.029190-0  
 Email: NORTMEDHOSPITALAR@OUTLOOK.COM



# NORT MED

## PRODUTOS HOSPITALARES



25	PORTA LAMINA P/ CITOLOGIA -CAP 3 LAMINAS, TAMP A EM ROSCA, MATERIAL EM POLIPROPILENO - PACOTE C./100 UNID	10401310081	PCT	30100	LABORVIT	R\$ 0,52	R\$ 15.652,00
26	POVIDINE DEGERMANTE 1000 ML	RDC 199/2006	LT	2500	RIOQUIMICA	R\$ 30,22	R\$ 75.550,00
27	POVIDINE TÓPICO 1000 ML	RDC 199/2007	LT	2500	RIOQUÍMICA	R\$ 28,31	R\$ 70.775,00
28	PRO - PÉS DESCARTÁVEL (SAPATILHA) - TAMANHO GRANDE - CONFECCIONADO EM TECIDO COM ELÁSTICO EM TODA A SUA VOLTA; 40GRAMATURA/M2. PACOTE CONTENDO 100 UNIDADES. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.	10330660041	PCT	600	DESCARPACK	R\$ 18,95	R\$ 11.370,00
29	PRESERVATIVO MASCULINO DE 52 MM DE LARGURA NOMINAL, COM LUBRIFICANTE INODORO E INSÍPIDO, SEM ESPERMICIDA, COM RESERVATÓRIO NA PONTA.	80724890014	UND	264000	SEXFREE	R\$ 0,94	R\$ 248.160,00
30	PVPI A 10% (1% DE IODO DISPONÍVEL) EM VEÍCULO AQUOSO SOLUÇÃO TÓPICA	RDC 199/2006	LT	500	VIC PHARMA	R\$ 28,31	R\$ 14.155,00
31	PVPI A 10% DE IODO DISPONÍVEL) P/ USO PRE-OPERATORIO DEGERMANTE	RDC 199/2006	LT	500	VIC PHARMA	R\$ 30,22	R\$ 15.110,00
32	REANIMADOR MANUAL ADULTO (AMBU)	10150470481	UND	400	CIRURGICA FERNANDES	R\$ 198,10	R\$ 79.240,00
33	REANIMADOR MANUAL PEDIÁTRICO (AMBU)	10150470481	UND	400	CIRURGICA FERNANDES	R\$ 206,71	R\$ 82.684,00
34	REMOVEDOR DE ESPARADRAPO - LÍQUIDO INCOLOR, DE ODOR PENETRANTE, INFLAMÁVEL E VOLÁTIL. EMBALAGEM C/ DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO E TEMPO DE VALIDADE C/ CERTIFICADO DE AUTORIZAÇÃO DE FABRICAÇÃO EXPEDIDO POR ÓRGÃO COMPETENTE. EM RECIPIENTE AMBAR.	336220012	LT	2500	UNIAO QUIMICA	R\$ 48,46	R\$ 121.150,00
35	RESSUSCITADOR MANUAL DE SILICONE NEONATAL COM RESERVATÓRIO C/MÁSCARA SILICONE RESSUSCITADOR MANUAL DE SILICONE USO NEONATAL , COM MÁSCARA DE RESSUSCITAÇÃO EM SILICONE, TOTALMENTE LIVRE DE LATEX, CONSTANDO: BOLSA RESERVATÓRIA DE OXIGÊNIO DESCARTÁVEL, C ACOMPANHA 5 UNIDADES; VÁLVULA DE CONTROLE COM ENTRADA DE O2 E AR AMBIENTE, SEPARADA DA VÁLVULA DO PACIENTE; VÁLVULA DE PACIENTE QUE IMPÊÇA O RETORNA DO AR EXALADO PELO PACIENTE PARA CÂMARA (BALÃO) DO RESSUSCITADOR, DEVE POSSUIR APENAS UM OBTURADOR (MEMBRANA); ALÇA DE SEGURANÇA EXTERNA NA CÂMARA (BALÃO OU BOLSA) DO RESSUSCITADOR, QUE POSSIBILITE AO USUÁRIO ASSEGURAR E COMPRIMIR O RESERVATÓRIO DE AR COM UMA SÓ MÃO DESMONTÁVEL PARA REALIZAÇÃO DE PROCESSO DE ESTERILIZAÇÃO POR AUTOCLAVE.	10150470481	UND	50	CIRURGICA FERNANDES	R\$ 215,33	R\$ 10.766,50
36	REVELADOR AUTOMÁTICO PARA RAIOS-X, GALÃO DE 5 LITROS, CONCENTRADO, PARA PREPARAR 20 LITROS. DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE.	ISENTO	GL	1000	DCP	R\$ 621,86	R\$ 621.860,00

VALOR TOTAL LOTE 08 R\$ 3.017.337,80

três milhões e dezessete mil, trezentos e trinta e sete reais e oitenta centavos

LOTE 9	MATERIAL HOSPITALAR						
ITEM	PRODUTO E DESCRIÇÃO	Nº REGISTRO ANVISA	UNIDADE	QUANT	MARCA	VL UNIT.	VL TOTAL
1	SABAO LIQUIDO ANTI-SEPTICO 1000 ML; A BASE DE IRGASAN DP-300, ASSOCIADO A TENSOATIVO ANIÔNICO E EMOLIENTES EM VEICULO AQUASO, ACONDICIONADO EM FRASCO PLASTICO. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDENCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REG	2465900020033	LT	100	PROJHON	R\$ 20,85	R\$ 2.085,00

PROPOSITANTE: NORT MED PRODUTOS HOSPITALARES – CNPJ: 74.068.008/0001-26

ENDEREÇO: RUA TUPI 1017 - HENRIQUE JORGE - 60510-215 - FORTALEZA - CE

TELEFONE: (85) 996891323 CGF: 07.029190-0

EMAIL: NORTMEDHOSPITALAR@OUTLOOK.COM

5



# NORT MED

## PRODUTOS HOSPITALARES



2	SABAO LIQUIDO ANTI-SEPTICO 5000 ML. A BASE DE IRGASAN DP-300. ASSOCIADO A TENSOATIVO ANIÔNICO E EMOLIENTES EM VEICULO AQUASO, ACONDICIONADO EM FRASCO PLASTICO. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDENCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REG	230930022	GL	100	PROLINE	R\$ 92,84	R\$ 9.284,00
3	SACO PLÁSTICO LEITOSO P/ RESÍDUO INFECTANTE GRUPO A - CAP. 100LT ACT100 UNID	80056819001	PCT	5000	RAVA	R\$ 84,33	R\$ 421.650,00
4	SACO PLÁSTICO LEITOSO P/ RESÍDUO INFECTANTE GRUPO A - CAP. 15LT PCT 100 UNID	80056819001	PCT	5000	RAVA	R\$ 22,74	R\$ 113.700,00
5	SACO PLÁSTICO LEITOSO P/ RESÍDUO INFECTANTE GRUPO A - CAP. 30LT PCT 100 UNID	80056819001	PCT	5000	RAVA	R\$ 34,11	R\$ 170.550,00
6	SACO PLÁSTICO LEITOSO P/ RESÍDUO INFECTANTE GRUPO A - CAP. 70LT PCT 100 UNID	80056819001	PCT	5000	RAVA	R\$ 47,38	R\$ 236.900,00
7	SACO PLÁSTICO LEITOSO P/ RESÍDUO INFECTANTE GRUPO A - CAP. 50LT PCT 100 UNID	80056819001	PCT	5000	RAVA	R\$ 41,69	R\$ 208.450,00
8	SCALP Nº 19 COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA	10369469003	UND	5000	LABOR	R\$ 0,37	R\$ 1.850,00
9	SCALP Nº 21 COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA	10369469003	UND	5000	LABOR	R\$ 0,37	R\$ 1.850,00
10	SCALP Nº 23 COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA	10369469003	UND	5000	LABOR	R\$ 0,37	R\$ 1.850,00
11	SCALP Nº 25 COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA	10369469003	UND	5000	LABOR	R\$ 0,37	R\$ 1.850,00
12	SCALP PARA ACESSO VENOSO PERIFERICO Nº 19, CAIXA C/ 100 UNID	80495510023	CX	5100	MEDIX	R\$ 37,90	R\$ 193.290,00
13	SCALP PARA ACESSO VENOSO PERIFERICO Nº 21, CAIXA C/ 100 UNID	80495510023	CX	5100	MEDIX	R\$ 37,90	R\$ 193.290,00
14	SCALP PARA ACESSO VENOSO PERIFERICO Nº 23, CAIXA C/ 100 UNID	80495510023	CX	5100	MEDIX	R\$ 37,90	R\$ 193.290,00
15	SCALP PARA ACESSO VENOSO PERIFERICO Nº 25, CAIXA C/ 100 UNID	80495510023	CX	5100	MEDIX	R\$ 37,90	R\$ 193.290,00
16	SCALP PARA ACESSO VENOSO PERIFERICO Nº 27, CAIXA C/ 100 UNID	80495510023	CX	5100	MEDIX	R\$ 37,90	R\$ 193.290,00
17	SENSORES DE BIS ADULTO	10349000388	UND	1080	AUTO SUTURE	R\$ 416,87	R\$ 450.219,60
18	SENSORES DE BIS PEDIÁTRICO	10349000388	UND	10080	AUTO SUTURE	R\$ 416,87	R\$ 4.202.049,60
19	SERINGA DESCARTAVEL 10ML C/AGULHA 25X7	80026180050	UND	120000	SR	R\$ 0,76	R\$ 91.200,00
20	SERINGA DESCARTAVEL 10ML S/AGULHA	80026180002	UND	120000	SR	R\$ 0,76	R\$ 91.200,00
21	SERINGA DESCARTAVEL 1ML C/AGULHA 13X4,5	80026180050	UND	70000	SR	R\$ 0,61	R\$ 42.700,00
22	SERINGA DESCARTAVEL 20ML S/AGULHA	80026180002	UND	120000	SR	R\$ 1,05	R\$ 126.000,00
23	SERINGA DESCARTAVEL 3ML C/AGULHA 13X4,5	80026180050	UND	30000	SR	R\$ 0,53	R\$ 15.900,00
24	SERINGA DESCARTAVEL 3ML C/AGULHA 20X5,5	80026180050	UND	30000	SR	R\$ 0,53	R\$ 15.900,00
25	SERINGA DESCARTAVEL 3ML C/AGULHA 25X7	80026180050	UND	120000	SR	R\$ 0,53	R\$ 63.600,00
26	SERINGA DESCARTAVEL 3ML C/AGULHA 25X8	80026180050	UND	30000	SR	R\$ 0,53	R\$ 15.900,00
27	SERINGA DESCARTAVEL 3ML S/AGULHA	80026180002	UND	120000	SR	R\$ 0,53	R\$ 63.600,00
28	SERINGA DESCARTAVEL 5ML C/AGULHA (25X7)	80026180050	UND	120000	SR	R\$ 0,67	R\$ 80.400,00
29	SERINGA DESCARTAVEL 5ML S/AGULHA	80026180002	UND	120000	SR	R\$ 0,67	R\$ 80.400,00

**PROponente: NORT MED PRODUTOS HOSPITALARES – CNPJ: 74.068.008/0001-26**  
**Endereço: RUA TUPI 1017 - HENRIQUE JORGE - 60510-215 - FORTALEZA - CE**  
**Telefone: (85) 996891323 CGF: 07.029190-0**  
**EMAIL: NORTMEDHOSPITALAR@OUTLOOK.COM**

S

J

✓



# NORT MED

## PRODUTOS HOSPITALARES



SERINGA DESCARTÁVEL 60ML COM BICO ROSQUEADO - ESTÉRIL, USO ÚNICO, TRANSPARENTE, ATÓXICA, COM BICO QUE GARANTA CONEXÕES SEGURAS E SEM VAZAMENTOS. CORPO LUBRIFICADO, COM ESCALA EXTERNA GRAVADA, PRECISA E VISÍVEL. FLANGE COM FORMATO ANATÔMICO, PARA APOIO DOS DEDOS E QUE CONFIRA ESTABILIDADE À SERINGA QUANDO EM SUPERFÍCIE PLANA. ÊMBOLO COM RAMIFICAÇÕES EM SUA BASE PARA FACILITAR A APLICAÇÃO SEM DESLIZE DOS DEDOS. ÊMBOLO DESLIZÁVEL, AJUSTADO AO CORPO DA SERINGA, DE MODO A IMPEDIR A ENTRADA DE AR, COM ANEL DE RETENÇÃO DE BORRACHA FIXADO EM SUA EXTREMIDADE. EMBALAGEM INDIVIDUAL COM SELAGEM EFICIENTE QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ O MOMENTO DE SUA UTILIZAÇÃO, PERMITE A ABERTURA E TRANSFERÊNCIA COM TÉCNICA ASSÉPTICA, TRAZENDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DE LOTE, DATA DE VALIDADE E NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.

80026180002

UND

16000

SR

R\$ 3,59

R\$ 57.440,00

VALOR TOTAL LOTE 09

R\$ 7.532.978,20

sete milhões, quinhentos e trinta e dois mil, novecentos e setenta e oito reais e vinte centavos

LOTE 10	MATERIAL HOSPITALAR						
ITEM	PRODUTO E DESCRIÇÃO	Nº REGISTRO ANVISA	UNIDADE	QUANT	MARCA	VL UNF.	VL TOTAL
1	SONDA DE FOLEY 2 VIAS Nº 08, CAIXA COM 10 UNIDADES	80495510040	CX	3000	MEDIX	R\$ 3,60	R\$ 10.800,00
2	SONDA DE FOLEY 2 VIAS Nº 10, CAIXA COM 10 UNIDADES	80495510040	CX	3000	MEDIX	R\$ 3,60	R\$ 10.800,00
3	SONDA DE FOLEY 2 VIAS Nº 12, CAIXA COM 10 UNIDADES	80495510040	CX	6000	MEDIX	R\$ 3,60	R\$ 21.600,00
4	SONDA DE FOLEY 2 VIAS Nº 14, CAIXA COM 10 UNIDADES	80495510040	CX	6000	MEDIX	R\$ 3,60	R\$ 21.600,00
5	SONDA DE FOLEY 2 VIAS Nº 16, CAIXA COM 10 UNIDADES	80495510040	CX	6000	MEDIX	R\$ 3,60	R\$ 21.600,00
6	SONDA DE FOLEY 2 VIAS Nº 18, CAIXA COM 10 UNIDADES	80495510040	CX	6000	MEDIX	R\$ 3,60	R\$ 21.600,00
7	SONDA DE FOLEY 2 VIAS Nº 20, CAIXA COM 10 UNIDADES	80495510040	CX	6000	MEDIX	R\$ 3,60	R\$ 21.600,00
8	SONDA DE FOLEY 2 VIAS Nº 22, CAIXA COM 10 UNIDADES	80495510040	CX	6000	MEDIX	R\$ 3,60	R\$ 21.600,00
9	SONDA DE FOLEY 2 VIAS Nº 24, CAIXA COM 10 UNIDADES	80495510040	CX	3000	MEDIX	R\$ 3,60	R\$ 10.800,00
10	SONDA DE FOLEY 3 VIAS Nº 08, CAIXA COM 10 UNIDADES	80495510040	CX	2000	MEDIX	R\$ 5,17	R\$ 10.340,00
11	SONDA DE FOLEY 3 VIAS Nº 10, CAIXA COM 10 UNIDADES	80495510040	CX	2000	MEDIX	R\$ 5,17	R\$ 10.340,00
12	SONDA DE FOLEY 3 VIAS Nº 12, CAIXA COM 10 UNIDADES	80495510040	CX	3000	MEDIX	R\$ 5,17	R\$ 15.510,00
13	SONDA DE FOLEY 3 VIAS Nº 14, CAIXA COM 10 UNIDADES	80495510040	CX	3000	MEDIX	R\$ 5,17	R\$ 15.510,00
14	SONDA DE FOLEY 3 VIAS Nº 16, CAIXA COM 10 UNIDADES	80495510040	CX	3000	MEDIX	R\$ 5,17	R\$ 15.510,00
15	SONDA DE FOLEY 3 VIAS Nº 18, CAIXA COM 10 UNIDADES	80495510040	CX	3000	MEDIX	R\$ 5,17	R\$ 15.510,00
16	SONDA DE FOLEY 3 VIAS Nº 20, CAIXA COM 10 UNIDADES	80495510040	CX	3000	MEDIX	R\$ 5,17	R\$ 15.510,00
17	SONDA DE FOLEY 3 VIAS Nº 22, CAIXA COM 10 UNIDADES	80495510040	CX	3000	MEDIX	R\$ 5,17	R\$ 15.510,00
18	SONDA DE FOLEY 3 VIAS Nº 24, CAIXA COM 10 UNIDADES	80495510040	CX	3000	MEDIX	R\$ 5,17	R\$ 15.510,00
19	SONDA NASOGÁSTRICA CURTA N. 06	80163570003	UND	1600	MEDSONDA	R\$ 0,86	R\$ 1.376,00
20	SONDA NASOGÁSTRICA CURTA N. 08	80163570003	UND	1600	MEDSONDA	R\$ 0,86	R\$ 1.376,00
21	SONDA NASOGÁSTRICA CURTA N. 10	80163570003	UND	1600	MEDSONDA	R\$ 0,86	R\$ 1.376,00
22	SONDA NASOGÁSTRICA CURTA N. 12	80163570003	UND	1600	MEDSONDA	R\$ 0,86	R\$ 1.376,00

PROponente: NORT MED PRODUTOS HOSPITALARES – CNPJ: 74.068.008/0001-26

Endereço: RUA TUPI 1017 - HENRIQUE JORGE - 60510-215 - FORTALEZA - CE

TELEFONE: (85) 996891323 CGF: 07.029190-0

EMAIL: NORTMEDHOSPITALAR@OUTLOOK.COM



# NORT MED

## PRODUTOS HOSPITALARES



23	SONDA NASOGÁSTRICA CURTA N. 14	80163570003	UND	1600	MEDSONDA	R\$ 0,86	R\$ 1.376,00
24	SONDA NASOGÁSTRICA CURTA N. 16	80163570003	UND	1600	MEDSONDA	R\$ 0,86	R\$ 1.376,00
25	SONDA NASOGÁSTRICA CURTA N. 18	80163570003	UND	1600	MEDSONDA	R\$ 0,86	R\$ 1.376,00
26	SONDA NASOGÁSTRICA CURTA N. 20	80163570003	UND	1600	MEDSONDA	R\$ 0,86	R\$ 1.376,00
27	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA N. 06	80163570003	UND	1800	MEDSONDA	R\$ 1,17	R\$ 2.106,00
28	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA N. 08	80163570003	UND	1800	MEDSONDA	R\$ 1,17	R\$ 2.106,00
29	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA N. 10	80163570003	UND	1800	MEDSONDA	R\$ 1,17	R\$ 2.106,00
30	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA N. 12	80163570003	UND	1800	MEDSONDA	R\$ 1,17	R\$ 2.106,00
31	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA N. 14	80163570003	UND	1800	MEDSONDA	R\$ 1,17	R\$ 2.106,00
32	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA N. 16	80163570003	UND	1800	MEDSONDA	R\$ 1,17	R\$ 2.106,00
33	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA N. 18	80163570003	UND	1800	MEDSONDA	R\$ 1,17	R\$ 2.106,00
34	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA N. 20	80163570003	UND	1800	MEDSONDA	R\$ 1,17	R\$ 2.106,00
35	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA N. 22	80163570003	UND	1800	MEDSONDA	R\$ 1,17	R\$ 2.106,00
36	SONDA P/ ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 06	80212340033	UND	3800	BIOBASE	R\$ 1,02	R\$ 3.876,00
37	SONDA P/ ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 08	80212340033	UND	3800	BIOBASE	R\$ 1,02	R\$ 3.876,00
38	SONDA P/ ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 10	80212340033	UND	3800	BIOBASE	R\$ 1,02	R\$ 3.876,00
39	SONDA P/ ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 12	80212340033	UND	3800	BIOBASE	R\$ 1,02	R\$ 3.876,00
40	SONDA P/ ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 14	80212340033	UND	3800	BIOBASE	R\$ 1,02	R\$ 3.876,00
41	SONDA P/ ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 18	80212340033	UND	3800	BIOBASE	R\$ 1,02	R\$ 3.876,00
42	SONDA P/ NUTRIÇÃO ENTERAL Nº 8	80019160013	UND	1800	SOLUMED	R\$ 25,06	R\$ 45.108,00
43	SONDA P/ NUTRIÇÃO ENTERAL Nº 10	80019160013	UND	1800	SOLUMED	R\$ 25,06	R\$ 45.108,00
44	SONDA P/ NUTRIÇÃO ENTERAL Nº 12	80019160013	UND	1800	SOLUMED	R\$ 25,06	R\$ 45.108,00
45	SONDA URETRAL Nº 06	80163570001	UND	3000	MEDSONDA	R\$ 0,86	R\$ 2.580,00
46	SONDA URETRAL Nº 08	80163570001	UND	3000	MEDSONDA	R\$ 0,86	R\$ 2.580,00
47	SONDA URETRAL Nº 10	80163570001	UND	3000	MEDSONDA	R\$ 0,86	R\$ 2.580,00
48	SONDA URETRAL Nº 12	80163570001	UND	3000	MEDSONDA	R\$ 0,86	R\$ 2.580,00
49	SONDA URETRAL Nº 14	80163570001	UND	3000	MEDSONDA	R\$ 0,86	R\$ 2.580,00
50	SONDA URETRAL Nº 16	80163570001	UND	3000	MEDSONDA	R\$ 0,86	R\$ 2.580,00
51	SONDA URETRAL Nº 18	80163570001	UND	3000	MEDSONDA	R\$ 0,86	R\$ 2.580,00
52	SONDA URETRAL Nº 20	80163570001	UND	3000	MEDSONDA	R\$ 0,86	R\$ 2.580,00
<b>VALOR TOTAL LOTE 10</b>							<b>R\$ 500.432,00</b>

quinhentos mil, quatrocentos e trinta e dois reais

LOTE 11	MATERIAL HOSPITALAR						
ITEM	PRODUTO E DESCRIÇÃO	Nº REGISTRO ANVISA	UNIDADE	QUANT	MARCA	VL UNIT.	VL TOTAL
1	SUPORTE P/ COLETOR DE MATERIAL PERFUROCORTANTE 13LT	ISENTO	UND	520	SANTA CLARA	R\$ 8,80	R\$ 4.576,00
2	SUPORTE P/ COLETOR DE MATERIAL PERFUROCORTANTE 20LT	ISENTO	UND	520	SANTA CLARA	R\$ 11,80	R\$ 6.136,00
3	SUPORTE P/ COLETOR DE MATERIAL PERFUROCORTANTE 7LT	ISENTO	UND	220	SANTA CLARA	R\$ 6,58	R\$ 1.447,60
4	TELA CIRÚRGICA MARLEX - 15 CM X 15 CM	10229650008	UND	20	CIRURGICA BRASIL	R\$ 62,02	R\$ 1.240,40
5	TERMOMETRO CLINICO DIGITAL	10343209021	UND	1500	INCOTERM	R\$ 17,23	R\$ 25.845,00

PROponente: NORT MED PRODUTOS HOSPITALARES – CNPJ: 74.068.008/0001-26  
 ENDEREÇO: RUA TUPI 1017 - HENRIQUE JORGE - 60510-215 - FORTALEZA - CE  
 TELEFONE: (85) 996891323 CGF: 07.029190-0  
 EMAIL: NORTMEDHOSPITALAR@OUTLOOK.COM



# NORT MED

## PRODUTOS HOSPITALARES



6	TERMOMETRO CLINICO DIGITAL DE TESTA SEM CONTATO	80275319007	UND	220	ACCUMED	R\$ 198,10	R\$ 43.582,00
7	TERMÔMETRO DIGITAL DE MOMENTO, MÁXIMA E MÍNIMA COM CABO EXTENSOR- CONSTITUÍDO DE UM VISOR DE CRISTAL LIQUIDO, COM CABO EXTENSOR, QUE MENSURA AS TEMPERATURAS (DO MOMENTO, A MÁXIMA E A MÍNIMA), POR MEIO DE SEU BULBO INSTALADO NO INTERIOR DO EQUIPAMENTO, EM UM PERÍODO DE TEMPO.	10343209021	UND	350	INCOTERM	R\$ 84,40	R\$ 29.540,00
8	TERMÔMETRO DIGITAL INTERNO/EXTERNO MAX. / MIN. PARA GELADEIRA - INSTRUMENTO DE MEDIÇÃO PRECISA DA TEMPERATURA INTERNA E EXTERNA ASSIM COM AS SUA MÁXIMAS E MÍNIMAS. VISOR EM CRISTAL LIQUIDO DE FÁCIL VISUALIZAÇÃO. FUNÇÃO °C / °F, BOTÃO LIGA/DESLIGA. CARACTERÍSTICAS M EDIÇÃO PRECISA DE TEMPERATURA INTERNA E EXTERNA. -VISOR DE CRISTAL LIQUIDO DE FÁCIL VISUALIZAÇÃO. -DESIGN MODERNO. -LEVE E COMPACTO-MARCAÇÃO DA TEMPERATURA EM °C OU EM F.	10343209021	UND	620	INCOTERM	R\$ 84,40	R\$ 52.328,00
9	TERMÔMETRO DIGITAL INTERNO/EXTERNO MAXIMO/MINIMO PARA CAIXA TÉRMICA - INSTRUMENTO DE MEDIÇÃO PRECISA DA TEMPERATURA INTERNA E EXTERNA ASSIM COM AS SUA MÁXIMAS E MÍNIMAS. VISOR EM CRISTAL LIQUIDO DE FÁCIL VISUALIZAÇÃO. FUNÇÃO °C / °F. BOTÃO LIGA/DESLIGA. CARACTERÍSTICAS-MEDIÇÃO PRECISA DE TEMPERATURA INTERNA E EXTERNA. -VISOR DE CRISTAL LIQUIDO DE FÁCIL VISUALIZACAO -DESIGN MODERNO. -LEVE E COMPACTO. -MARCAÇÃO DA TEMPERATURA EM °C OU EM F.	10343209021	UND	620	INCOTERM	R\$ 84,40	R\$ 52.328,00
10	TESOURA METZEMBAUM CURVA 18CM	80310620010	UND	200	A. R. INDUSTRIA	R\$ 43,07	R\$ 8.614,00
11	TORNEIRINHA C/ 3 VIAS	10369460169	UND	5400	LABOR	R\$ 0,86	R\$ 4.644,00
12	TOUCA (GORRO) DESCARTAVEL BRANCA, 10G, PCT COM 100 UND.	10330660175	PCT	1800	DESCARPACK	R\$ 18,95	R\$ 34.110,00
13	TUBO ENDONTRAQUEAL EM PVC COM BALÃO 5,5MM	80614390029	UND	300	TOP MED	R\$ 6,55	R\$ 1.965,00
14	TUBO ENDONTRAQUEAL EM PVC COM BALÃO 6,0MM	80614390029	UND	300	TOP MED	R\$ 6,55	R\$ 1.965,00
15	TUBO ENDONTRAQUEAL EM PVC COM BALÃO 6,5MM	80614390029	UND	300	TOP MED	R\$ 6,55	R\$ 1.965,00
16	TUBO ENDONTRAQUEAL EM PVC COM BALÃO 7,0MM	80614390029	UND	300	TOP MED	R\$ 6,55	R\$ 1.965,00
17	TUBO ENDONTRAQUEAL EM PVC COM BALÃO 7,5MM	80614390029	UND	300	TOP MED	R\$ 6,55	R\$ 1.965,00
18	TUBO ENDONTRAQUEAL EM PVC COM BALÃO 8,0MM	80614390029	UND	250	TOP MED	R\$ 6,55	R\$ 1.637,50
19	TUBO ENDONTRAQUEAL EM PVC COM BALÃO 8,5MM	80614390029	UND	250	TOP MED	R\$ 6,55	R\$ 1.637,50
20	TUBO ENDONTRAQUEAL EM PVC SEM BALÃO 5,5MM	10369460139	UND	200	LABOR	R\$ 6,55	R\$ 1.310,00
21	TUBO ENDONTRAQUEAL EM PVC SEM BALÃO 6,0MM	10369460139	UND	200	LABOR	R\$ 6,55	R\$ 1.310,00
22	TUBO ENDONTRAQUEAL EM PVC SEM BALÃO 6,5MM	10369460139	UND	200	LABOR	R\$ 6,55	R\$ 1.310,00
23	TUBO ENDONTRAQUEAL EM PVC SEM BALÃO 7,0MM	10369460139	UND	200	LABOR	R\$ 6,55	R\$ 1.310,00
24	TUBO ENDONTRAQUEAL EM PVC SEM BALÃO 7,5MM	10369460139	UND	200	LABOR	R\$ 6,55	R\$ 1.310,00
25	TUBO ENDONTRAQUEAL EM PVC SEM BALÃO 8,0MM	10369460139	UND	200	LABOR	R\$ 6,55	R\$ 1.310,00
26	TUBO ENDONTRAQUEAL EM PVC SEM BALÃO 8,5MM	10369460139	UND	200	LABOR	R\$ 6,55	R\$ 1.310,00
27	UMIDIFICADOR PARA OXIGÊNIO 250ML	81284390008	UND	600	ROMED	R\$ 20,67	R\$ 12.402,00
28	VASELINA LIQUIDA 1000 ML	RDC Nº 199	LT	100	RIOQUIMICA	R\$ 48,24	R\$ 4.824,00
<b>VALOR TOTAL LOTE 11</b>							<b>R\$ 303.887,00</b>

Irrezentos e três mil, oitocentos e oitenta e sete reais

LOTE 12	MATERIAL FARMACOLÓGICO
---------	------------------------

**PROPONENTE: NORT MED PRODUTOS HOSPITALARES – CNPJ: 74.068.008/0001-26**  
**ENDEREÇO: RUA TUPI 1017 - HENRIQUE JORGE - 60510-215 - FORTALEZA - CE**  
**TELEFONE: (85) 996891323 CGF: 07.029190-0**  
**EMAIL: NORTMEDHOSPITALAR@OUTLOOK.COM**



# NORTMED

## PRODUTOS HOSPITALARES



ITEM	PRODUTO E DESCRIÇÃO	Nº REGISTRO ANVISA	UNIDADE	QUANT	MARCA	VL UNIT.	VL TOTAL
1	ÁGUA P/ INJEÇÃO 10 ML	1177200240218	AMP	70000	EQUIPLEX	R\$ 0,63	R\$ 44.100,00
2	ÁGUA P/ INJEÇÃO 5 ML	1177200240218	AMP	65000	EQUIPLEX	R\$ 0,55	R\$ 35.750,00
3	ÁGUA P/ INJEÇÃO 500 ML	1177200240277	AMP	36000	EQUIPLEX	R\$ 9,24	R\$ 332.640,00
4	GLICOSE 25 % 10 ML INJ.	1559200060012	AMP	9000	SAMTEC	R\$ 0,73	R\$ 6.570,00
5	GLICOSE 50 % 10 ML INJ.	1559200060020	AMP	7000	SAMTEC	R\$ 1,17	R\$ 8.190,00
6	MANITOL 250 ML INJ.	1004101220020	FR	1000	FRESENIUS	R\$ 13,39	R\$ 13.390,00
7	METRONIDAZOL 100 ML INJ.	1049100640026	FR	1000	JP INDUSTRIA	R\$ 15,50	R\$ 15.500,00
8	SOL. DE GLICERINA 12% 500 ML	1108500120010	FR	800	FARMACE	R\$ 12,53	R\$ 10.024,00
9	SOL. FISIOLÓGICO 0,9% 50 ML	1134301490011	TB	6000	FARMACE	R\$ 5,48	R\$ 32.880,00
10	SOL. FISIOLÓGICO 0,9% 100 ML	1108500010215	TB	40000	FARMACE	R\$ 9,87	R\$ 394.800,00
11	SOL. FISIOLÓGICO 0,9% 250 ML	1108500010207	TB	35000	FARMACE	R\$ 8,13	R\$ 284.550,00
12	SOL. FISIOLÓGICO 0,9% 500 ML	1108500010193	TB	40000	FARMACE	R\$ 15,50	R\$ 620.000,00
13	SOL. FRUTOSE 5% 500ML	1004100280038	TB	7000	FRESENIUS	R\$ 15,35	R\$ 107.450,00
14	SOL. GLICOFISIOLÓGICA 1.1 250 ML	1108500220066	TB	16000	FARMACE	R\$ 10,18	R\$ 162.880,00
15	SOL. GLICOFISIOLÓGICA 1.1 500 ML	1108500220090	TB	16000	FARMACE	R\$ 20,20	R\$ 323.200,00
16	SOL. GLICOSADO 10% 250 ML	1108500090065	TB	4000	FARMACE	R\$ 10,88	R\$ 43.520,00
17	SOL. GLICOSADO 10% 500 ML	1108500090154	TB	4000	FARMACE	R\$ 17,17	R\$ 68.680,00
18	SOL. GLICOSADO 10% 100 ML	1108500090138	TB	4000	FARMACE	R\$ 9,40	R\$ 37.600,00
19	SOL. GLICOSE 5% 100 ML	1108500220031	TB	10000	FARMACE	R\$ 9,40	R\$ 94.000,00
20	SOL. GLICOSE 5% 250 ML	1108500220066	TB	10000	FARMACE	R\$ 10,88	R\$ 108.800,00
21	SOL. GLICOSE 5% 500 ML	1108500220058	TB	12000	FARMACE	R\$ 17,17	R\$ 206.040,00
22	SOL. GLICOSE 5% 1000 ML	1108500220041	TB	4000	FARMACE	R\$ 186,28	R\$ 745.120,00
23	SOL. RINGER C/ LACTATO 250ML	1049100610127	TB	9000	JP INDUSTRIA	R\$ 10,81	R\$ 97.290,00
24	SOL. RINGER C/ LACTATO 500ML	1049100610135	TB	9000	JP INDUSTRIA	R\$ 21,77	R\$ 195.930,00
25	SOL. RINGER SIMPLES 250ML	1177200030043	TB	5000	EQUIPLEX	R\$ 10,81	R\$ 54.050,00
26	SOL. RINGER SIMPLES 500ML	1177200030051	TB	5000	EQUIPLEX	R\$ 21,77	R\$ 108.850,00
27	SORO REIDRATAÇÃO ORAL (NACL 3,5G+KLC 1,5 + CITRATO DE SODIO 2,9G+ GLICOSE DE 250ML	100430690	UND	6000	EUROFARMA	R\$ 0,78	R\$ 4.680,00
<b>VALOR TOTAL LOTE 12</b>							<b>R\$ 4.156.484,00</b>

quatro milhões, cento e cinquenta e seis mil, quatrocentos e oitenta e quatro reais

LOTE 13	MATERIAL FARMACOLÓGICO						
ITEM	PRODUTO E DESCRIÇÃO	Nº REGISTRO ANVISA	UNIDADE	QUANT	MARCA	VL UNIT.	VL TOTAL
1	ACIDO ASCÓRBICO 100MG/ML (VITAMINA C)	1108500280018	AMP	11000	FARMACE	R\$ 4,60	R\$ 50.600,00
2	ÁCIDO TRANÊXAMICO (TRANSAMIN)	1134301860013	AMP	8000	HIPOLABOR	R\$ 8,61	R\$ 68.880,00
3	ADENOSINA 3MG/ML 2ML	1031101760014	AMP	1000	HALEX ISTAR	R\$ 18,79	R\$ 18.790,00
4	ADRENALINA 0,1% 1 ML	1134300010016	AMP	8000	HIPOLABOR	R\$ 2,51	R\$ 20.080,00
5	AMINOFILINA 24MG/ML AMPOLA 10ML	1108500240016	AMP	4000	FARMACE	R\$ 14,88	R\$ 59.520,00
6	AMIODARONA 50 MG / 3ML INJ.	1134301220014	AMP	3500	HIPOLABOR	R\$ 3,18	R\$ 11.130,00
7	ATROPINA 0,25MG/ML AMP	1108500170018	AMP	5000	FARMACE	R\$ 3,05	R\$ 15.250,00

PROponente: NORT MED PRODUTOS HOSPITALARES – CNPJ: 74.068.008/0001-26

Endereço: RUA TUPI 1017 - HENRIQUE JORGE - 60510-215 - FORTALEZA - CE

TELEFONE: (85) 996891323 CGF: 07.029190-0

EMAIL: NORTMEDHOSPITALAR@OUTLOOK.COM

2



# NORT MED

## PRODUTOS HOSPITALARES



8	BESILATO DE ATRACURIO 10 MG ML 2,5ML	1004101840029	AMP	5000	FRESENIUS KABI	R\$ 38,68	RS 193.400,00
9	BESILATO DE ATRACURIO 10 MG ML 5ML	1004101840045	AMP	6000	FRESENIUS KABI	R\$ 76,73	RS 460.380,00
10	BICARBONATO DE SÓDIO 10% AMP 10ML	1108500230037	AMP	500	FARMACE	R\$ 1,25	RS 625,00
11	BICARBORNATO DE SÓDIO 8,4 % 10 ML	1108500230010	AMP	500	FARMACE	R\$ 1,06	RS 530,00
12	BROMETO DE ESCOPOLAMINA 20MG/ML AMP 1ML	1108500430011	AMP	11000	FARMA	R\$ 1,97	RS 21.670,00
13	BROMETO DE ESCOPOLAMINA 4MG/ML + DIPIRONA SÓDICA 500 MG/ML AMP DE 5ML	1134301210019	AMP	28000	HIPOLABOR	R\$ 3,98	RS 111.440,00
14	BROMETO DE PANCURÔNIO 2 MG / ML	1004102040018	AMP	2000	FRESENIUS KABI	R\$ 70,47	RS 140.940,00
15	BROMETO DE ROCURONIO 10 MG / ML 5 ML	1556200490012	AMP	3000	ABL	R\$ 70,47	RS 211.410,00
16	BROMOPRIDA 5MG/ML - SOLUÇÃO INJETÁVEL - AMPOLA DE 2ML	1134301300018	AMP	39000	HIPOLABOR	R\$ 4,58	RS 178.620,00
17	CETOPROFENO 100 MG 2 ML IV INJ.	1029802760019	AMP	36000	CRISTALIA	R\$ 6,31	RS 227.160,00
18	CETOPROFENO 50 MG IM 2 ML INJ.	1134301950012	AMP	42000	HIPOLABOR	R\$ 11,69	RS 490.980,00
19	CIMETIDINA 300 MG 2 ML INJ. 2 ML	1038700250029	AMP	23000	HYPOFARMA	R\$ 1,75	RS 40.250,00
20	CISATRACÚRIO 2 MG/ML AMP 10 ML	1057307040070	AMP	5000	Aché	R\$ 39,15	RS 195.750,00
21	CISATRACÚRIO 2 MG/ML AMP 5 ML	1057307040029	AMP	4000	Aché	R\$ 39,15	RS 156.600,00
22	CITRATO DE FENTANILA 0,0785MG/ML 10ML	1029800810231	AMP	2000	CRISTALIA	R\$ 1,96	RS 3.920,00
23	CITRATO DE FENTANILA 0,0785MG/ML 5ML	1029800810213	AMP	2000	CRISTALIA	R\$ 1,96	RS 3.920,00
24	CLORETO DE POTÁSSIO 10 % 10 ML INJ.	1559200010074	AMP	1400	SAMTEC	R\$ 0,90	RS 1.260,00
25	CLORETO DE PROMETAZINA 25 MG/ML	1029800420016	AMP	35000	CRISTALIA	R\$ 5,21	RS 182.350,00
26	CLORETO DE SÓDIO 0,9 % 10 ML INJ.	1559200040011	AMP	1800	SAMTEC	R\$ 0,67	RS 1.206,00
27	CLORETO DE SÓDIO 10 % 10 ML INJ.	1108500010037	AMP	400	FARMACE	R\$ 0,78	RS 312,00
28	CLORETO DE SÓDIO 20 % 10 ML INJ.	1559200040038	AMP	1600	FARMACE	R\$ 1,02	RS 1.632,00
29	CLORETO SUXAMETÓNEO 100MG FRASCO AMPOLA	1163700780017	AMP	800	BLAU	R\$ 1,53	RS 1.224,00
30	CLORIDRATO DE ETILEFRINA 10 MG / 1 ML INJ.	1049712200019	AMP	1500	UNIAO QUIMICA	R\$ 3,39	RS 5.085,00
31	CLORIDRATO DE ISOXSUPRINA - 5MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL	1011800880022	AMP	100	APSEN	R\$ 18,79	RS 1.879,00
32	CLORIDRATO DE METOCLOPRAMIDA 10MG/ML AMP DE 2ML	1134301490011	AMP	16000	HIPOLABOR	R\$ 0,97	RS 15.520,00
33	CLORIDRATO DE METOCLOPRAMIDA 5MG/ML AMP DE 2ML	1134301490011	AMP	26000	HIPOLABOR	R\$ 0,97	RS 25.220,00
34	CLORIDRATO DE TETRACAINA 10MG + CLORIDRATO DE FENILEFRINA 0,1 MG (ANESTÉSICO)	1014700490014	F/A	100	ALLERGAN	R\$ 18,79	RS 1.879,00
35	COMPLEXO "B" POLIVITAMINICO INJ.	1038700290020	AMP	36000	HYPOFARMA	R\$ 7,05	RS 253.800,00
36	DESLANOSIDO 0,2 MG / 2 ML INJ.	1049712290018	AMP	1600	UNIAO QUIMICA	R\$ 2,69	RS 4.304,00
37	DEXAMETASONA 2 MG 1 ML INJ.	1108500320011	AMP	52000	FARMACE	R\$ 3,13	RS 162.760,00
38	DEXAMETASONA 4 MG 2,5 3 ML INJ.	1108500320044	AMP	55000	FARMACE	R\$ 3,76	RS 206.800,00
39	DEXTROCETAMINA 50 MG/ML AMP 10 ML	1029802130066	AMP	1000	CRISTALIA	R\$ 133,11	RS 133.110,00
40	DEXTROCETAMINA 50 MG/ML AMP 2 ML	1029802130074	AMP	600	CRISTALIA	R\$ 133,11	RS 79.866,00
41	DICLOFENACO 75 MG 3 ML	1038700520018	AMP	38000	HYPOFARMA	R\$ 1,57	RS 59.660,00
42	DICLOFENACO SÓDICO 25MG/ML INJETAVEL AMP DE 3ML	1049712500012	AMP	38000	UNIÃO QUIMICA	R\$ 1,57	RS 59.660,00
43	DIMEDRINATO +CLORIDRATO DE PIRIDOXINA 50 MG / 1 ML (IM) INJ (DRAMIM)	1049711280027	AMP	26000	UNIÃO QUÍMICA	R\$ 4,07	RS 105.820,00
44	DIPIRONA 1 G 2 ML INJ.	110850030	AMP	62000	TEUTO	R\$ 4,54	RS 281.480,00
45	DIPIRONA INJETAVEL 50MG/ML AMP DE 2ML	1108500180021	AMP	62000	FARMACE	R\$ 4,54	RS 281.480,00
46	DIPROPIONATO DE BETAMETASONA +FOSFATO DISSODICO DE BETAMETASONA 5 MG / ML +2 MG / ML (DUOFLAM)	1004311460011	AMP	2000	EUROFARMA	R\$ 34,38	RS 68.760,00

**PROPONENTE: NORT MED PRODUTOS HOSPITALARES – CNPJ: 74.068.008/0001-26**  
**ENDEREÇO: RUA TUPI 1017 - HENRIQUE JORGE - 60510-215 - FORTALEZA - CE**  
**TELEFONE: (85) 996891323 CGF: 07.029190-0**  
**EMAIL: NORTMEDHOSPITALAR@OUTLOOK.COM**

S



# NORT MED

## PRODUTOS HOSPITALARES



47	DOBUTAMINA 250MG/20ML INJETÁVEL	1037005820019	AMP	500	TEUTO	R\$ 8,73	R\$ 4.365,00
48	DOPAMINA 50MG/10ML AMPOLA	1004101230055	AMP	400	FRESENIUS KABI	R\$ 6,50	R\$ 2.600,00
<b>VALOR TOTAL LOTE 13</b>							<b>R\$ 4.623.877,00</b>

quatro milhões, seiscentos e vinte e três mil, oitocentos e setenta e sete reais

LOTE 15	MATERIAL FARMACOLÓGICO						
ITEM	PRODUTO E DESCRIÇÃO	Nº REGISTRO ANVISA	UNIDADE	QUANT	MARCA	VL UNIT.	VL. TOTAL
1	ACICLOVIR 200MG COMP.	1256801630014	COMP	7000	DONADUZZI	R\$ 0,39	R\$ 2.730,00
2	ACIDO ACETILSALICÍLICO 100 MG	1023505080170	COMP	482000	EMS	R\$ 0,08	R\$ 38.560,00
3	ÁCIDO FÓLICO 5MG COMP	1134301590016	COMP	270000	HIPOLABOR	R\$ 0,08	R\$ 21.600,00
4	ALBENDAZOL 400MG COMP MASTIGÁVEL	1256800520010	COMP	60000	DONADUZZI	R\$ 0,75	R\$ 45.000,00
5	AMINOFILINA 100 MG	1037004430013	COMP	1000	TEUTO	R\$ 14,88	R\$ 14.880,00
6	AMIODARONA 200 MG	1542302770073	COMP	1000	GEOLAB	R\$ 0,70	R\$ 700,00
7	ATENOLOL 25 MG	1004703630014	COMP	11000	SANDOZ	R\$ 0,08	R\$ 880,00
8	ATENOLOL 50 MG	1004703630057	COMP	13000	SANDOZ	R\$ 0,12	R\$ 1.560,00
9	BESILATO DE ANLODIPINO 5MG COMP	1037003720017	COMP	203000	TEUTO	R\$ 0,08	R\$ 16.240,00
10	BISACODIL 5 MG COMP	1049711680017	COMP	500	UNIÃO QUÍMICA	R\$ 0,23	R\$ 115,00
11	CAPTOPRIL 25MG	1542302820011	COMP	10000	GEOLAB	R\$ 0,08	R\$ 800,00
12	CEFACLOR 500 MG	1356900330708	COMP	30000	EMS	R\$ 8,46	R\$ 253.800,00
13	CLOPIDOGREL COMP 75MG	1542302260016	COMP	21000	GEOLAB	R\$ 0,65	R\$ 13.650,00
14	CLORIDRATO DE METFORMINA 500MG COMP	1256802470010	COMP	2805000	DONADUZZI	R\$ 0,24	R\$ 673.200,00
15	DIGOXINA 0,25 MG COMP	1410700590011	COMP	800	PHARLAB	R\$ 0,18	R\$ 144,00
16	DIPIRONA 500 MG COMPRIMIDO	1256800410010	COMP	606000	DONADUZZI	R\$ 0,23	R\$ 139.380,00
17	ENALAPRIL 5 MG COMP	1023504700051	COMP	1000	EMS	R\$ 0,12	R\$ 120,00
18	ENALAPRIL 20 MG COMP	1023504700086	COMP	1000	EMS	R\$ 0,16	R\$ 160,00
19	ESPIROLACTONA 25 MG	1023506320019	COMP	112000	E M S	R\$ 0,31	R\$ 34.720,00
20	ESPIRONOLACTONA 25 MG COMP	1023506320019	COMP	1000	E M S	R\$ 0,31	R\$ 310,00
21	FUROSEMIDA 40 MG	1558405000013	COMP	141000	GEOLAB	R\$ 0,06	R\$ 8.460,00
22	GLICLAZIDA 30 MG COMP	1023512600011	COMP	1000	E M S	R\$ 0,32	R\$ 320,00
23	GLICLAZIDA 60 MG COMP	1023512600060	COMP	1000	E M S	R\$ 0,63	R\$ 630,00
24	CARVEDILOL 25MG	1058308410324	COMP	10000	GERMED	R\$ 0,26	R\$ 2.600,00
25	CARVEDILOL 6,25MG	1058308410243	COMP	163000	GERMED	R\$ 0,31	R\$ 50.530,00
26	GLIBENCLAMIDA 5MG COMP	1542302120011	COMP	161000	GEOLAB	R\$ 0,08	R\$ 12.880,00
27	GLICERINA LAXANTE ADULDO 2,392 G SUPOSITÓRIO	RDC 199/2006	UND	500	EMS	R\$ 1,25	R\$ 625,00
28	HIDROCLOROTIAZIDA 25MG COMPRIMIDO	1091700930018	COMP	1201000	EMS	R\$ 0,04	R\$ 48.040,00
29	IBUPROFENO 600 MG COMPRIMIDO	1256801610013	COMP	605000	DONADUZZI	R\$ 0,31	R\$ 187.550,00
30	ISOSSOBIDA 5 MG SUBLINGUAL	1356900150041	COMP	1000	EMS	R\$ 0,16	R\$ 160,00
31	ISOSSOBIDA 10 MG	1097402650024	COMP	1000	BIOLAB	R\$ 0,12	R\$ 120,00

**PROponente: NORT MED PRODUTOS HOSPITALARES – CNPJ: 74.068.008/0001-26**  
**Endereço: RUA TUPI 1017 - HENRIQUE JORGE - 60510-215 - FORTALEZA - CE**  
**Telefone: (85) 996891323 CGF: 07.029190-0**  
**Email: NORTMEDHOSPITALAR@OUTLOOK.COM**

5



# NORT MED

## PRODUTOS HOSPITALARES



32	LORATADINA 10 MG	1558404650014	COMP	301000	BRAINFARMA	R\$ 0,08	R\$ 24.080,00
33	LOSARTANA 50MG	1256802020015	COMP	1805000	DONADUZZI	R\$ 0,12	R\$ 216.600,00
34	MESILATO DE DOXAZOSINA 2 MG COMP	1004703210015	COMP	85000	SANDOZ	R\$ 0,08	R\$ 6.800,00
35	METILDOPA 250MG	1023505640028	COMP	11000	EMS	R\$ 0,89	R\$ 9.790,00
36	METILDOPA 500MG	1023505640011	COMP	1000	EMS	R\$ 1,37	R\$ 1.370,00
37	METOCLOPRAMIDA 10 MG	1057101650050	COMP	1000	BELFAR	R\$ 0,16	R\$ 160,00
38	NIFEDIPINO 10 MG CAP SUBLINGUAL	1558401690015	COMP	1000	BRAINFARMA	R\$ 0,12	R\$ 120,00
39	NIFEDIPINO 20 MG	1558401690031	COMP	1000	BRAINFARMA	R\$ 0,23	R\$ 230,00
40	NIMODIPINO 30 MG COMP	1039201040027	COMP	1000	VITAMEDIC	R\$ 0,47	R\$ 470,00
41	OMEPRAZOL 20MG	1256801690041	COMP	1001000	DONADUZZI	R\$ 0,18	R\$ 180.180,00
42	PARACETAMOL 500 MG	1256800500011	COMP	285000	DONADUZZI	R\$ 0,18	R\$ 51.300,00
43	PREDNISONA 20MG	1049713360011	COMP	91000	UNIÃO QUIMICA	R\$ 0,31	R\$ 28.210,00
44	PREDNISONA 5MG	1049713360044	COMP	21000	UNIÃO QUIMICA	R\$ 0,18	R\$ 3.780,00
45	PROMETAZINA 25 MG	1037006910011	COMP	220000	TEUTO	R\$ 0,34	R\$ 74.800,00
46	PROPANOLOL 40MG	1410700650014	COMP	12000	PHARLAB	R\$ 0,08	R\$ 960,00
47	PROPRANOLOL 40MG	1410700650022	COMP	13000	PHARLAB	R\$ 0,08	R\$ 1.040,00
48	SINVASTATINA 20 MG COMP	1438101690035	COMP	1001000	CIMED	R\$ 0,17	R\$ 170.170,00
49	SINVASTATINA 40 MG COMP	1410700650014	COMP	1000	PHARLAB	R\$ 0,18	R\$ 180,00
50	SOLUÇÃO DE GLICERINA LAXANTE INFANTIL 0,828 SUPOSITÓRIO	RDC 199/2006	UND	500	E M S	R\$ 1,25	R\$ 625,00
<b>VALOR TOTAL LOTE 15</b>							<b>R\$ 2.341.329,00</b>
dois milhões, trezentos e quarenta e um mil, trezentos e vinte e nove reais							

LOTE 16	MATERIAL FARMACOLÓGICO						
ITEM	PRODUTO E DESCRIÇÃO	Nº REGISTRO ANVISA	UNIDADE	QUANT	MARCA	VL UNIT.	VL TOTAL
1	ACEBROFILINA XAROPE 120 ML ADULTO E PEDIATRICO	1057301270154	FR	100	ACHÉ	R\$ 7,28	R\$ 728,00
2	ALBENDAZOL SUSPENSÃO	1256800290015	VD	18000	DONADUZZI	R\$ 1,69	R\$ 30.420,00
3	AMBROXOL ADULTO 30 MG / 100 ML XAROPE	1108500390077	VD	200	FARMACE	R\$ 4,23	R\$ 846,00
4	AMBROXOL INFANTIL 15 MG / 5 ML XAROPE	1023512210033	VD	200	EMS	R\$ 4,23	R\$ 846,00
5	BROMETO DE IPRATRÓPIO 0,25 MG (ATROVENT) GOTAS 20ML	1036700040028	FR	3600	BOEHRINGER	R\$ 1,63	R\$ 5.868,00
6	BROMIDRATO DE FENOTEROL 5 MG/ML GOTAS 20ML	1134301640013	FR	3600	HIPOLABOR	R\$ 9,19	R\$ 33.084,00
7	BROMOPRIDA 4MG/ML FRASCO GOTAS	1624100150013	VD	1000	UNITHER	R\$ 4,58	R\$ 4.580,00
8	BUTILBROMETO DE ESCOPOLAMIDA 10MG/ML FRASCO COM 10 ML - SOLUÇÃO ORAL - GOTAS	1134301810016	FR	1400	HIPOLABOR	R\$ 7,05	R\$ 9.870,00
9	BUTILBROMETO DE ESCOPOLAMINA + DIPIRONA (SOLUÇÃO ORAL - GOTAS DE 6,67 MG/ML + 333,4 MG/ML, FRASCOS COM 20 ML)	1108500310014	FR	1400	FARMACE	R\$ 9,95	R\$ 13.930,00
10	DESLORATADINA XAROPE	1057304560013	FR	2000	ACHÉ	R\$ 6,70	R\$ 13.400,00
11	DEXAMETASONA CREME 1 MG / G 10 G	1037000600023	TB	18000	TEUTO	R\$ 2,71	R\$ 48.780,00
12	DEXAMETASONA XAROPE 0,5 MG / 5 ML 120 ML	1256800560012	VD	18300	DONADUZZI	R\$ 2,31	R\$ 42.273,00
13	DIPIRONA GOTAS 500 MG / ML 10 ML	1108500300019	FR	25600	FARMACE	R\$ 1,57	R\$ 40.192,00
14	DOMPERIDONA 1MG/ML SOLUÇÃO ORAL FRASCO COM 100ML	1004311630081	FR	500	EUROFARMA	R\$ 19,78	R\$ 9.890,00

**PROPONENTE: NORT MED PRODUTOS HOSPITALARES – CNPJ: 74.068.008/0001-26**  
**ENDEREÇO: RUA TUPI 1017 - HENRIQUE JORGE - 60510-215 - FORTALEZA - CE**  
**TELEFONE: (85) 996891323 CGF: 07.029190-0**  
**EMAIL: NORTMEDHOSPITALAR@OUTLOOK.COM**

S

*[Handwritten signature]*



# NORT MED

## PRODUTOS HOSPITALARES



15	FOSFATO DE SÓDIO DE PREDNISOLONA 3MG/ML FRASCO DE 60ML	1256801290108	FR	3500	DONADUZZI	R\$ 8,69	R\$ 30.415,00
16	IBUPROFENO 50 MG / ML 30 ML GOTAS	1037005390014	FR	6500	TEUTO	R\$ 5,41	R\$ 35.165,00
17	LACTULONA SUSPENSÃO 120ML	1045400430369	VD	2000	DAIICHI SANKYO	R\$ 14,09	R\$ 28.180,00
18	LIDOCAÍNA 20 MG/G BISNAGA 30 G	1410701180070	TUBO	1000	PHARLAB	R\$ 4,70	R\$ 4.700,00
19	LORATADINA 1 MG / ML XAROPE	1624100070011	VD	2500	UNITHER	R\$ 6,70	R\$ 16.750,00
20	NISTATINA SUSPENSÃO ORAL	1256800260043	VD	4400	DONADUZZI	R\$ 7,05	R\$ 31.020,00
21	ÓLEO MUNEAL PURO 100 ML	80086720049	FRASCO	1200	INGÁ	R\$ 5,72	R\$ 6.864,00
22	PARACETAMOL GOTAS	1108500340010	FR	6000	FARMACE	R\$ 7,36	R\$ 44.160,00
23	SIMETICONA GOTAS	1256801370012	FR	1400	DONADUZZI	R\$ 2,98	R\$ 4.172,00
24	SULFADIAZINA DE PRATA 1% 500 G	1256800370027	PT	200	DONADUZZI	R\$ 51,68	R\$ 10.336,00
25	SULFADIAZINA DE PRATA 30G	1256800370019	BIS	5400	DONADUZZI	R\$ 8,61	R\$ 46.494,00
<b>VALOR TOTAL LOTE 16</b>							<b>R\$ 512.963,00</b>

quinhetos e doze mil, novecentos e sessenta e três reais

LOTE 17	MATERIAL FARMACOLÓGICO						
ITEM	PRODUTO E DESCRIÇÃO	Nº REGISTRO ANVISA	UNIDADE	QUANT	MARCA	VL UNIT.	VL TOTAL
1	AMICACINA - 100MG INJ	1037002970011	AMP	1000	TEUTO	R\$ 12,53	R\$ 12.530,00
2	AMICACINA - 500MG INJ	1037002970052	AMP	1000	TEUTO	R\$ 17,23	R\$ 17.230,00
3	AMPICILINA 1G INJ.	1516700160047	AMP	1000	PHARMA	R\$ 4,70	R\$ 4.700,00
4	AMPICILINA 500 MG INJ	1516700160012	AMP	1000	PHARMA	R\$ 4,70	R\$ 4.700,00
5	BENZILPENICILINA BENZATINA 1200.000 UI FRASCO-AMPOLA	1037001000025	AMP	38000	TEUTO	R\$ 13,78	R\$ 523.640,00
6	BENZILPENICILINA BENZATINA 600.000 UI FRASCO-AMPOLA	1037001000017	AMP	15000	TEUTO	R\$ 12,53	R\$ 187.950,00
7	CEFALOTINA 1 G PÓ INJ.	1163701000066	AMP	1000	BLAU	R\$ 5,48	R\$ 5.480,00
8	CEFAZOLINA 1 G INJ.	1556200550015	AMP	1000	ANTIBIOTICOS	R\$ 10,18	R\$ 10.180,00
9	CEFTRIAXONA 1G - INTRAVENOSA	1004307100020	AMP	20000	EUROFARMA	R\$ 11,75	R\$ 235.000,00
10	CEFTRIAXONA 500MG - INTRAMUSCULAR	1004307100012	AMP	10000	EUROFARMA	R\$ 5,48	R\$ 54.800,00
11	CIPROFLOXACINO IV 500 MG / 100 ML INJ.	1004101530100	AMP	3000	FRESENIUS	R\$ 28,03	R\$ 84.090,00
12	CLINDAMICINA 150 MG / ML / 2 ML INJ	1134301030010	AMP	1000	HIPOLABOR	R\$ 4,78	R\$ 4.780,00
13	CLINDAMICINA 150 MG / ML / 4 ML INJ	1134301030037	AMP	1000	HIPOLABOR	R\$ 5,48	R\$ 5.480,00
14	CLORAFENICOL 1G FRASCO INJ.	1163701180013	AMP	1000	BLAU	R\$ 1,88	R\$ 1.880,00
15	CLORIDRATO DE LIMCOMICINA 600 MG INJ.	1558402880039	AMP	100	BRAINFARMA	R\$ 1,37	R\$ 137,00
16	GENTAMICINA 10 MG 1 ML INJ.	1018600020019	AMP	2000	SANTISA	R\$ 1,25	R\$ 2.500,00
17	GENTAMICINA 20 MG 1 ML INJ.	1004102100010	AMP	2000	FRESENIUS	R\$ 1,41	R\$ 2.820,00
18	GENTAMICINA 40 MG 1 ML INJ.	1018600020027	AMP	5000	SANTISA	R\$ 1,88	R\$ 9.400,00
19	GENTAMICINA 80 MG 1 ML INJ.	1004102100037	AMP	2000	FRESENIUS	R\$ 2,35	R\$ 4.700,00
20	OXACILINA 1 G IV PÓ INJ	1163701410019	AMP	3000	BLAU	R\$ 1,96	R\$ 5.880,00
21	OXACILINA 500 MG PO IV INJ.	1163701410043	AMP	3000	BLAU	R\$ 1,96	R\$ 5.880,00
22	PENICILINA G. CRISTALINA 5.000.000 UI	1163701080027	AMP	1600	BLAU	R\$ 9,87	R\$ 15.792,00

PROPONENTE: NORT MED PRODUTOS HOSPITALARES – CNPJ: 74.068.008/0001-26

ENDEREÇO: RUA TUPI 1017 - HENRIQUE JORGE - 60510-215 - FORTALEZA - CE

TELEFONE: (85) 996891323 CGF: 07.029190-0

EMAIL: NORTMEDHOSPITALAR@OUTLOOK.COM

5

*[Handwritten signature]*

✓



# NORTMED

## PRODUTOS HOSPITALARES



23	PENICILINA 400 MG PÓ INJ.	1163701150017	AMP	500	BLAU	R\$ 1,41	R\$ 705,00
24	VANCOMICINA 500 MG INJ	1556200410019	AMP	200	ANTIBIOTICOS	R\$ 6,89	R\$ 1.378,00
25	VANCOMICINA 1 G INJ	1556200410027	AMP	200	ANTIBIOTICOS	R\$ 12,53	R\$ 2.506,00
<b>VALOR TOTAL LOTE 17</b>							<b>R\$ 1.204.138,00</b>

um milhão, duzentos e quatro mil, cento e trinta e oito reais

LOTE 21	MATERIAL LABORATORIAL						
ITEM	PRODUTO E DESCRIÇÃO	Nº REGISTRO ANVISA	UNIDADE	QUANT	MARCA	VL UNIT.	VL TOTAL
1	B-HCG TESTE RÁPIDO	80954880004	KIT	60	ECO DIAGNOSTICA	R\$ 61,85	R\$ 3.711,00
2	CORANTE GIEMSA	10345161699	LT	5	SIEMENS	R\$ 84,40	R\$ 422,00
3	CORANTE PARA BACILOSCOPIA DE BAAR (PRONTO USO)	10097010156	KIT	5	LABOCLIN	R\$ 49,95	R\$ 249,75
4	HIPOCLORITO DE SÓDIO 2,5% COM 1 LTS	3132900110016	LITRO	240	RIOQUIMICA	R\$ 11,20	R\$ 2.688,00
5	KIT TESTE VDRL PRONTO USO	10009010223	KIT	10	LABTEST	R\$ 77,52	R\$ 775,20
6	LÂMPADA PARA MICROSCÓPIO 6V/30W	80170800014	UNID	2	OPTIVISION	R\$ 111,97	R\$ 223,94
7	PALITOS DE MADEIRA (ESPETOS DE MADEIRA DE BAMBU)	ISENTO	UNID	10	THEBOTO	R\$ 10,34	R\$ 103,40
8	PAPEL FILTRO QUALITATIVO DIÂMETRO 150MM	10338930222	CAIXA	20	EUROIMMUN	R\$ 23,00	R\$ 436,00
9	PÉRA DE BORRACHA PARA PIPETAGEM	10448330022	UNID	5	STERIFARMA	R\$ 32,07	R\$ 160,35
10	PIPETADOR 10 MICROLITROS	10325519001	UNID	2	KACIL	R\$ 206,71	R\$ 413,42
11	PIPETADOR 100 MICROLITROS	10325519001	UNID	2	KACIL	R\$ 125,75	R\$ 251,50
12	PIPETADOR 200 MICROLITROS	10325519001	UNID	2	KACIL	R\$ 206,71	R\$ 413,42
13	PIPETADOR 400 MICROLITROS	10325519001	UNID	2	KACIL	R\$ 249,78	R\$ 499,56
14	PIPETADOR 5 MICROLITROS	10325519001	UNID	2	KACIL	R\$ 129,20	R\$ 258,40
15	PIPETADOR 50 MICROLITROS	10325519001	UNID	2	KACIL	R\$ 141,25	R\$ 282,50
16	PIPETADOR 500 MICROLITROS	10325519001	UNID	2	KACIL	R\$ 284,23	R\$ 568,46
17	PISETA 500 ML	80097910002	UNID	5	J PROLAB	R\$ 5,51	R\$ 27,55
18	PONTEIRA DESCARTÁVEL PARA 200 A 1000 MICROLITROS PCT C/1000 UNID	81652910033	PCT	5	PRODIGY	R\$ 43,07	R\$ 215,35
19	PONTEIRA DESCARTÁVEL PARA 5 A 100 MICROLITROS (AMARELA)	81652910033	UNID	5	PRODIGY	R\$ 43,07	R\$ 215,35
20	TAMPA DE PLÁSTICO PARA TUBOS 12MM	81652910033	UNID	3000	PRODIGY	R\$ 0,18	R\$ 540,00
21	TERMÔMETRO DIGITAL MÁXIMA E MÍNIMA - MEDIÇÃO RÁPIDA DA TEMPERATURA; VISOR DE CRISTAIS LÍQUIDOS (LCD) DE 3 DÍGITOS DE FÁCIL LEITURA EM DOIS MOSTRADORES; ALARME SONORO (DE 1 EM 1 MINUTO); CABO EXTENSOR 1,80 M; ALTA PRECISÃO DE MEDIÇÃO; INTERVALO DE MEDIÇÃO: ESCALA -50°C A +70°C; ESCALA INTERNA: -20+70°C; ESCALA EXTERNA: -50+70°C; RESOLUÇÃO: 1°C / 1°F; PRECISÃO: ±1°C / ±1°F; ALIMENTAÇÃO: 01 PILHA AAA (NÃO INCLUSA); MEDIDAS APROXIMADAS (AXLXP): 110X70X20MM; PESO APROXIMADO DO PRODUTO: APROXIMADAMENTE 50 GRAMAS, COM PILHA; GARANTIA: 06 MESES.	10410130019	UNID	5	CONTROLLER	R\$ 84,40	R\$ 422,00
22	TUBO COLETOR DE SANGUE À VÁCUO EDTA SEM GEL 4ML - TAMPA ROXA	80937150048	UNID	3000	MILLENNIUM	R\$ 0,61	R\$ 1.830,00
23	TUBO COLETOR DE SANGUE À VÁCUO SORO COM GEL 5ML - TAMPA AMARELA	80937150048	UNID	3000	MILLENNIUM	R\$ 0,61	R\$ 1.830,00
24	TUBO DE PLÁSTICO 12 X 75MM (PLÁSTICO TRANSPARENTE)	80937150048	UNID	3000	MILLENNIUM	R\$ 0,43	R\$ 1.290,00
<b>VALOR TOTAL LOTE 21</b>							<b>R\$ 17.827,15</b>

PROPONENTE: NORT MED PRODUTOS HOSPITALARES – CNPJ: 74.068.008/0001-26

ENDEREÇO: RUA TUPI 1017 - HENRIQUE JORGE - 60510-215 - FORTALEZA - CE

TELEFONE: (85) 996891323 CGF: 07.029190-0

EMAIL: NORTMEDHOSPITALAR@OUTLOOK.COM



# NORT MED

## PRODUTOS HOSPITALARES



dezesete mil, oitocentos e vinte e sete reais e quinze centavos

LOTE 22	MATERIAL ODONTOLÓGICO						
ITEM	PRODUTO E DESCRIÇÃO	Nº REGISTRO ANVISA	UNIDADE	QUANT	MARCA	VL UNIT.	VL TOTAL
1	AGENTE DE UNIÃO COM LIBERAÇÃO DE FLUOR 4ML	80322400085	FRASCO	360	MAQUIRA	R\$ 28,03	R\$ 10.090,80
2	AGULHA GENGIVAL CURTA 30 G C/ 100 UNIDADES	10160610009	UNID	1.200	INJEX	R\$ 0,50	R\$ 600,00
3	ALGODAO EM ROLETES PCT C/ 100	80440340001	PACOTE	1.000	ORLANDO	R\$ 3,78	R\$ 3.780,00
4	ANESTÉSICO CLORIDRATO DE LIDOCAÍNA A 2% COM EPINEFRINA 1:100.000 CX C/50UND	1017700160027	CAIXA	600	DFL	R\$ 117,45	R\$ 70.470,00
5	ANESTESICO CLORIDRATO MEPIVACAÍNA 2% COM VASOCONSTRICTOR CX C/50UND	1017700160051	CAIXA	600	DFL	R\$ 167,56	R\$ 100.536,00
6	ANESTESICO TOPICO GEL	1017700270027	UNID	520	DFL	R\$ 10,55	R\$ 5.486,00
7	ANTISSEPTICO BUCAL 1,5L	200921043	UNID	150	JOHNSON & JOHNSON	R\$ 42,53	R\$ 6.379,50
8	BROCA BAIXA ROTAÇÃO ESFERICA EM AÇO Nº 2	10349450086	UNID	1.000	ANGELUS	R\$ 8,61	R\$ 8.610,00
9	BROCA BAIXA ROTAÇÃO ESFERICA EM AÇO Nº 4	10349450086	UNID	1.000	ANGELUS	R\$ 8,61	R\$ 8.610,00
10	BROCA BAIXA ROTAÇÃO ESFERICA EM AÇO Nº 8	10349450086	UNID	1.000	ANGELUS	R\$ 8,61	R\$ 8.610,00
11	BROCA CARBIDE CIRURGICA ALTA ROTAÇÃO Nº 703	80520430003	CAIXA	300	MEDICAL	R\$ 39,15	R\$ 11.745,00
12	BROCA CIRURGICA ENDO Z 23 MM	80196880201	UNID	150	DENTSPLY	R\$ 42,28	R\$ 6.342,00
13	BROCA CIRURGICA ZEKRYA TAMANHO 28 MM	81960650003	UNID	150	QUALITY	R\$ 40,56	R\$ 6.084,00
14	BROCA DIAMANTADA ESFERICA DE ALTA ROTACAO Nº 1012	81960650003	UNID	1.000	QUALITY	R\$ 3,92	R\$ 3.920,00
15	BROCA DIAMANTADA ESFERICA DE ALTA ROTACAO Nº 1014	81960650003	UNID	1.000	QUALITY	R\$ 3,92	R\$ 3.920,00
16	BROCA DIAMANTADA ESFERICA DE ALTA ROTACAO Nº 1016	81960650003	UNID	1.000	QUALITY	R\$ 3,92	R\$ 3.920,00
17	BROCA DIAMANTADA HASTE CURTA PONTA INATIVA 3082	80801630009	UNID	150	QUANTINTY	R\$ 17,23	R\$ 2.584,50
18	CIMENTO DE HIDROXIDO DE CALCIO RADIOPACO	80322400125	UNID	220	MAQUIRA	R\$ 48,55	R\$ 10.681,00
19	COMPOSTA FOTOPOLIMERIZAVEL-COR A2	80230400033	UNID	600	VOCO	R\$ 15,66	R\$ 9.396,00
20	CONDICIONADOR ACIDO PARA ESMALTE E DENTINA EM GEL (PACOTE COM 3 UNIDADES)	10349459009	UNID	480	ANGELUS	R\$ 10,18	R\$ 4.886,40
21	CREME DENTAL COM FLUOR 30G COM 50UNI	233000008	CAIXA	360	ICEFRESH	R\$ 105,71	R\$ 38.055,60
22	CUNHA DE MADEIRA C 100UNI	10052220049	PACOTE	600	LYSANDA	R\$ 8,73	R\$ 5.238,00
23	DESSENSIBILIZANTE DENTINARIO C/ 2,5G	80432410062	UNID	510	AAF DO BRASIL	R\$ 9,24	R\$ 4.712,40
24	DETERGENTE ENZIMÁTICO LIQUIDO	313290385	UNID	900	RIOQUIMICA	R\$ 19,03	R\$ 17.127,00
25	DISCO DE LIXA PARA ACABAMENTO EM RESINAS COMPOSTAS. (C/25 UNIDADES + MANDRIL)	10291220030	CAIXA	510	TDV	R\$ 59,51	R\$ 30.350,10
26	ESCOVA DE DENTE MACIA ADULTO	RDC Nº 640	UNID	6.000	MED FIO	R\$ 1,28	R\$ 7.680,00
27	ESCOVA DE DENTE MACIA INFANTIL	RDC Nº 640	UNID	6.000	MED FIO	R\$ 1,28	R\$ 7.680,00
28	ESCOVA DE ROBSON COM CERDAS BRANCAS (CURTA)	80676920009	UNID	2.200	3R	R\$ 0,94	R\$ 2.068,00
29	ESPELHO BUCAL PLANO Nº 5 SEM CABO	10401310084	UNID	360	GOLGRAN	R\$ 6,34	R\$ 2.282,40
30	FIO DE SUTURA DE NYLON 3.0 C/24	10243410022	CAIXA	360	SHALON	R\$ 48,89	R\$ 17.600,40
31	FIO DE SUTURA SEDA 3.0 C/24	10243410022	CAIXA	870	SHALON	R\$ 54,81	R\$ 47.684,70
32	FIO DENTAL C/ 100 MT	80442020044	ROLO	600	SOUZA	R\$ 3,13	R\$ 1.878,00
33	FITA MATRIZ DE AÇO INOXIDAVEL-5MM	10298550203	PACOTE	360	BIODINAMICA	R\$ 1,88	R\$ 676,80
34	FITA MATRIZ DE AÇO INOXIDAVEL-7MM	10298550203	PACOTE	360	BIODINAMICA	R\$ 1,88	R\$ 676,80
35	FITA TESTE PARA ESTERILIZAÇÃO	ISENTO	UNID	1.000	MASTER FIX	R\$ 5,48	R\$ 5.480,00

PROPONENTE: NORT MED PRODUTOS HOSPITALARES – CNPJ: 74.068.008/0001-26

ENDEREÇO: RUA TUPI 1017 - HENRIQUE JORGE - 60510-215 - FORTALEZA - CE

TELEFONE: (85) 996891323 CGF: 07.029190-0

EMAIL: NORTMEDHOSPITALAR@OUTLOOK.COM

5



# NORT MED

## PRODUTOS HOSPITALARES



36	FLUOR GEL ACIDULADO - SABORES DIVERSOS	8044202002	UNID	600	SOUZA	R\$ 5,98	R\$ 3.588,00
37	HIDROXIDO DE CALCIO EM PO- PRO-ANALISE	80322400101	UNID	80	MAQUIRA	R\$ 9,71	R\$ 776,80
38	IONÔMERO DE VIDRO PARA RESTAURAÇÃO POLIQUÍDICO COR A3	80172310004	FRASCO	520	DENTSCARE	R\$ 32,89	R\$ 17.102,80
39	OBTURADOR PROVISÓRIO	10344110004	UNID	300	DENTALVILLE	R\$ 12,40	R\$ 3.720,00
40	ÓLEO LUBRIFICANTE PARA CANETAS DE ALTA E BAIXA ROTAÇÃO	80322400025	FRASCO	300	MAQUIRA	R\$ 32,89	R\$ 9.867,00
41	PAPEL CARBONO PARA ARTICULAÇÃO (CARTELA)	80676920021	CARTELA	600	3R	R\$ 1,84	R\$ 1.104,00
42	PASTA PARA PROFILAXIA DENTAL	80322400022	UNID	720	MAQUIRA	R\$ 5,54	R\$ 3.988,80
43	PELICULA RADIOGRAFICA ADULTO	10166840081	UNID	1.500	KULZER	R\$ 1,49	R\$ 2.235,00
44	PONTAS APLICADORAS DESCARTAVEL (MICROBRUSH)	80520430002	CAIXA	440	MEDICAL	R\$ 24,59	R\$ 10.819,60
45	POTE DAPPEN SILICONE	ISENTO	UNID	240	IODONTOSUL	R\$ 3,45	R\$ 828,00
46	RESINA COMPOSTA FOTOPOLIMERIZAVEL FLOW COR A2	80230400033	UNID	600	VOCO	R\$ 20,42	R\$ 12.252,00
47	RESINA COMPOSTA FOTOPOLIMERIZAVEL FLOW COR A3	80230400033	UNID	600	VOCO	R\$ 20,42	R\$ 12.252,00
48	RESINA COMPOSTA FOTOPOLIMERIZAVEL-COR A3	80230400033	UNID	600	VOCO	R\$ 20,42	R\$ 12.252,00
49	RESINA COMPOSTA FOTOPOLIMERIZAVEL-COR A3.5	80230400033	UNID	600	VOCO	R\$ 20,42	R\$ 12.252,00
50	SELANTE FOTOPOLIMERIZAVEL COM LIBERAÇÃO DE FLUOR	10186370018	UNID	300	DENTSPLY	R\$ 39,15	R\$ 11.745,00
51	SOLUÇÃO FIXADOR FRASCO	80195660003	UNID	150	MINASMED	R\$ 15,66	R\$ 2.349,00
52	SOLUÇÃO HEMOSTÁTICA PARA USO TÓPICO 10ML	80322400007	UNID	300	MAQUIRA	R\$ 15,66	R\$ 4.698,00
53	SOLUÇÃO REVELADOR FRASCO	10215440015	UNID	150	POLIDENTAL	R\$ 12,53	R\$ 1.879,50
54	SUGADOR DESCARTAVEL ODONTOLÓGICO PCT C/ 40 UNID	80156070001	PACOTE	1.500	BIODONT	R\$ 8,93	R\$ 13.395,00
55	TIRAS DE LIXA DE ACABAMENTO E POLIMENTO DE RESINA	80520439001	CAIXA	440	MEDICAL	R\$ 8,93	R\$ 3.929,20
56	TIRAS DE LIXA DE AÇO INOXIDAVEL 6MM	80089620012	PACOTE	440	PREVEN	R\$ 3,14	R\$ 1.381,60
57	TIRAS DE POLIESTER	81629170007	PACOTE	440	FAVA	R\$ 10,34	R\$ 4.549,60
58	TRICRESOL FORMALINA	80322400018	UNID	300	MAQUIRA	R\$ 9,80	R\$ 2.940,00
<b>VALOR TOTAL LOTE 22</b>							<b>R\$ 625.746,30</b>

seiscentos e vinte e cinco mil, setecentos e quarenta e seis reais e trinta centavos

LOTE 23 MATERIAL ODONTOLÓGICO							
ITEM	PRODUTO E DESCRIÇÃO	Nº REGISTRO ANVISA	UNIDADE	QUANT	MARCA	VL UNIT.	VL TOTAL
1	ALAVANCA BANDEIRINHAS L	10401310104	UNID	140	GOLGRAN	R\$ 18,79	R\$ 2.630,60
2	ALAVANCA BANDEIRINHAS R	10401310104	UNID	140	GOLGRAN	R\$ 18,79	R\$ 2.630,60
3	ALAVANCA SELDIN RETA	10401310104	UNID	280	GOLGRAN	R\$ 32,89	R\$ 9.209,20
4	BANDEJA ODONTOLÓGICA RETANGULAR EM AÇO INOX 30X20X4 CM	10401319006	UNID	350	GOLGRAN	R\$ 45,41	R\$ 15.893,50
5	CABO DE BISTURI Nº3	10230390030	UNID	210	ITM S/A	R\$ 12,53	R\$ 2.631,30
6	CABO DE ESPELHO AÇO INOX	10230390030	UNID	420	ITM S/A	R\$ 12,53	R\$ 5.262,60
7	CAIXA DE LIMAS FLEXOFIL DE 25MM 1ª SERIE	80196880200	UNID	70	DENTSPLY	R\$ 45,41	R\$ 3.178,70
8	CANETA DE ALTA ROTAÇÃO	10439290005	UNID	20	CALÚ	R\$ 861,30	R\$ 17.226,00
9	COLHER DE DENTINA Nº 14	80213420062	UNID	105	INDUSBELLO	R\$ 18,79	R\$ 1.972,95
10	COLHER DE DENTINA Nº 17	80213420062	UNID	105	INDUSBELLO	R\$ 18,79	R\$ 1.972,95
11	COLHER DE DENTINA Nº 19	80213420062	UNID	105	INDUSBELLO	R\$ 18,79	R\$ 1.972,95

**PROPONENTE: NORT MED PRODUTOS HOSPITALARES – CNPJ: 74.068.008/0001-26**  
**ENDEREÇO: RUA TUPI 1017 - HENRIQUE JORGE - 60510-215 - FORTALEZA - CE**  
**TELEFONE: (85) 996891323 CGF: 07.029190-0**  
**EMAIL: NORTMEDHOSPITALAR@OUTLOOK.COM**



# NORT MED

## PRODUTOS HOSPITALARES



12	COLHER DE DENTINA Nº 5	80213420062	UNID	105	INDUSBELLO	R\$ 18,79	R\$ 1.972,95
13	CONTRA-ÂNGULO	80055110012	UNID	20	DX INDÚSTRIA	R\$ 595,08	R\$ 11.901,60
14	CURETA DE LUCAS Nº 85	10317690019	UNID	210	FAVA	R\$ 9,40	R\$ 1.974,00
15	CURETA GRACEY 05/06	10401310087	UNID	70	GOLGRAN	R\$ 12,53	R\$ 877,10
16	CURETA GRACEY 07/08	10401310087	UNID	70	GOLGRAN	R\$ 12,53	R\$ 877,10
17	CURETA GRACEY 11/12	10401310087	UNID	70	GOLGRAN	R\$ 12,53	R\$ 877,10
18	CURETA GRACEY 13/14	10401310087	UNID	70	GOLGRAN	R\$ 12,53	R\$ 877,10
19	ESPATULA DE INSERÇÃO Nº 01	10401310112	UNID	350	GOLGRAN	R\$ 10,18	R\$ 3.563,00
20	ESPÁTULA Nº 24 SIMPLES	10401319007	UNID	70	GOLGRAN	R\$ 20,67	R\$ 1.446,90
21	ESPATULA SUPRAFIL	10401310112	UNID	280	GOLGRAN	R\$ 65,77	R\$ 18.415,60
22	FOICE MORSE 0/00	80180370013	UNID	70	ICE	R\$ 37,58	R\$ 2.630,60
23	FORCEPS 65 ADULTO	80024980055	UNID	210	TRINKS	R\$ 128,41	R\$ 26.966,10
24	FORCEPS 69 ADULTO	80024980055	UNID	210	TRINKS	R\$ 128,41	R\$ 26.966,10
25	FORCEPS Nº 150 ADULTO	80024980055	UNID	210	TRINKS	R\$ 115,88	R\$ 24.334,80
26	FORCEPS Nº 151 ADULTO	80024980055	UNID	210	TRINKS	R\$ 120,58	R\$ 25.321,80
27	FORCEPS Nº 16 ADULTO	80024980055	UNID	175	TRINKS	R\$ 122,93	R\$ 21.512,75
28	FORCEPS Nº 17 ADULTO	80024980055	UNID	175	TRINKS	R\$ 122,93	R\$ 21.512,75
29	FORCEPS Nº 18L ADULTO	80024980055	UNID	210	TRINKS	R\$ 115,88	R\$ 24.334,80
30	FORCEPS Nº 18R ADULTO	80024980055	UNID	210	TRINKS	R\$ 115,88	R\$ 24.334,80
31	FOTOPOLIMERIZADOR	80354800012	UNID	20	SCHUSTER	R\$ 814,32	R\$ 16.286,40
32	MANDRIL	80089629003	UNID	140	PREVEN	R\$ 7,05	R\$ 987,00
33	MICROMOTOR	80349609001	UNID	20	DENTEMED	R\$ 736,02	R\$ 14.720,40
34	PINÇA CLÍNICA	80095250011	UNID	350	PRATA	R\$ 25,06	R\$ 8.771,00
35	PLACA DE VIDRO 6MM POLIDA	10417940057	UNID	70	VINCULA	R\$ 18,79	R\$ 1.315,30
36	PONTA DE ULTRASSOM PERIODONTAL	10427100024	UNID	105	DENT-FLEX	R\$ 139,37	R\$ 14.633,85
37	PORTA AGULHA - TIPO MAYO 14 CM	10222460003	UNID	280	SALVAPE	R\$ 45,41	R\$ 12.714,80
38	SACA BROCA	80196880201	UNID	35	DENTSPLY	R\$ 54,81	R\$ 1.918,35
39	SERINGA CARPULE INOX	10401310083	UNID	280	GOLGRAN	R\$ 106,49	R\$ 29.817,20
40	TESOURA IRIS RETA	10401310091	UNID	280	GOLGRAN	R\$ 39,15	R\$ 10.962,00
<b>VALOR TOTAL LOTE 23</b>							<b>R\$ 417.404,60</b>
quatrocentos e dezessete mil, quatrocentos e quatro reais e sessenta centavos							

LOTE 24	MATERIAL PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITA						
ITEM	PRODUTO E DESCRIÇÃO	Nº REGISTRO ANVISA	UNIDADE	QUANT	MARCA	VL UNIT.	VL TOTAL
1	ABSORVENTE HIGIÊNICO LONGO PARA USO HOSPITALAR	RDC Nº 142	UNID	4500	ADULTCARE	R\$ 0,65	R\$ 2.925,00
2	CREME BARREIRA 28G - HIDRATANTE, EXCLUSIVAMENTE FORMULADO COM POLÍMEROS 3M PARA PACIENTES EM RISCO DE DERMATITE ASSOCIADA À INCONTINÊNCIA.	80146019002	UNID	50	RIOQUIMICA S.A.	R\$ 124,03	R\$ 6.201,50
3	EQUIPO DE NUTRIÇÃO ENTERAL.	80286000041	UNID	126000	BIOSANI	R\$ 2,24	R\$ 282.240,00
4	POSFATO DE SÓDIO MONOBÁSICO 160MG/ML + POSFATO DE SÓDIO DIBÁSICO 60MG/ML - ENEMA 130ML	1049100660019	UNID	300	JP INDUSTRIA	R\$ 25,07	R\$ 7.521,00
5	FRALDA GERIÁTRICA G	RDC Nº 142	UNID	210000	HYPERA PHARMA	R\$ 2,32	R\$ 487.200,00

**PROPONENTE: NORT MED PRODUTOS HOSPITALARES – CNPJ: 74.068.008/0001-26**  
**ENDEREÇO: RUA TUPI 1017 - HENRIQUE JORGE - 60510-215 - FORTALEZA - CE**  
**TELEFONE: (85) 996891323 CGF: 07.029190-0**  
**EMAIL: NORTMEDHOSPITALAR@OUTLOOK.COM**

S

*(Handwritten signature)*



# NORT MED

## PRODUTOS HOSPITALARES



6	FRALDA GERIATRICA M	RDC N° 142	UNID	145000	HYPERA PHARMA	RS 2,32	RS 336.400,00
7	FRALDA GERIATRICA P	RDC N° 142	UNID	45000	HYPERA PHARMA	RS 2,32	RS 104.400,00
8	FRALDA GERIATRICA XG	RDC N° 142	UNID	93000	HYPERA PHARMA	RS 2,32	RS 215.760,00
9	FRALDA INFANTIL G	RDC N° 142	UNID	22000	MAXXI	RS 0,52	RS 11.440,00
10	FRALDA INFANTIL M	RDC N° 142	UNID	12000	MAXXI	RS 0,52	RS 6.240,00
11	FRALDA INFANTIL P	RDC N° 142	UNID	4000	MAXXI	RS 0,52	RS 2.080,00
12	FRALDA INFANTIL XG	RDC N° 142	UNID	14000	MAXXI	RS 0,52	RS 7.280,00
13	FRALDA INFANTIL XXG	RDC N° 142	UNID	42000	MAXXI	RS 0,52	RS 21.840,00
14	FRASCO PARA ALIMENTAÇÃO ENTERAL 300ML	80212349002	UNID	130000	BIOBASE	RS 1,68	RS 218.400,00
15	HIDRATANTE CORPORAL PARA PELE EXTREMAMENTE SECA E SENSÍVEL 250G	2226200130010	UNID	60	GALDERMA	RS 31,01	RS 1.860,60
16	ÓLEO AGE PARA CICATRIZAÇÃO DE FERIDAS E ESCARAS 200ML	80451960191	UNID	600	NUTRIEX	RS 7,18	RS 4.308,00
17	SABONETE CORPORAL PARA PELE EXTREMAMENTE SECA E SENSÍVEL 127G	2226201440013	UNID	60	GALDERMA	RS 60,29	RS 3.617,40
18	SACO COLETOR DE URINA 2L SISTEMA ABERTO	80163570046	UNID	130000	MEDSONDA	RS 0,86	RS 111.800,00
19	SERINGA 10 ML SEM AGULHA	10330660103	UNID	17000	DESCARPACK	RS 0,69	RS 11.730,00
20	SERINGA 1 ML SEM AGULHA	10330660103	UNID	400	DESCARPACK	RS 0,52	RS 208,00
21	SERINGA 20 ML SEM AGULHA	10330660103	UNID	46000	DESCARPACK	RS 0,77	RS 35.420,00
22	SERINGA 60 ML SEM AGULHA	10330660103	UNID	1700	DESCARPACK	RS 2,84	RS 4.828,00
23	SONDA GTT 18 FR/CH 6MM	10150470377	UNID	60	CIRURGICA FERNADES	RS 628,75	RS 37.725,00
24	SONDA GTT 20FR 67MM	10150470377	UNID	60	CIRURGICA FERNADES	RS 628,75	RS 37.725,00
25	SONDA URETRAL N°06	80163570001	UNID	10000	MEDSONDA	RS 0,95	RS 9.500,00
26	SONDA URETRAL N°08	80163570001	UNID	48000	MEDSONDA	RS 0,95	RS 45.600,00
27	SONDA URETRAL N°10	80163570001	UNID	29000	MEDSONDA	RS 0,95	RS 27.550,00
28	SONDA URETRAL N°12	80163570001	UNID	65000	MEDSONDA	RS 0,95	RS 61.750,00
<b>VALOR TOTAL LOTE 24</b>							<b>RS 2.183.549,50</b>

dois milhões, cento e três mil, quinhentos e quarenta e nove reais e cinquenta centavos

ITEM	PRODUTO E DESCRIÇÃO	N° REGISTRO ANVISA	UNIDADE	QUANT	MARCA	VL UNIT.	VL TOTAL
1	FÓRMULA MODIFICADA PARA NUTRIÇÃO ENTERAL E ORAL DESENVOLVIDA ESPECIFICAMENTE PARA CICATRIZAÇÃO DE LESÃO POR PRESSÃO E OUTRAS SITUAÇÕES QUE EXIJAM ESTÍMULO DE CICATRIZAÇÃO, ACRESCIDO DE ARGININA, COM ALTO TEOR DE MICRONUTRIENTES RELACIONADOS À CICATRIZAÇÃO (ZINCO, SELÊNIO, VITAMINA C, A E E E MIX DE CAROTENÓIDES) SABORES: BAUNILHA, MORANGO E CHOCOLATE. APRESENTAÇÃO EM EMBALAGEM DE 200ML CUBITAN OU PROLINE OU SIMILAR.	6657700370018	UNID	4000	DANONE	RS 23,49	RS 93.960,00
2	ALIMENTO PARA NUTRIÇÃO ORAL, ESPECÍFICO PARA PACIENTES ONCOLÓGICOS, LÍQUIDO, NUTRICIONAMENTE COMPLETO, HIPERPROTEÍCO, HIPERCALÓRICO E ENRIQUECIDO COM EPA RELAÇÃO W6:W3 1, 2-1, COM MIX DE FIBRAS E CAROTENÓIDES, ISENTO DE LACTOSE, APRESENTAÇÃO DE 125 ML. FORTICARE OU SIMILAR.	6657700070014	UNID	1500	DANONE	RS 41,89	RS 62.835,00

**PROPONENTE: NORT MED PRODUTOS HOSPITALARES – CNPJ: 74.068.008/0001-26**  
**ENDEREÇO: RUA TUPI 1017 - HENRIQUE JORGE - 60510-215 - FORTALEZA - CE**  
**TELEFONE: (85) 996891323 CGF: 07.029190-0**  
**EMAIL: NORTMEDHOSPITALAR@OUTLOOK.COM**

3

8

f



# NORT MED

## PRODUTOS HOSPITALARES



3	FÓRMULA PEDIÁTRICA HIPERCALÓRICA (1.5 NA DILUIÇÃO PADRÃO) PARA CRIANÇAS MENORES DE 10 ANOS, NUTRICIONALMENTE COMPLETO EM PÓ, RICO EM VITAMINAS E MINERIAS, ISENTO DE LACTOSE COM OU SEM SABOR. APRESENTAÇÃO EM LATA DE 400G. FORTINI PÓ OU SIMILAR.	6483300060018	UNID	4500	AMINOMED	R\$ 65,77	R\$ 295.965,00
4	FÓRMULA PEDIÁTRICA HIPERCALÓRICA (1.0 NA DILUIÇÃO PADRÃO) PARA MENORES DE 10 ANOS, NUTRICIONALMENTE COMPLETO EM PÓ, COM ALTO TEOR DE VITAMINAS E MINERAIS, ISENTO DE SACAROSE COM FIBRA, SABOR BAUNILHA, APRESENTAÇÃO EM LATA DE 400G. FORTINI COMPLETE OU PEDIASURE OU NUTREN JR. OU SIMILAR.	6483300060018	UNID	2500	AMINOMED	R\$ 70,47	R\$ 176.175,00
5	ALIMENTO EM PÓ PARA PREPARO DE BEBIDA À BASE DE SOJA, SEM LACTOSE, PARA PACIENTES COM INTOLERÂNCIA A LACTOSE, ENRIQUECIDO COM VITAMINAS E MINERAIS EM APRESENTAÇÃO DE LATA COM 300G. SUPRA SOY OU SOY + OU SIMILAR.	4007617150019	UNID	500	NESTLE	R\$ 31,32	R\$ 15.660,00
6	FÓRMULA INFANTIL EM PÓ PARA CRIANÇAS DE 0 A 6 MESES, COM VITAMINAS E MINERAIS, SEM GLUTÊN, COM PREBIÓTICO APRESENTAÇÃO DE NO MÍNIMO 400G. APTAMIL 1 OU NAN 1 OU SIMILAR.	6657701500012	UNID	500	DANONE	R\$ 34,45	R\$ 17.225,00
7	FÓRMULA INFANTIL EM PÓ PARA CRIANÇAS A PARTIR DE 6 MESES, COM PREBIÓTICOS, COM PROTEÍNA DO SORO DO LEITE E CASEÍNA, COM VITAMINAS E MINERAIS, SEM GLUTÊN, APRESENTAÇÃO DE NO MÍNIMO 400G. APTAMIL 2 OU NAN 2 OU SIMILAR.	6657701500047	UNID	500	DANONE	R\$ 36,02	R\$ 18.010,00
8	ALIMENTO PARA NUTRIÇÃO ORAL, NUTRICIONALMENTE COMPLETO, HIPERCALÓRICO (DC NO MÍNIMO 2.0 KCAL/ML), HIPERPROTEICO (MAIOR QUE 20% DO VCT), NORMOLIPÍDICO, SABORES VARIADOS EM APRESENTAÇÃO DE 125ML. NUTRIDRINK COMPACT PROTEIN OU NUTREN 2.0 OU SIMILAR.	4007617780020	UNID	2300	NESTLE	R\$ 20,36	R\$ 46.828,00
9	FÓRMULA HIPERPROTEICA, PARA USO ORAL OU ENTERAL, DESTINADA PARA ELEVADA NECESSIDADE PROTEICA, PARA MANUTENÇÃO OU GANHO DE MASSA MUSCULAR, CONTENDO PROTEÍNAS DO SORO DO LEITE, RICO EM VITAMINA D E CÁLCIO, SEM SACAROSE E GLUTÊN, SEM SABOR OU BAUNILHA APRESENTAÇÃO EM LATA A PARTIR DE 350G. NUTRIDRINK PROTEIN PÓ OU NUTREN SENIOR OU SIMILAR.	6657700030012	UNID	2000	DANONE	R\$ 76,73	R\$ 153.460,00
10	FÓRMULA HIPERPROTEICA, PARA USO ORAL OU ENTERAL, CONTENDO LEUCINA, DESTINADA PARA ELEVADA NECESSIDADE PROTEICA, PARA MANUTENÇÃO OU GANHO DE MASSA MUSCULAR, CONTENDO PROTEÍNAS DO SORO DO LEITE, COM OU SEM FIBRA, RICO EM VITAMINA D E CÁLCIO, SEM GLUTÊN, SABOR BAUNILHA APRESENTAÇÃO EM LATA A PARTIR DE 350G. NUTRIDRINK ADVANCED OU IN MAX OU SIMILAR.	6657700030012	UNID	500	DANONE	R\$ 76,73	R\$ 38.365,00
11	FÓRMULA NUTRICIONALMENTE COMPLETA EM PÓ, A BASE DE PROTEÍNA ISOLADA DE SOJA (NO MÍNIMO 79%) E SORO DO LEITE (NO MÍNIMO 16%), ISENTA DE SACAROSE, LACTOSE E CASEINATO, NORMOLIPÍDICA, NORMOPROTEICA, COM DILUIÇÕES DE 1.0 KCAL, 1.2 KCAL OU 1.5 KCAL/ML. APRESENTAÇÃO EM LATA DE NO MÍNIMO 400G. NUTRISON SOYA OU NUTRI ENTERAL SOYA PÓ OU TROPHIC OU NUTREN 1.0 OU SIMILAR.	6657700030039	UNID	500	DANONE	R\$ 27,09	R\$ 13.545,00
12	FÓRMULA NUTRICIONALMENTE COMPLETA EM PÓ, A BASE DE PROTEÍNA ISOLADA DE SOJA (NO MÍNIMO 79%) E SORO DO LEITE (NO MÍNIMO 16%), ISENTA DE SACAROSE, LACTOSE E CASEINATO, NORMOLIPÍDICA, NORMOPROTEICA, COM FIBRAS SOLÚVEL E INSOLÚVEL, PERMITE DILUIÇÕES DE 1.0 KCAL, 1.2 KCAL OU 1.5 KCAL/ML. APRESENTAÇÃO EM LATA DE NO MÍNIMO 400G. NUTRISON SOYA FIBER OU NUTRI ENTERAL SOYA FIBER PÓ OU SIMILAR.	6657701010015	UNID	1500	DANONE	R\$ 27,09	R\$ 40.635,00

**PROPONENTE: NORT MED PRODUTOS HOSPITALARES – CNPJ: 74.068.008/0001-26**  
**ENDEREÇO: RUA TUPI 1017 - HENRIQUE JORGE - 60510-215 - FORTALEZA - CE**  
**TELEFONE: (85) 996891323 CGF: 07.029190-0**  
**EMAIL: NORTMEDHOSPITALAR@OUTLOOK.COM**

5

*(Handwritten signatures and initials)*



# NORT MED

## PRODUTOS HOSPITALARES



13	FÓRMULA NUTRICIONALMENTE COMPLETA LIQUIDA, COM DENSIDADE CALÓRICA DE 1,5 KCAL POR ML, COM MIX DE PROTEÍNA DE ORIGEM ANIMAL PARA MELHOR ESVAZIAMENTO GÁSTRICO, SEM PROTEÍNA VEGETAL, SEM LACTOSE, SACAROSE, NORMOPROTEICA, NORMOLIPÍDICA, SABOR BAUNILHA, SEM FIBRAS, EMBALAGEM SISTEMA ABERTO DE 1000ML. NUTRI ENTERAL 1.5 OU ISOSOURCE 1.5 OU SIMILAR.	4007617780020	UNID	12000	NESTLE	R\$ 39,96	R\$ 479.520,00
14	FÓRMULA NUTRICIONALMENTE COMPLETA LIQUIDA, COM DENSIDADE CALÓRICA DE 1,5 KCAL POR ML, COM MIX DE PROTEÍNA DE ORIGEM ANIMAL PARA MELHOR ESVAZIAMENTO GÁSTRICO, ISENTO DE PROTEÍNA VEGETAL, SEM LACTOSE, SACAROSE, NORMOPROTEICA, NORMOLIPÍDICA, SABOR BAUNILHA, COM FIBRAS NO MÍNIMO 15G POR LITRO. EMBALAGEM SISTEMA ABERTO DE 1000ML. NUTRI FIBER 1.5 OU ISOSOURCE 1.5 COM FIBRAS OU SIMILAR.	4007617780020	UNID	1500	NESTLE	R\$ 39,96	R\$ 59.940,00
15	FÓRMULA NUTRICIONALMENTE COMPLETA LIQUIDA, COM DENSIDADE CALÓRICA DE 1,2 KCAL POR ML, 100% PROTEÍNA DE ORIGEM VEGETAL, SEM LACTOSE, SACAROSE, COM TCM, NORMOPROTEICA, NORMOLIPÍDICA, SABOR BAUNILHA. EMBALAGEM SISTEMA ABERTO DE 1000ML. NUTRI ENTERAL SOYA OU ISOSOURCE SOYA OU SIMILAR.	5741900410069	UNID	7200	NUTRIMED	R\$ 27,09	R\$ 195.048,00
16	FÓRMULA NUTRICIONALMENTE COMPLETA LIQUIDA, COM DENSIDADE CALÓRICA DE 1,2 KCAL POR ML, 100% PROTEÍNA DE ORIGEM VEGETAL, SEM LACTOSE, SACAROSE, COM TCM, NORMOPROTEICA, NORMOLIPÍDICA, SABOR BAUNILHA, COM FIBRAS NO MÍNIMO 15G POR LITRO. EMBALAGEM SISTEMA ABERTO DE 1000ML. NUTRI ENTERAL SOYA FIBER OU ISOSOURCE SOYA FIBER OU SIMILAR.	5741900410077	UNID	1600	NUTRIMED	R\$ 42,28	R\$ 67.648,00
17	FÓRMULA NUTRICIONALMENTE COMPLETA LIQUIDA, COM DENSIDADE CALÓRICA DE 1,5 KCAL POR ML, COM MIX DE PROTEÍNAS DE ORIGEM ANIMAL E VEGETAL PARA MELHOR ESVAZIAMENTO GÁSTRICO, SEM LACTOSE, SACAROSE, NORMOPROTEICA, NORMOLIPÍDICA, COM FIBRAS SOLÚVEIS E INSOLÚVEIS NO MÍNIMO 15G POR LITRO. EMBALAGEM SISTEMA ABERTO DE 1000ML. NUTRISON ENERGY MULTIFIBER OU SIMILAR.	6657701010015	UNID	500	DANONE	R\$ 46,98	R\$ 23.490,00
18	ALIMENTO PARA SITUAÇÕES METABÓLICAS ESPECIAIS PARA NUTRIÇÃO ORAL OU ENTERAL FORMULADO PARA CRIANÇAS PORTADORAS DE ALERGIAS ÀS PROTEÍNAS DO LEITE DE VACA, A BASE DE AMINOÁCIDOS LIVRES E SINTÉTICOS 100% AMINOÁCIDOS, SABOR MORANGO OU BAUNILHA PARA CRIANÇAS A PARTIR DE 1 ANO DE IDADE. APRESENTAÇÃO EM LATA DE 400G. NEOFORTE OU SIMILAR.	6593000030011	UNID	500	SUPPORT	R\$ 266,22	R\$ 133.110,00
19	FORMULA INFANTIL NUTRICIONALMENTE COMPLETA, A BASE DE AMINOÁCIDOS LIVRES E SINTÉTICOS (100% AMINOÁCIDOS), PARA CRIANÇAS DESDE O NASCIMENTO COM ALERGIA A PROTEÍNA DO LEITE DE VACA E/OUTRAS ALERGIAS, COM NUCLETOTÍDEOS, ISENTO DE SOJA E OUTROS ALERGENOS, SEM SACAROSE, LACTOSE E GLUTEN. NEOCATE LCP OU SIMILAR.	6657701120023	UNID	500	DANONE	R\$ 289,71	R\$ 144.855,00
20	FORMULA INFANTIL PARA CRIANÇAS DESDE O NASCIMENTO, EXTENSAMENTE HIDROLISADA DO SORO DO LEITE SEM LACTOSE, PARA CIÊNCIAS COM ALERGIAS A PROTEÍNA DO LEITE DE VACA, SEM MANIFESTAÇÃO DO TGI, COM 50% DE TCM, ISENTO DE SACAROSE, LACTOSE E GLUTEN EM LATA DE 400G. PREGOMIN OU SIMILAR.	6657701120015	UNID	500	DANONE	R\$ 155,03	R\$ 77.515,00
21	FORMULA MODIFICADA PARA CONTROLE GLICÊMICO, LIQUIDA, NORMOCALÓRICA, NORMOPROTEICA, FORMULADA COM FIBRAS, ISENTO DE SACAROSE, LACTOSE E GLUTEN, SABOR BAUNILHA, APRESENTAÇÃO SISTEMA ABERTO DE 1000ML. NUTRI DIABETIC OU DIASON OU GLUCERNA LIQUIDO OU SIMILAR.	5741900200031	UNID	500	NUTRIMED	R\$ 68,40	R\$ 34.200,00

PROPONENTE: NORT MED PRODUTOS HOSPITALARES – CNPJ: 74.068.008/0001-26

ENDEREÇO: RUA TUPI 1017 - HENRIQUE JORGE - 60510-215 - FORTALEZA - CE

TELEFONE: (85) 996891323 CGF: 07.029190-0

EMAIL: NORTMEDHOSPITALAR@OUTLOOK.COM

S

*[Handwritten signatures]*



# NORT MED

## PRODUTOS HOSPITALARES



22	FORMULA MODIFICADA PARA CONTROLE GLICÊMICO, EM PÓ, NORMOCALÓRICA, COM ALTO TEOR DE PROTEINA DE ORIGEM A VEGETAL, COM PROTEINA DE ORIGEM ANIMAL. COM CARBOIDRATO MALTODEXTRINA E ISOMALTULOSE, FORMULADA COM FIBRAS SOLÚVEL, ISENTO DE SACAROSE, E GLUTEN, SABORES VARIADOS, APRESENTAÇÃO EM LATA DE NO MÍNIMO 360G. GLUCERNA PÓ OU DIASIP OU SIMILAR.	5741900200031	UNID	500	NUTRIMED	R\$ 68,40	R\$ 34.200,00
23	FÓRMULA INFANTIL EM PÓ, HIPERCALÓRICA 1.0 KCAL/ML, POLIMÉRICA, PARA LACTENTES COM ALTA NECESSIDADES CALÓRICAS E NUTRICIONAIS, CONTEM PREBIÓTICOS, NUCLEOTÍDEOS, DHA E ARA. APRESENTAÇÃO EM LATA DE 400G. INFATRINI PÓ OU SIMILAR.	6657701100014	UNID	500	DANONE	R\$ 164,43	R\$ 82.215,00
24	FÓRMULA HIPERCALÓRICA 2.0, LÍQUIDA, PARA NUTRIÇÃO ORAL OU ENTERAL, ESPECÍFICA PARA PACIENTES COM INSUFICIÊNCIA RENAL EM TRATAMENTO CONSERVADOR, HIPOPROTEICA, ISENTO DE FIBRAS, SACAROSE E LACTOSE, APRESENTAÇÃO EM EMBALAGEM SISTEMA ABERTO DE 1000ML. NUTRI RENAL OU SIMILAR.	6657701500012	UNID	500	NUTRIMED	R\$ 122,15	R\$ 61.075,00
25	FORMULA INFANTIL DE SEGUIMENTO PARA CRIANÇAS A PARTIR DE 12 MESES, COM PREBIÓTICOS 0,8G/100ML, CONTENDO PROTEÍNA DO SORO DO LEITE E CASEÍNA E LACTOSE. APRESENTAÇÃO EM LATA DE 800G. APTAMIL PREMIUM 3 OU APTANUTRI PREMIUM 3 OU NESTONUTRI OU SIMILAR.	6657701500012	UNID	1000	DANONE	R\$ 67,34	R\$ 67.340,00
26	FORMULA INFANTIL A BASE DE PROTEÍNA ANIMAL, ISENTO DE LACTOSE PARA CRIANÇAS COM INTOLERÂNCIA A LACTOSE OU DIARRÉIA. ISENTO DE PROTEÍNA DO SORO DO LEITE, COM BAIXA OSMOLARIDADE. APRESENTAÇÃO EM LATA DE NO MÍNIMO 400G. APTAMIL SEM LACTOSE OU SIMILAR.	6657701500012	UNID	200	DANONE	R\$ 57,94	R\$ 11.588,00
27	DIETA NUTRICIONAL MENTE COMPLETA, A PARTIR DE 1.2 KCAL/ML, HIPERPROTEICA ACIMA DE 20% DO VCT DE PROTEÍNA, ISENTO DE SACAROSE E LACTOSE, COM NO MÍNIMO 63 GRAMAS DE PROTEÍNA POR LITRO, COM CASEÍNA E SOJA NA COMPOSIÇÃO. NOVASOURCE SENIOR OU SIMILAR.	4007617780020	UNID	1500	NESTLE	R\$ 43,07	R\$ 64.605,00
28	FÓRMULA PEDIÁTRICA PARA NUTRIÇÃO ENTERAL/ORAL INDICADA PARA EPLEPSIA FARMACO RESISTENTE, DEFICIÊNCIA DA GLUT 1, DEFICIÊNCIA DE PIRUVATO DESIDROGENASE, CETOGENICA 4:1, SEM SABOR, APRESENTAÇÃO EM LATA DE 300G. KETOCAL OU SIMILAR.	6657700790017	UNID	200	DANONE	R\$ 358,61	R\$ 71.722,00
29	DIETA NUTRICIONALMENTE COMPLETA, HIPERCALÓRICA 1.5 KCAL /ML, NORMOPROTEICA, COM MIX DE PROTEÍNA (SOJA, ERVILHA, SORO E CASEÍNA), SEM FIBRAS, COM MIX DE CAROTENÓIDES, EM SISTEMA ABERTO APRESENTAÇÃO DE 1000ML. NUTRISON ENERGY OU SIMILAR.	6657701010015	UNID	6500	DANONE	R\$ 46,98	R\$ 305.370,00
30	COMPOSTO LACTEO INFANTIL, ISENTO DE LACTOSE, PARA CRIANÇAS COM INTOLERÂNCIA A LACTOSE, APARTIR DE 12 MESES, APRESENTAÇÃO EM LATA A PARTIR DE 400G. NESLAC CONFOR SEM LACTOSE OU SIMILAR.	6596501390013	UNID	1000	NESTLE	R\$ 45,41	R\$ 45.410,00
31	DIETA NUTRICIONALMENTE COMPLETA, NORMOCALÓRICA 1.0 KCAL /ML, NORMOPROTEICA, COM MIX DE PROTEÍNA (SOJA, ERVILHA, SORO E CASEÍNA), SEM FIBRAS, COM MIX DE CAROTENÓIDES, EM SISTEMA ABERTO APRESENTAÇÃO DE 1000ML. NUTRISON 1.0 OU SIMILAR.	6657701010023	UNID	500	DANONE	R\$ 36,02	R\$ 18.010,00
32	DIETA NUTRICIONALMENTE COMPLETA, NORMOCALÓRICA ATÉ 1.2 KCAL /ML, NORMOPROTEICA, COM MIX DE PROTEÍNA (SOJA, ERVILHA, SORO E CASEÍNA), COM MIX DE FIBRAS SOLÚVEIS E INSOLÚVEIS, COM MIX DE CAROTENÓIDES, APRESENTAÇÃO DE 1000ML. NUTRISON MULTIFIBER OU NUTRI FIBER 1.2 OU SIMILAR.	6657700460033	UNID	4000	DANONE	R\$ 39,15	R\$ 156.600,00
<b>VALOR TOTAL LOTE 25</b>							<b>R\$ 3.106.124,00</b>

**PROPONENTE: NORT MED PRODUTOS HOSPITALARES – CNPJ: 74.068.008/0001-26**

**ENDEREÇO: RUA TUPI 1017 - HENRIQUE JORGE - 60510-215 - FORTALEZA - CE**

**TELEFONE: (85) 996891323 CGF: 07.029190-0**

**EMAIL: NORTMEDHOSPITALAR@OUTLOOK.COM**

5



# NORT MED

## PRODUTOS HOSPITALARES



três milhões, cento e seis mil, cento e vinte e quatro reais

**VALOR GLOBAL R\$ 62.109.922,88 (sessenta e dois milhões e cento e nove mil e novecentos e vinte e dois reais e oitenta e oito centavos)**

Prazo de entrega: 10 (dez) dias, a contar do recebimento das ordens de compra/fornecimento pela administração.  
Validade da proposta: 90 (noventa) dias

Declaro para os devidos fins que nos preços oferecidos estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referente a frete, tributos, deslocamento de pessoal e demais ônus pertinentes à fabricação e transporte do objeto licitado.

Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

Fortaleza/CE, 09 de Fevereiro de 2023

NORT MED PRODUTOS HOSPITALARES LTDA:74068008000126  
Assinado de forma digital por  
NORT MED PRODUTOS  
HOSPITALARES  
LTDA:74068008000126  
Dados: 2023.02.09 16:55:35 -03'00'

NORT MED PRODUTOS HOSPITALARES LTDA  
CNPJ Nº 74.068.008/0001-26  
THAIS GOMES DE SOUSA  
CPF: 068.704.933-40



PROPONENTE: NORT MED PRODUTOS HOSPITALARES – CNPJ: 74.068.008/0001-26  
ENDEREÇO: RUA TUPI 1017 - HENRIQUE JORGE - 60510-215 - FORTALEZA - CE  
TELEFONE: (85) 996891323 CGF: 07.029190-0  
EMAIL: NORTMEDHOSPITALAR@OUTLOOK.COM

5

Handwritten signatures in blue ink.